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STATER.
— Slgnor Nlttl. deo Italienska pre 

m larm In is tern. har telegraferat till the 
supreme coonctl fordrande en revision 
av granslin ien för Ungern i enlighet 
med fr eds traktat em. säger London
Times den 16 mars. 

j — General Valgavita. kommendao 
ten för den italienska trappa v delnln 
sen längs Fiume-Jugo-Hlarta-grånsen, 
har medgivit, att D'Anwmtlo får sän
da barnen ut ifrån Fiume till italien
ska städer t smärre grupper med bor l 
jan den 16 mars. Matlrågan är kri
tisk I Fiume.

— 1 Finland har regeringsskifte 
ägt rum under forra delen av mars 
månad Prof. Erich har lyckats for- 
nxa ett nytt kabinett efter det. som den 
3 mars resignerade. meddelas från 
Köpenhamn den 16 mars 
Holste kommer att bibehålla portföl
jen for utrikesärendena.

—Iowas högsta domstol har fast
ställt en forordning, att staten har 
rätt att förstora alla cigarettpaket, 
»om finnas inom dess område. En väd
jan har gjorts till the supreme court 
1 Washington. D. C., mes denna myn
dighet ansåg sig Icke hava någon Ju
risdiktion i ifrågavarande tall. vadan 
cigaretterna 1 lowa stå 1 stor fara för 
sin existens.

— FTån Sverige meddelas, att ar 
betare och arbetsgivare inom järn 
verks och rdrledningslndustrien anta
git m ed lingskom missionen s senaste 
försalg och att arbetet skulle återupp
tagas före den 15 mars med tidigare 
överenskommelser gallande ifråga om 
andra faser av konflikten. Hela den 
Invecklade arbetskonflikten år där
med lyckligen löst

i

Av prof. Scott Nearing.
JÄRNVÅGSPROBLEMET DISKUTERAS. I Géneve öppnades den 3 mar» en 

Roda korsets kongress, beståetitte så
väl av det gamla Internationella rödo 
korset som den nybildade Rödakors- 
ligan
schweiziska %. republikens 
Ador. som år ordförande i Intematio 
nella röda korsets kommitté, att för
hållandet mellan de båda organisatio
nerna var mycket hjärtligt. Härtill 
svarade Wilhelm 8. Rappart från Gé- 
neve. som valts till kongressens ord
förande. att det aldrig varit någon 
tanke på otrohet mot internationella 
kommittén hos dem. som bildade li
gan Han tilläde'att då den nått sitt 
mål. skulle även den bliva universell 
liksom den gamla organisationen 

Till vice ordförande för kongressen 
valdes baron Stjemstedt från Sve
rige

PRESIDENT EBERT LÄMNAR BERLIN.De siffror som nyligen offentltggjor 
des av Förenta Staternas arbe tar ede 
partement kasta ett ampert ljns över 
de löner, som betalas till “bltuminous ' 
kolgruvarbetarna 1 SO gruvor belägna j 
I IS av de mest betydande produce- | Förtiden lorda* den II mars måste 
rande staterna Dessa siffror härrör ; den socialistisk, presidenten Frisd 
de från 1918. då, enligt uppgifter från Ebert och hans kabinetts medlem-
departementets sakkunnige, kostna
derna för hälsa och anständighets bi
behållande för en familj å fem perst> 
ner 1 staden Washington, D. C., var 
$2,288.25.

Den Inkomst som erhölls för en halv 
månad var 1 medeltal $49 03 for alla 
män anställda nere i eller över gruvor 
na Detta är omkring $1.200 per år 
Maskinisterna betalades högst Dera* 
inkomst för halvmånad var 1 medeltal 
$69.67. Nästa medeltal av högre bet 
talda voro maskingruvarbetarna med 
$67.76. De övriga yrkena, såsom elda 
re. smeder och pumpar»*, rapporterade 
en medelinkomst av $43 86 och grovar 
betare $42.oo. De övriga yrkena grup
perades mellan de två ytterlighets- 
gränserna Mer än halva antalet ut- 
arbetare äro "grovarbetare". Den 
största gruppen nere 1 gruvan arbe
tande var lastarna, som hade en me 
delinkomst av $60.57.

Maskinisterna — de högst betalda— 
mottaga mindre än $1.700 per år. Me
delinkomsten för arbetare på insidan, 
understeg $1,100 per år.

"Hälsa och anständighets" standard 
som fastställts av Washington, är ba
serat på högre hyra och högre livsme
delspriser än som kränras 1 gruvstäder
na och köpingarna. Men ändå är där 
ett ‘h&lso- och anståndighets-standard' 
för gruvarbetarna såväl som för arbe 
tarna 1 District of Columbia Hava 
gruvarbetarna med familjer möjlighet 
att uppehålla “hälsa och anständig
het" på Inkomster, som belöpa sig till 
hälvten av den summa som stadfästes 
för W’ashlngton? FYågan besvarar sig 
själv. Departementets siffror visa en 
annan betydande faktor. Lönerna för 
gruvarbetarna i Hocking Valley-områ- 
det i Ohio — detta utvalt på grund- 
basis' för centralområdet — voro 34 
procent högre år 1919 än 1914. Under 
denna period stego levnadskostnader 
na nära nog dubbelt. ,

Om icke gruvarbetarna voro betyd
ligt överbetalda år 1914 måste de va
ra långt efter i spelet i våra dagars 
ekonomiska kamp. då levnadskostna
derna höjts nära nog tre gånger över

NY RÖSTRATTS BILL INTRODUCERAS. DR. WOLFGANG KAPP NY LEDARE.
I sitt hälsningstal framhöll 

president
I början av förra veckan talade I onikan att borttaga tullen från alla 

boose ef connoM nr. R. L. Richard produktionsredskap, men han var rädd 
son fråa Springfleld. Man . 
orh passagerareavgifteram på de cana- tariffen så att den tillfredsställde den 
diska Järnvågarna Dessa avgifter ha starkaste tartffreformatorn. 
de <»kats med 26'' för endast omkring Kapten R. I. Manlon från Fort Wlll 
ett år sedan Mr Hlchnrson sade sig lam sade. att han ämnade rosta emot 
förstå, att Järnvågarna nu sökte yt- amen de men tet angående nytt val. eme 
terllgare ökning, vilken förhållandena dan han hade fått det intrycket, att 
enligt hans mening icke gärna kunna flertalet nv hans valmän icke voro 1 
råttvisllgen medgivs Canadlan Pacific favör av en elek tion vid denna tid- 
Jårnvågen har erhållit ett stort stat*- punkt. Han trodde ej. att regeringen 
bidrag och det var förstått, att detta »kulle uppskjuta elektlon på obestämd 
skulle hava gjort det möjligt att giva tid men borde taga hänsyn til den all
folket 1 västern lägre avgifter I Järn män na opinionen utöver landet och lå 
förelse med Järnvägsbolag, som Icke u ledas därav, sedan den genom 
erhållit någon sådan favor Men det t gått en hel del lagstiftning, »om han 
syntes, sade talaren, som om Jim- ansåg nu fordrade omedelbar behand- 
vags kompanierna sökte pålägga t ra fl Ung 
ken allt vad den kunde bära

sat sig nyfiken med hänsyn till oroe- 
nv het erna från Berlin Men någon 
förbindelse med revolutionen säges 
des8» herrar dock icke hava — åtmin
stone Icke aanu

Senare meddelas, att Berlin år under 
strejkorder från socialist- och arbeta 
reledarne. »om använde detta medel 
Ull att motstå den makt. som dm re 
volutlonäre ledaren Dr Kapp Ullvällat 
sig. Denne har utfärdat en annan or
der med hot om dod for alla strejkle
dare om de gora något för att förhind
ra de publika stadsverkens funktione
ra nde Bxtraordlnarle åtgärder förbe

redde» till kl 4 på tisdag» eftermidda
gen. och det ansåg» såsom en möjlig
het att revolutionen snart därefter 
skulle nå »la kulmen

trakt för att det Icke gick an att ordna tull-
mar fly från Berlin på grund av ett 
uppror som understödde» av en avdel
ning av den tyska östersJöflottan. 
samt en del trupp avdelningar, som 
kommo från östersjöprovinserna 
daren för upproret var dr Wolfgang 
Kapp, som varit det konservativa par
tiet» president samt general Erhärdt 
av flottbrigaden

Le-

Rudolpb
Ryktet påstod att börja med att 

det var meningen att göra fältmarskal 
ken von Hindenburg till “imperlal 
president" och möjligen återupprätta 
en monarklsk regering Men revolu
tion ist er ha förneka att detta är deras 
syftemål. De förklara slg villiga att 
utföra fredsvillkoren och kalla på ma 
joritetsoctsllaterna att förena sig med 
de revyiutlonara . Det eoclaldeinokra 
tiska partiet däremot har hotat med 
att kalla arbetarna till allmän strejk 
och på det nättet förhindra re revolu
tionära i deras planer. •

Ett trådlöst telegram från Berlin till 
l»ndon förliden söndag meddelade, att 
Ebertregerlngen sammankallat 
nationella forsamlingen (riksdagen) ... .
tillsammanträde 1 Stuttga på tis-: ledH *rån U ttrtemberg
dagen den 17 mar». Ett annat bud | » marak»lk yon Hindenburg har offl 
»kap meddelar, att revolutlonsparilet U' ellt ,hrklara'‘ *'* ’ara rmot r”olu 
kommit till förståelse med Ebert rege-! tlo”*n- <,nh*' Hai)ilo»er Tageblatt. 
ringen för att avvärja den hotande *** onsdags morgon denna vecka 
Järnvägstrejken Revolutlonapartlet "'»‘ddeladea. att Utndon Tlmea före
har ännu icke fått något annatpolltlakt „ "d” afV>” „f&,t från
understöd än militär partiet och det B,‘rlln om d' realgnatlon I ta
all-tyska partiet. Men utan något me- Tor. " Eb«rt »mte«
ra politiskt understöd kunde reveln fdr att n6dl*t und«"
Uonlstema Icke vinna framgång ‘‘od ,or,den P&började revolutionen.
...... Finansministern har vägrat utlämna
Marskalk Foch har givit order till penningar till underhåll åt soldaterna, 

de allierade» trupper, .om åro förlag- „,ra unden,Uldde Kapp Denne hade 
da vid Rhénfloden att tranga längre In b,.gärt 10.0OO.OOO mark för dett. ända- 
1 ryskland. mål. President Ebert har notiflerat

finansministern, att om penningar gå- 
vos åt revolutionlsterna. »å skulle det 
betraktas och behandlas såsom förrä
deri. I Dresden hade Kapps trupper 
angripit arbetarna, varvid nio dödate 
och över 200 sårats

Tjugosju stater voro representera
de när kongressen öppnades. Delega
ter från Nordamerika jamte dem från 
Förenta Staterna voro lady Drum- 
mond. sir Richard Lake. och R. G 
Bennett från Canada samt dr. Gabriel 
de la Campa y Cuffy från Cuba. Syd- 
Amerlka var väl representerat. Ingen 
av de nya staterna som tillkommit ge
nom freden 1 Versailles, med undan 
tag av Poleu, hade sänt delegater, 
men alla de gamla länderna 1 Europa 
voro representerade, utom Tyskland. 
Österrike, Bulgarien ochr Turkiet.

En av de första frågorna som före
lädes kongressen till behandling för
modades bliva den om TyskJands och 
Österrikes återinträdande f Tlöd 
sets verksamhet. Förslag därom vän
tades komma från en delegat för ett 
neutralt land. antagligen Sverige eller 
Norge

Det amerikanska Röda korsets juni
oravdelning synes vara mycket popu
lär 1 Onkel Sams öbesittningar 
Filippinerna hava 227,000 barn anslu
tit sig och denna organisation avslu
tade krigs verksamheten med ett över 
skott av 32.763 pesetas i kassan Bar
nen å Hawaii, vilka under kriget sär
skilt utmärkte sig då det gällde att 
tillverka kirurgiska förband och klä 
despersedlar samt sälja Liberty bonde, 
hava med samma entusiasm skridit 
till Röda korsets fredsvarv Liksom

Ebert-regeringen hade ännu den offt- 
vJella makten I sina händer vid mid
dagstiden på tisdagen. Hans fordran 
är ovillkorlig underkastelse från rebel
lernas sida. Han har även nekat att 
underhandla med Dr. Kapp. President 
Ebert anlände Ull Stuttgart från Drea 
den på måndagen Den nationella för
samlingen är sammankallad att möta 

den 4 pA on*dagseftermlddagen 1 Stutt
gart Tills vidare kommer Ebert att

Angående tulltariffen sade kapten 
Vidare erinrade» om. att »amma Manlon. att han skilde sig både ifrån 

Jårnvågsbolag skulle återbetala allt våatern» Ivrigaste frihandlare och 
av den första medgivna ökningen 1 ifrån österns protektionister. Han såg 
form av taxea, utom tio procent. Men , efter en moderat vetenskaplig tulltaxa, 
mr R förstod, att guvern*mentet Icke »om torde ligga mitt emellan de två, 
annu kunnat kollektera dessa taxes j Att omhulda Industrier genom en hog 

Canadlan Pacinc aktier, som hade tulltariff, vilka Icke kunde konkurera 
gått opp 1 pris så högt »om till $280 oo med frammande kompetttioner, skulle 
for $100.oo aktier, hade sjunkit till övergivas. I>enna praktik har gjort 
$117 oo. och Ix>rd Shaughnes»y hade. ! många moderata personer alldeles olu- 
f„r att förklara och försöka rådda vår- I stiga. På det hela taget sade han slg 

» 4st av sagda aktier påståtts, att det 
verkliga Inre vårdet av varje $100 oo 
aktie var $260 oo

Om det nu förhåller slg så, sade mr. Den 11 mars Introducerade Hon 
Richard son. då har detta förökade vår Hugh Guthrie en röstråttsmotion i 
de tillkommit genom de förökade house of common». Han påpekade att 
frakt- och passagerareavgifterna un den var avsedd att fixera en enhetlig 
der de senaste femton eller tjugo åren ! rösträtt utöver domlntonen av Canada, 

B Hanna, för och en enhetlig metod för beredandet 
att denne skulle hava sagt. att Cana 1 av rostsedlar samt giva en enkel och 
dian National järnvågen skulle snart tillfredsställande metod för ledningen 
hjälpa till att utplåna nationalskulden j av elektions.
Ett sådant påstående år orimligt, sade ‘ De enda fordringarna på röstberättl- 
t alaren Han kritiserade a Ten Hannas 1 gade skulle vara brittiskt medborgar- 
uttalande .att frakt- och passagerare- »kap. vistelse I Canada för ett år och 
avgifter skulle ökas på Canadlan Na- j uppnådd ålder av 21 år 
tlonal Järnvågen Detta parlament ringar skulle tillämpas lika Ifråga om 
kunde icke rattfärdiga en ökning I både män och kvinnor, som voro röst

berättigade.
Den 12 mars Introducerade Hon

vara I favör av en hog tull på lyxartik
lar och en så låg tull som möjligt på 
nödvändighetsartiklar.

■
— I House of Commons 1 England 

förklarade premiärminieem förliden 
måndag .att Tysklands besittningar i 
Afrika blivit fördelade på följande 
sätt: Tyska Östafrika har tilldelats 
England och Belgien; Tyska Sydväst- 
Afrika har tillerkänts Syd afrikanska 
unionen. Tysklands besittningar 1 
Stilla oceanen söder om eukvatem, ut
om Samoa, ha tillerkänts Common- 
wealth of Australla; Samoa går till 
New Zealand. De tyska besittningar
na nom om eukvatorn gå till Japan.

— The Soldier Settlement Board 1 
Ottawa tillkännagav förtiden tisdag, 
att 75,000 aeres land av Hudson Bay- 
reservatlonen. som tillhör kronan, 
skall avyttras. Likaledes 10,400 aeres 
av Doukhobor-reservatipnen nära 
Kamsack. Sask. Ett annat område på 
30,000 aeres kommer också att öpp
nas, så snart betesräUJgtyterna, som 
4» Uro ff.11: n!e, vtlöpa. Inom områ 
det. som nu öppnas, finnas åtskilliga 
kvarts-sektioner, som äro mycket vär
defulla. uppgående ända till $5,000. 
beroende på jordmånens goda beskaf 
fenhet och närheten till bebyggda cen 
tra. Dessa landområden komma att

AMr R kritiserade D.

Den förre tyske kejsaren, säges vara 
mycket berörd av händelsernas gång; 
men det enda sätt varpå han hittills 
givit uttryck åt sitt intresse har va
rit en snabbare vedsågning än någon
sin förut Kronprinsen har också vi

Dessa ford-

fr ak t a vgift erna. sade han 
På tal om den oproduktiva och oeko

nomiska delen av Q.T.P. mellan Ed N W. Rowell en resolution angående 
monlon och kusten och om Canadlan i bättre villkor för the Royal Canadlan 
National emellan Sudbury och Toron- i Mounted Police. samt en lämplig pen 
to. ansåg mr Richard son. att dessa j slon. Saken understöddes av flera 
Järnvägar icke skulle taxeras för att j Ett förslag ligger för närvarande för 
underhålla slg. De borde
IV'- (tt säsoa, Vxi«atdr« *»». ut-1 Wi at dé Viktigaste frågorna, som
gift. för vilken folket skulle bliva ett för närvarande ligger Inför parlamen- 
slags förmyndare Dessa Järnvägar tets avgörande, är frågan om en natio- 
kunna Icke förtjäna »itt eget uppehäl ' nell flotta för Canada Vlscount Jelll

oe har framställt åtskilliga forsi.= . I om »avdelning De hava givit
$8,000 tm National Children's Fund 
och hava påbörjat flera projekt av lo
kal natur.

ungdomen 1 Förenta Staterna göra 
barnen på dessa öar allt vad de kunna 
för Röda korsets ungdomsavdelnings 
verksamhet i Europa.

'Samina önskan att hjälpa de euro
peiska barnen har lagts I dagen av 
skolbarnen I Panama kanal zonen, vil
ka så gott tom mangrant slutit slg tfil 
organisationen

I 486 skolor I Porto Rico äro över 
68.000 barn medlemmar av Röda kor-

DE STORES OKYNNE. RUSDRYCKSSTR1DEN
PAGAR.vmanlag huset I hotell Adlon i BerliÄ förekom den

6 mars ett uppträde, som torde få di
plomatiska följder. Uppträdet bestod 
i ett slagsmål mellan & ena sidan prins* 
Joachim Albrecht av Preussen, kusin 
till den forne kejsaren, och hans gä
ster och å den andra kaptenerna Klein 
och Iloughevin. medlemmar av fran-

....... . . ® ska missionen, samt fru Klein. Anvoro 49 bltuminous kompanier, som ... ... . A
hade ett kapital av mer än »5M.000 ,fdnlngl'n tl",1k°,,n"lten va,r den' a" 

Iltet törst, bland dessa kompanier. 1 i det »enare sällskapet vagr.de att resa 
den ordning de uppställts av departe- ***• nar »vkestern spelade "Deutseh 
mentet. visade en vinst (profit) av i 'and dber allea ' ' r ns J"a, l,lm och

, 61.7 procent; vinsten för det andra i hans va”ner bombarderade det fram 
Ivar 36.2 procent; det tredje 20,3 pro-1 ska 9allskaI>et m'‘" Uuastakar. porslin

| «>ch bakverk Kapten Roughevin blev

Det 8r med blandade känslor man
vänder sig frän dessa tvister, över nå
gra dollars den eller den vägen 1 be- 
talningskuvertet, till senatens doku
ment nr 259, vilket innehåller uppgif 
ten över den vinst som gjorts av kol-

Nyligen framkom "sprltstaten" New
Jersey med ett nytt angrepp mot for 
budsamendemanget, som av staten» 
högste ämbetsmän framförallt den 
"våte" presidentkandidaten guvernör 
Edwards förklara» vara okonstltutio- 
nellt

borde uppehålla dem med^kostnadsher&knlngar från $5.000,- 
Mr Richard*on manade regeringen | 000 till $25.000,000. På tisdagen skulle 

att vidutga nödvändiga mått och steg j parlamentet hålla caucus angående t 
for att förhindra ökningen av frakt- : denna fråga. I skrivande stund är ic- j

ke något resultat därav bekant 
Talaren uttryckte sin fullkomliga | Robert Borden säges vara emot planen 

överensstämmelse med mr Crerars I fur en egen flotta i Canada

gruvägarna och rapporterats av dem 
annonseras och försäljas den 15 april i till federala finansdepartementet. Där 
till mycket resonabla priser. New Jersey var. som bekant 

en av de två stater, vilka röstade 
negativt på amendemangft, medan de 
46 andra staterna rostade för uess an
tagande.

Fem hundra barn & Virgin Islands. 
gjr i Onkel Sams nyaste besittning, slöto 

slg till ungdomsavdelningen första re
gist re ringsdagen.
och amerikanska skolorna i Kina hava 
visat sig vara en fruktbar jordmån för 
Rikla korsets ungdomsavdelning, som 
där har ett medlemsantal av cirka 
15.000

och passagerare-avgifter

SVERIGE 1 FÖRBUNDET.Även de kinesiska

Telegram från Stockholm. Hamma dag tilkannugavs att högsta 
domstolen skulle taga under övervä
gande den andra negativstatens begä
ran att förbudsameodemanget förkla 
ras konstltutlonsvldrlgt

AMERIKAN1SER1NGENS" INNEBÖRD Den 4 mars beslöt den andra kama cent; de fjärde 390.2 procent; det fem
ren att antaga inbjudningen till Natio- te 134.7 procent; det sjätte 74.2 pro | Kan»k* Wa »lagen och hans kläder vo 
nernas förbund. Påföljande dag fatta rent och det sjunde 26.3 procent. Ett 10 »onderrivna Kapten Klein ledsaga 

"Oregon-Postens” tidningsbolag har de första kammaren liknande beslut. uv dessa kompanier haile ett vinst- ^ea ut av vaktmästare som försvarade 
haft extra stämma med anledning av I sitt tal i favör av propositionen hade rekord av 3.904.6 procent; ett annat honom Orakte också mme Klein
den redan okända Norblädlagen Starn statsminister Edén framhållit, att den rapporterade en vinst pa kol säkerhet, men av tyskarne slogs en
man beslöt, förståndigt nog. att icke omständigheten, att Förenta Staterna 7.806,4 procent. 360 gru v kompanier 1 vaktmästare sanslös med en stol 
beträda den kostsamma och minst icke ännu anslutit sig ej borde hindra rapporterade under 1917. Procenten ! Uppträdet mlsstänkes att ha varit 
sagt ovissa referendumvägen utan i Sverige från att bestämma sig. ty om pä aktiekapitalet var mindre än 25 idamagt av prins Joachim ,som har | 
stallet attackera lagvidundrets oför- Sverige avvaktade Amerikas beslut, procent i 34 fall; mellan 25 och 50 pro- rykte om sig for att vara en ra bid 
enlighet med grundlagarna samt beslöt skulle det förlora tillfället att antaga cent 1 75 fall; mellan 50 och 100 pro- pan german. Han säges ha blivit fak 
i detta syfte engagera den framståen- en inbjudning och sedan nödgas, om cent 1 32 fall. Detta är en vinst icke tiskt utestängd från andra hotell 1 
de juristen Conrad P. Olson. f. d med »M ville vara med. att be om tillåtelse i tio- utan i hundratals procent erhftl- , Berlin, dar han försökt liknande spek 
lem av Oregons högsta domstol. La- därtill. len under ett enda år »akel Och nar han på måndagen ef- f
gens nesa kan Oregon ej undgå, men i jrn av förnämsta frågorna i for- Hur typiskt for den ekonomiska ter kom in 1 hotell Adlon och anhöll
dess skada har den allt hopp att be- ,.njng huvudfrågan var den om kampen I Förenta Staterna! Arbetar- om ett bord, fick han beskedet att koc-
frias från. enär lagen ganska säkert medlemskap i nationernas förbund na strävande för en obetydlighet; , karne vägrat att tillreda hans mat och 

Hm „ rn är konstltutionsvidrig ! medförde skydd for Sverige mot even ägarna bärande iväg med en generös vaktmästarne att servera den
»ig själv och behandlas nå ett eärskilt , UV tränflar As »em b- tuellt anfall från Ryslands sida Fle- ersättning Arbetarna konfronterade Händelsen I hotellet torde få sitt dl . tt sådant understöd skulle Innebara

, . . ....... £t Zh blir ett lift bvte för radikal y" NeW Y°? bar .S,K nU„fo?l$lgl elt re talare påpekade att Sverige brukat ^ "injunetion" dåde begära en löne- plomaUaka efterspel, emedan åtmln- j en saker undergång l.ir Sartb t Den
Ktkta ädagalagga. sager han. att , progand <()m inV(ket Vi4, kan ,lrivas J.0r# 80IU har nära 8,äktskap med nla Tyskland för skydd mot Ryss- förhöjning som knappast täcker de slone kapten Roughevin tillhörde den na varning verkade soin en af fy rad dv 

utlänningen forlotar många av s na av vt,rklfK;i amerikaner Nen i Oregon antagna s k nordblads lan(j men un(fer nuvarande förhållan- ökade levnadskostnaderna; agarna franska m«*ionen. "Deutschland tiber namltladdning på spritintressena Hul-
dr“* , a 11 „ . , .. . . .... °<h <*••« "r «ro»«t »« lUtoandt* den måste det 1 stället solias hos na- rapporterande till regeringen alt de aUe„- ,r „,rlg. ., d„n lvska natlu ,kr dadH a h,.„.r de.

serlng det vill sagn genom fram-1 Ordet amerikanlsertng anvandes latt- lagforslag komma at dyka upp på fle- t lönernas förbund. erhållit en vinst av hundra, ja tusen nalhymnen. och eHkettsfr&gan i fure- da han Inför olika demokratiaka sen»
gångsrik khntakt med amerikaner t indlgt \ I måste agna oss åt ett r;i ställen, meddelar "Nordstjernan". ! ... . . procent under ett enda år. utan andra
Det visar »Ig en degeneration av hans förnuftigt studium av fakta och läge. Det i New York* legislatur förelig- I lOal"iar Branung erkaude att bve
moraliska karaktar genom amerikaui VI måste forstå att vårt skolsystem gande förslaget går under namnet rige mÄ8te uppge en del av den neu"

av detta -lag (»ic ’ i är delvis ansvarigt för den sam re typ ' iirnyerblllen. och om denna skulle bli lra,ltp,-.4™‘ uppralthållit» under krl,
Många (m att våra arbetaromllghe niedhorgarv det utsläpper och kom antagen, skulle det vara en lagatri- j n. °r "V1 7 aU,n, saU

ter ts-ro på utlandsfudda uppviglare. toa att strejker och andra arbe , dlg handling att "redigera, utgiva. . * -dn ' \drI> ,e ,neu ra a ,na‘
verkligheten utfere. en »tor del av tarorollgheter äro amerikanska lnstl-1 trycka, distribuera eller sprida någon j ,ion"na kunde lagga i dagen önskan

arbetare-agitationen här I landet av tu tion er som varit I bruk 1 generatio- i »tags tidning på annat språk än en- onLT rFf. , __ ,
Och med amerikaner me- <*'h »J äro beroende pä Import av , c,,lska dar„, eJ ,nnehånel ar fullstän , °m. OTanna“"da m*d1datod*

utlänningar VI måste framför allt | dlgt över8at, tm engelska och denna de" 5 ™ars atrlkesmin slern Stock
översättning så arrangerad att den är ^°'m 1111 svenska ,i‘*attonen 1 " ash 

På senare tiden har många röster \ I ögonen fallande och ej undanstuc-1 n^n , . , , . ,
de själva varit fodda I Förenta från tankande och sansade amerikaner . ken ” , kung „ha1r,1 dag beslu,ät att

heljt slg mol det hysteriska kravet på Ilar association I New York har på b’er^‘‘.'ka r,,rkla[a sJn “nslutnlng 
Kriminalstatistiken 1 Chicago, till »merikaniserlng av utlandsfödda utan j det bestämdaste tagit avstånd från bil- 11 :*a,loa"rnae förbund instruktio-

eiefnpel. ger en god föreställning om ! alla hinsyn till deras saraktida kynne, i len och i sin förklaring framlagt som "Z! harom ba expedierats tUl be- n ed sänkning I de federala skatterna
utlänningens och amerikanen» lagly tradition och kultur Mr Hlllers ovan orsak harfor att den är helt och hållet , 1 ,'ondo” 1 1 d»g of- ,amt därvid påyrkat dera» minskning
dig het I jämförelse Den vlanr alt anförda ord åro ett halsosaml giv akt stridande mot landets konstitution fenUlggjorde yttrande till statsråd» raed en billion, och det alldeles ome
femton på varje 1.000 utlänningar — mot den fanatiska utlandsheuen som Det svne» ligga 1 luften säger "Nord 1 prolokollet hlr 1** framhälllt att de Jelbarligen Den nuvarande skatte- | ir 
däri mt^raknade lnf.cd.il soner av Im Pågår stjernan." att man skall visa slg rik- i riksda*ens äbrivelse I anslutning bordan anser han alltför stor och sa
migranter - begå brott och att tem ------------------------------------ tigt aktpatriotisk genom att motionera '' “»äotteu yttrande gjorda uttalen- de. att den "är skadlig för affärerna"
tl. X På varje l.ooo amerikaner be om lagar, som kränka frihetsbegrepp-1 d*‘” °™, f°rbund saktens riktiga tolk Han påyrkade uppskov i annu två år
gå brott Med amerikaner 1 detta fall DEN BLEV EJ LANll. ,t och som alldeles strida mot den r‘lne 1111 aUa delar overenssUmma med uppbärandet av den utav Glass
förstås endast soner till Infödda med ---------- verkliga amerlkanlsmens anda : med vad *°m ä°ru eallande 1 proP° föreslagna skatten för minskandet av

»itionen Jag bar vidare konstaterat krigeskulden. 
att de i skrivelsen framhävda och 
1 mitt telegram återgivna önskemål.

Ett förslag om att uphava <1< n h. 
k. volsteadlagen rörande förbudet» ge
nomdrivande avslog» likaledes »ammaEN INFÖDD SÄGER SIN MENING.
dag av representanthunet med 254 
röster mot 86 Ävenså förkastade» 
förslaget om att neka anslaget av nodIMMIGRANTERNA XRO ICKE VÄRST.

1 vandiga penningmedel för bevakandet 
j av lagen» efterlevande 
* beslut voro var for slg de mest av 
görande nederlag »prllintreseeria nå- 

’ gonsin lidit i kongressen.
Roger Sullivan har »ett handskrlf 

ten på väggen och varnat demokrater

Dessa bådaEtt behjartanvärt tal hölls den 9 ket folket tyckea frängiva sig åt en 
mars till Y M C A :s amerlkanlse- vild jagt efter vinning och Ingenting 
ringsinstitut vid ett mote i hotell Sher annat Vår regering grundades på
man I Chicago av J A. Hiller Iden hreda principen att alla männi-

Hiller tvekade ej att säga att den j -kor äro lika. icke 1 förmåga, men 1 
håll- I tillfällen Utlänningen kan nu för ti-lnfoddc amerikanens farlselska 

ning gentemot den utlandsfiidde är ! den ej märka denna princip i livet 1 
tämligen komisk i verklighentes be- ; det nya landet 
lysning

na för. att på något »ätt understödja 
Edwards president kandidat ur, emedan

varande fall kan vara öppen for di» 
åtgöranden från officiellt håll an en kussion 
liten stänk av artig protest

tor er framhöll att den endast försäkra
de sig om ett stort nederlag genom att 

I måndags n>ddelade ett presstel»-. På något satt manipulera med förbuds 
gram från Berlin att chefen for fran lagen !>• t ar. sade han. endast <j.åg 
ska inilitärmlMsionen därstädes, gene-1 ra stycken av de »torre staderna söm 
ral Maurice Nollst. begärt ofordrojlig ”kulle gynna amendemanget» återkal- 
audien» hos utrikesminister Muller for landet i »in helhet är över
att protestera mol överfallet på fran» vågande torrt och att ett parti, som t 
männen Ett annakmeddelande »äger ° rn Kynnar blott återinförandet ar 
att försvarsminister Gustav Noske av la,Ul vlnef <xh öl. kan vanta att bli

totalt besegrat.

Kol’ Drypande av svett och klib 
bande av blod 
metall till fromma for dem, söm aldrig 

utom möjligen under lekar.

förvandlat till gul

svettas.
och aldrig blöda utom då det sker un
der kirugens kniv. Federated Press.amerikaner 

nar jag ej naturallserade Invandrare 1 
eller en» söner av nautraliserade tn- vara rättvisa." LÄTTAKE BÖRDA. samma anledning beordrat tillfällig ar 

rfcst för prins Joachim och en av hans 
sällskap, baron von Plåten.

vandrare utan män. vilkas fäder lik
Vad som torde bli brännpunkten I 

forbudsfrågan under den närmaste 
framtiden ar dH av leglslaturen 1 New 
Jersey fattade beslutet om att drycker 
innehållande upp till tre och en halv 
procent alkohol, få tillverkas och för 
säljas inom staten. Detta beslut har 
föranlett generaladvokaten att tillkän
nage att i trots av beslutet alla. som 
forgå sig mot volstead lagen, komma 
att bestraffas härför. Den harav upp- 
ståndna konflikten kommer innevaran
de vecka att bli föremål Jör högsta 
domstolens övervägande.

En buvudstaéskorrespondet påstår 
att striden mellan A #*na sidan nykter- 
belsvannerna och å andra sidan sprit- 
intressena dagligen tilltager I häftig 
het. De våta. »äger han. se framför 
slg en oas. och de torra hoppa» att det
ta blott ir en synvMIa

ftnansminietyn i U. S A . 
William G McAdoo. har nyligen gjort 
ett beaktansvårt uttalande ifråga om

Staterna

TRONEN sSKIIJER DEM.
Kronprins Carpl i Rumänien,

1918 Ingick morganatiskt äkten
skap med Zlzi Lambrlno och som se
dan dess av sina föräldrar uppmanat»

: att upphava detta äktenskap, så vitt 
han ville ärva Rumäniens tron. beråt-1 
tas nu äntligen ha k*U in härpå Hans 
maka tillerkännes $5.000 om året. så 
lange hon för ett hyggligt liv och und
viker uppseende.

Järovågsstrejkén i FYankrike blev 
I>et år också ett faktum att Illojal! av kort varaktighet Strejkarne sökte 

let under kriget visst icke inskränkte få arbetarnes landsförbund med sig 
»Ig Ull utlänningar Procenten av och lyckades också mycket riktigt 
Illojala amerikaner under vårt lands dari. detta L o. m. till den grad. att 
krig ar stor nog att komma en att san- detta förbund övertog ledningen av 
ka sitt huvud av blygsel Vad som strejken Pi måndagen den 1 mars 
behovs i vårt arbete år en amerikani visade det *ig. att premlerministcr

M iileraad hade för avsikt att organi- 
l>et har har t landet uppstått en sera ett permanent borgargarde av 

krrios propaganda mot utlänningar, tekniker och borgare 1 allmänhet for 
»om haft till följd ett nedbrytande av att bekampa revolutionära strejker 1 Från Edberg. Alta. hava vt genom 
umgänget mellan amerikaner och at- Strejkarne tycktes på måndagen ha Edith E. Peterson för de hungrande 
länningar Det år också ett faktum , uppgivit sina särskilda krav. speciellt * barnen i Österrike mottagit: 
att genomenlttsutlånningen förlorar nationalIsering av järnvågarna, och i Från Battle River Sv. Baptistforsam- 

Skålen sökte nu i stålet omlägga kraven till hngs kvinnoförening $15 oo F>in Big 
saker av mera allmän beskaffenhet i Four Sv. Söndagsskola $10 oo Från 

Den amerikan isering utlänningen Ett flertal av järnvägstågen över hela ( Mrs C. W. Peterson $10 oo Summa 
förvärvar slg uppaås vanligtvis med landet var I gång på måndagskvällen j $35 oo. som genast avsänts till gene- 
tillhjalp av ward politik Det Am eri På tisdagen var det klart, att strejken ! ralkoasul von Dardel för vidare be- 
ka. utlänningen ser. år ett land. 1 vil fallit samman fordran. Svenska Canada Tidningen.

Staten Washingtons legislatur skall 
hålla urtima session med början den
rär7t,VLnn!Hk"k* ! 7.“?* ^ at«öra de viK’la“,e rlkv första pri«L 16-årige Wllfred L.WU-
lamna» en bill om sprikforbud och nu ! ltate™a ®r Srertges rerkssmhe, in- son. 1308 Teller nvenue. son Ull cl- j 
detta hksom I Oregon sker 1 sista mi- °m forb”nd« »tå I fulstandlg oxer garrhandtoren Charles O. W Ilson. 
nuten. så att intet motstånd kan orga-1 ens»tammel»e upfattnlngen I pro- som bar sin affär i 36 Beaver atr. |

tEn svensk amerikansk yngling tog

RUSDRYCKS VÄNNER.
positionen och att Sveriges statsmak- New York. tillerkändes första priset, mindre än 100 småstader I staten
ter sålunda åro fullständigt ense om $500, I en pristävlan sora utlystes av i Vekmont röstade den 2 dennes “vått"

CiSD nr WÄni IHAMnr Ätt STprigP bor inorn ff,rb«nd*t verka tidningen “The New York American" då frågan om llcense eller Icke license
rOK UL PIOULIDAnUL. 1 för de nämnda önskemålens förverk för den bäsu upsatsen av någon »kol- sto<i p4 valsedeln vid county valen

ligande” elev över Abraham Lincoln. Den un- v . . A. ... - , Naturligtvis har detta icke betydelsege mannens så vål fader som moder
iro fodda 1 Sverige Tävlan hade annal som en opinionsyttring ttrå 
väckt mycket livligt intresse bland K* om vad man möjligen kan förvänta 
skolungdomen och då tåvlingstiden ut- vid den t;na eller andra eller båda av 
gick hsde omkring S.900 Urllngsskrif- de bllYand, ogHonslkonTentloncrna» 
ter Inkommit, vilket Ju gör att den , . . . rt.
utmärkelse, som rann. den ange pla,,orme'r 1 pk mildrandet
mannen, rsr sä mycket mera hedrande 11 bestämmelserna for prohibltlons- 
för honom amendementets tillämpning.

»ertng av amerikaner

i
JÄTTEaSTOR ÄDELSTEN 

FUNNEN.KVINNOR SOM LÄKARE
KANDIDATER.

■ i genom sin amerikanlsertng 
därför ligga I tydlig dag En St ta tum lång safir, vägande me

ra än 5 pounds, har 1 dagarna hittats 
i Mogok 1 Indien av en birman. Ädel
stenen anses v ära vård omkring 
$250,000

Vid ett extra ordinarie möte beslöt 
fakulteten 1 Royal College of Surgeons 
t Edinburg. Skottland, att kvinnor 
också hädanefter finge mottagas som 
elever rid läkareskolan.

**
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Canada-TiAungen Winnipeg. Man.. TorsdagenSidan Två Svenska den 18 Mars 1920.
-eontigt. sorgligt". »verade »Ur». 'ett aamhållssysi 

raden varit föråldrat, och 
tryck 'ch uppmuntrar sådana missförhåT

ianden som d« t lika existera 1 sam 
hållet Det år*en ny röst. som stiger 
ur folkens djup. en röst. som fordrar 
att våridens herrar skola lyssna, och 
det ar fara vårt. att om dessa röster 
med våld kvävas och dessa nydanings- 
krafter tvingas att domna, resultatet ■ 
bitr det motsatta, och den sam halls V»

FTKA AK VB FIONTÖt v*w<» k>» n* »»
Syftta#»!w ifrån **«•• bögfcrts »&»«■ fallit -

“Dåre", kom svaret. “Jag frågade 
dig Jjfke om det Har Ceadea blivit 
ftlageW*'

rifrr.oen är p* flykt. Eders nåd - 
"DÄ vad b*-tyder det att mina söner 

stupat v äA^frår nojd når jag vet att 
våra vs^tF^Wa segrat *

Dessa underbara ord hava bibehå] 
generationer såsom en 

symbol av vad det gamla Rom var 
Ock sådana ord hava tusentals av 

Uuli historia, u»prisar en FrMkruM kvinnor yttrat under de 
mån*d ar hjältemodig, krlnnor Och 
den franska kmnnan har ander rårlds eftertoIJare »r en Ste Oenerlere och 
kris-t elmat als likaså oforskråt kt.

TILLFÄLLIGTVIS. för århund-fUrmakare ack Jiveknw j

ie* <4m kWå Erfarenheter
m.n tjlnetgoneg

caraditméka armén.

1Intryck och
för I.C.T, av a H. Silver.•eldat 1 den

V’«e» Vi^dTTr
»in wte* 

•* V t- n tes» den
anMning åt erin

föres nedanstående artikel, som stod 
I att låna 1 nr. S av denna^tidning för 
den 29 jan Årtik
Hte icke. då kan skrev och insände 

U ltt red. C. T. Martin då 
-»icke längre vaAredaktor for denna tid

ning. Den nyo redaktoren hade från 
flera håll fått vinkar om. att låaekret 
nen- önskade ett alut på det obehagli
ga gnabbet som fornt förekommit

(På föreki’
ii'Av iohi A. Hagglund.

M .£ t.S55 etas författare visÄVL

Weeåwr w» ;«««
■ti*, ull /•

v. has o g Mn 
Cm *1 k-r pA 
ti mUr Ibils

V.

rDEN FRANSKA KVINNANS SJALV- 
UPPOFFRANDE ARBETE.

denna artikhi.lite omgestaltning, som det bestående 
samhällets stotteplnnar och makther- 
rar frukta och söka omintetgöra, torde 
1 »å fall snarare påskyndas 

Om emellertid de

__ a toiiwa
U*4«t wk *» j\,

<»* nfV ^1
v»f e ->rS wUwle 4«a

Orfc fl eioU t*c*
•g# svte — Mti

Den franska hiatgrien. mer å» något *
4«* .«»*/ **)

sv-naet*- 4 åren. De vorö vardiga principer, som i ig
! Och för att i detta tall söka undvika 1111 Frund for all sann demokrati, 

nrh outtröttlig i sitt «, , . _ ... . I eTentuella obehag 1 form av genmäle Aven i praktiken föl jaa och godkän-
IM och ,ln karlek till »ltt totierland Kv,nnora» 1 Fr*“llr1k'‘ h*’* lTOÄrt i etc. tillåt han tiv några smärre rade- ”»v11 d™na omgestaltning — re-

i ”jrjr.tr;.™,,. 1 “f HH-Hr £■’
betraktas såsom uttryck för någon veckl»ngf*skeden försiggå utan vare 
politisk trosbekännelse, och avsikten si* TÅId elelr tyranni Och det är för

uppnåendet av detta, som miljoner

n>E» CXFEKT tTKMAK-eS
H. GLOWATZ

294 Logan Avs, Wmnipag, Man. 
»Baras» Lhm mé Klas )

en Jeanne d Are */'•* >■

U! Madam- Marcberez. Ml le Cbeson, MUe (A åkrarna sysselsatta med plöjning 
Kosnet Marie och många andra kom- ' o. d. De skötte jordegendomarna och 
ma att stå såsom symboler ar k vinno- vingårdarna efter bästa förmåga och 
mod for de kommande generationerna lyckades så vål hårutinnan att Frank 
HnndraLs*s>-kvtnnor båra Idag sådana rike har Jämförelsevis aldrig haft en 
medaljer som “Cro|x de GuerreS *k god avkastning från åkerbruket 
(“krigskorset") och I>egton of Honor som under kriget. Icke blott den fat 
för visat hjältemod under eld och i tiga re klassens kvinnor gjorde detta

I utan åven de rikare. >
I norra delen av Frankrike idkas 

hemslöjd och hemindustri i stor skala. 
På den plats varest Jag nu vistades 
tillverkades förnämligast hånglås och 
gångjärn. De olika delarna gjutas vid 
fabrikerna, och nejdens familjer om
besörja sedan arbetet med ihopsättan- 
det av de olika delarna. Före kriget 
utförde männen detta arbete, men 
sedan krigets ^utbrott omhändertogs 
det av kvinnor och barn. Jag har, per
sonligen varit vittne till att en kvinna 
lyckades under loppet av 10 timmar 
ihopsätta och förfärdiga icke mindre 
än 280 hängläs. Och när man Lager 
i betraktande att en hel del mekanisk** 
skicklighet är nödvändig uti detta ar
bete kan man icke säga annat än att 
denna kvinna mer än väl fyllde en 
mans syssla.

Likaså kund» man gång efter annan 
se kvinnor arbeta såsom snickare eller I 
smeder, och de voro ytterst skickliga 
1 dessa yrken. Behovet är företag
samhetens källa, har det sagts, och

>i
ECZEMA SPECIFIC med raderingen var helt enkelt att 

bryta udden av den satir, som förfat människor med hopp blicka det nya
året tillmötes..........

mbotar fullsåndigt eksem, salt 
barbera ttch, revorm. gamla sår. j 
brand oro kylaår. rfost bita. black 
banda, förgiftningar fria ogråa eller 
färger och många andra hudajukdo 

Mia skabbaanpr botar skabb.
yeara eller prairW

Eieltåren riktat mot red. M. och S.CT.s
politiska hållning under red M s re- Även S.C.T. går ett nytt år tillmötes 
gim, och jet ta på grund av. att red — I helt ny färg och nyare kläder. En 
M icke längre hade något att göra betydlig ganska märkbar förändring 
med tidningens hållning Emellertid bar den gamla hederstidningen under- 
fann sig red. Broun föranlåten att 1 Kått. om till det bättre eller det sämre, 
sin tidning häftigt anfalla artikelns 'Äter jag vara osagt. Det är ju egent- 
författare. Vi beklaga att de I en •‘gen en amakaak. och därom lönar det 
riktning välmenta små förändringar- Ju ®J *tt tvista. Den si förkättrade 
na kunde, såsom synes. 1 en annan
riktning förorsaka stort obehag. Med ^mna faltet och söka sig ett annat 
anledning härav vilja vi nu återinföra Arbetsfält, där han trodde sig mera 

►hela artikeln ordagrannt, såsom den fri och obunden kunna förkunna sina
läror. Och nog så förståndigt torde 

foras 1 fetstil, och där något ord and det vara» om han lyckas. Med honom 
rats, sättes förändringen inom paren- l^c^s en de* 87 S.C.T: s gamla med
tes. VI vilja på detta sätt. så långt arbetareatab ha forsvunnit, och den 
det är oss möjligt, giva författaren nya dröier Ja* övertygad om att

en stor del av tidningens läsekrets 
med saknad tittar efter de bekanta 
namnen, medan en annan del med för
tjusning sett. att de farliga, radikala. 

Äter ett år har fullbordat sitt lopp rent av revolutionära åsikterna gett
vika for eji politik och anda.

VaÖ det nya året bär I sitt sköte. ,j genomgående sansad-och tolerant, 
vilka välsignelser det av krigsleda och att den kan (torde kunna) tillgodose 
sociala oroligheter halvt förtvivlade och fylla alla (olikai klassers alla 
människosläktet kommer att hugsva- (olikaI krav och Intressen och (ävenl 
las med. och huru många förhoppnin ge rättvisa åt alla (olika) åsikter och 
gar och löften, som skola bli besvikna synpunkter. Jag är ävenså övertygad 

denna sanning har på ett mycket tyd- — i socialt och politiskt hänseende, om. att denna grupp hjärtligen lyck
ligt sätt gjort sig gällande i Frlhkrlke. i ligger i det fördolda. Vad det förflut- önskar S. C. T.s nye redaktör för att

na året gett oss, det veta vi. Nå^ra han så grundligt lyckats rensa S.C.T.S 
av de förhoppningar, vl knoto vid tiet- spalter från allt “onödigt käbbeVV 
samma, ha fullbordats — delvis, andra “bygräl", "personliga anföll", att dess 
däremot förbli — förhoppningar, som innehåll kan sagas vara enbart av (av 
det är det nya årets skyldighet att in- relativt) g oj beskaffenhet, d. v. s. från 

Gubben 1919, som kravlade en trettioårig, väl beprövad penna.

réj farm.

m
V *Mea kvinnorna bakom lin len åro vår- j 

dig a att intaga samma äreplats som 
deras systrar vid fronten. I gjuterier- 
na, verkstäderna och i landets olika 
fabriker hava de icke varit rådda för 
att ikläda sig arbetskläder. Så till ex 
em pH fanns det vid krigets slut när
mare en million franska kvinnor fyl
lande de platser 1 olika fabriker som 
överlämnats av männen när de blevo 
uppkallade för tjänstgöring 1 armén.

Andra åter hava tjänstgjort vid sjuk 
husen, ambulansen och vid sårför- 
blndnlngsstatloneroa uppoffrat sina 
krafter och sin hälsa 1 skötandet av 
sjuka, »åryl
talar stxtlstiken för sig själv. De tre 
stora föreningar som gemensamt buro 
namnet "Franska Röda korset" uppe 
böllo vid krigets utbrott 375 sjukhus 
med ett antal av 17.939 sängplatser 
1918 farfhs det 796 sjukhus med 67.000 
sängplatser som styrdes och nnder- 
bölloe av denna organisation 
sjuksköterskor utskickades, av vilka 
3.000 voro anställda vid militära sjuk 
hus Från krigets början har denna 
förening bestritt en utgift på 38,700.- 
000 francs, vilken summa har insam
lats av kvinnor 1 form av frivilliga gå-

<t låda, fnask, sev 
ttch på några dagar 
sental» personer på de senaste 26 åren
Bänd per poet för f 2 oo. 2 askar för 
1375 mm

Har botat ta

redaktör Brown såg sig föranlåten

å ALMKLOV, skandinavisk apotekare 
Box •. Cooperetown,

i1!!
N. Dakota.

var skriven. De strukna raderna tn- 1

SCANDIA AND ABINGDON 
HOTELS

jtl

Ablngdon Square, Sth A ve., Near 12th 
Street. New York.

Basta hotell för den resande »kan 
dinavlska publiken 
fordringar för 2:
•en» passagerare 
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANOBAT6BOLAG
Passagerare mötas på Järnvågs »ta 

tlonen I New York vid ankomsten

rättvisa och upprättelse. — Anm. av 
red )

e och lidande. Hårutinnan

Alla modår na 
h 3:djo kla*drfr och ett nytt trätt i dess ställe som ar

Varje flaska
1— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 

uppfriskande.
Avkylande, behagligt och häbosamt. Bevisat genom 
ar atal a\ populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut

THF. CQC A-COLA CO.
W1NN1PEG. MAN.
Made in Canada

l Order a case from Jtour dealer.

15.510

8
isSVENSKA BRUDKRONAN Fransyskorna kommo till landets 

räddning, när landets män blevo kal 
lade till vapen.

Man kunde å varje ort. huru stor el
ler liten som helst, tydligt se vilka 
krav kriget hade haft på landets be 
folkning överalt fann man endast 
kvinnor. t*ldriga man och* barn vid 
hemmet. Varje stridsduglig man var 
i krigstjänst och varje liten by hade 
en förteckning över vilka av dess in
nevånare hade omkommit eller ska
dats i kriget.

Lantbefolkningen i Frankrike är yt
terst okunnig. En stor procent av de 
äldre innevånarna kunna icke läsa el
ler skriva. Under de senaste årtion
dena ha dock stora framsteg gjorts, 
och den yngre generationen har genom 
lämplig lagstiftning fått tillfälle att 
erhålla åtminstone vanlig undervis- 

Men en stor del av landets

Xj<För ogifta herrar och danv*r. unga 
och gamla änkor och ånkemån. som 
önska stifta bekantskap i aktenskaps- 
•yfte eller för nojea skull, torde sända 
10 Mala for nödiga upplysningar Da
mer fritt iwlm önska lorsuka sin lycka 
och insända sitt namn. adress och ål
der Bliv den företa. Tysthet iaktta 
ges. Tillskriv 1 dag med tydlig adress 

8C AN Dl NA VI AN CLUB. 
Indiana Ave.. Armour 6ta., Chicago,,III.

Man kan i MUe Canton B^cearas 
minnesvärda ord läsa en träffande il
lustration på den franska kvinnans 
brinnande och sanna patriotism: "För 
den sårade soldaten", sade hon, “som 
lider, eller för bonden som gråter över 
sin plundrade egendom, borde varje 
kvinna ha ett tröstens ord, och under 
vilka omständigheter som helst borde 
hon vara färdig att framför allt visa 
dem att över deras lidanden, deras för
luster och över deras usla egenkärlek 
och egennyttiga ambition står Frank
rike. vars välfärd borde ligga varje 
fransk man och kvinna narmast pm 
hjärtat."

Ater hava de kvinnor, som icke voro 
vid fronten eller arbetade vid sjukhu
sen eller i fabrikerna, varit beund
ransvärda frihetskämpar De kämpa
de. i enlighet med Mlle Bacraraa ord, 
med sina hjärtekänslor och med sina 
leenden. De stridde med sina exempel 
av fosterlandskärlek och med den mo
raliska styrka med vilken de inspire
rade männen i löpgravarna.

Madame Castelnau är en skön bild 
hårutinnan. Hon är gemål till den ge
neral som hejdade fiendens framfart
mot staden eNancy och räddaren av *,t*n ^ratiska nationen är stadd pä 
Grand Courann6 Madamn Castelnau forra" 1 vad t5r,i9k tiyrka beträffar, 
hade vid krigets utbrott fyra soner Mång,‘n pås,Ar att de lalrika krig 
tre av dessa follo I kriget, och den nsUoneB ,ort ar or“ak härtill
fjärde blev tillfångatagen Ifrån kan 1111 en del vara ratt Men en lakt-
faderns läppar hördes Icke ett ljud av ,agare skal1 genast märka, att största

saskatoon. Sa.kstchew.n klag»mål Ifrån modern kommo ord. °rsak«n “» de" f>'=laka »tyrkans av
Stort lager av -oljot. automobilrln vllka sedermera skola beundras av ägande beror till största delen på

gar och andra tillbehör Frankrikes skolbarn .Madame Castel- ! ntergtftermål I landsorterna, där
Oiy acetylen svetsning och all siage nau vistades I en liten fransk lands samma familjer hava varit bosatta för

reitaratlon utföre» Gamla automobll Qrt när underrättelse» om hennes 1 ärhundraden. är» nästan alla personer
er kopa» och salja. 2.16 23rd St. E . Ir.,ljp „OM dM ,„,ånde Platsens ! slakUnkar alns elnellan
sa» » a t oo ei , ossk

fria
sig över tidens tröskel i det ögonblick. Jag nämnde att den gamla medar 
dä pilten 192p av en oförsynt Försyn betarestaben försvunnit 
knuffades över tröskeln in på värl- händelsevis tillhöra denna grupp, jag 
dens tiljor, var tämligen givmild mot brukade ibland trötta läsekretsen med 
den lille nykomlingen Med en illistig långa poem, som hade det felet med 
blick f ögonvrårna och ett försmädligt sig. att de tvingade läsarna att "tän- 
leende lekande i skägget. (— är det ka." om de skulle njuta av innehållet, 
inte förunderligt huru Aret på ett sol Jag skälldes t o. m som "skald” för ; 
varvs tidrymd kan förvandlas från en att sedermera från samma håll bli 
nyfödd pilt till en gammal, böjd, lång- nedskalld för allt annat uselt 
hårig och fjockskägglg gubbe? 
smet gubben genom dörren, pekande mål är — fattiggraven, stttn Banér sa’ 
på en lunta papper, lnehållande oupp i ett brev till mig en gång, därför har 
fyllda löften och besvikna förhoppnin- jag slutat haspla ur mig vers för — 
gar, samt en massa räkningar, som y C T:s läsekrets. Publiken vill ha 
människosläktet lagt inför det gamla något lättsmält, något som halkar ned 
årets fotter, sägande till den förbiuf latt och som man inte behöver 
fade. storögde pilten: 'Se där äro en stränga sin hjärna för att förstå, —: 
massa papper för dig att klarera; — nägot som man ej heller behöver an- 
jag har att knalla iväg'!! stränga sin hjärna för att — ästad-

Och innan 1920 ens hunnit göra en komma. Ingenting ligger därför när
invändning gentemot detta generösa mare tillhands än sådana här k åse
ar v. hade gubben försvunnit, och pil- rande ePlstlar. 
ten stod där och trampade i pappers
luntan

Jag råkade

DOKTORS
— Jag

) har emellertid funnit ut, att skaldens
Centorstid: 10—12; 3—4; 7—8

SVENSK LÄKARE
DR. S. C. PETERSON
Phyalclon and Surgeon

Köna-, Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

401 McArthur BLDO, Wlnnlpeg 
Tel : Kontor M 4783 Boetad O. >728

ning
Jordbrukare hava haft den åsikten att 
det var bättre, ja rent av nödvändiga
re för deras söner och döttrar att lära 
sig sköta ett jordagods och ett hera i 
stället för att. som de sade, “plugga 
huvudet fullt av konstiga nyne och 
idéer". Detta har förhindrat mången 
lovande yngling och Jungfru från att 
♦-rhålla allmän skolundervisning, 
är dock allmän skolgång lagstiftad 1 
landet.

'

in bott tes
i

DOKTOR
G. W. McINTOSH !J __

: —"Glöm ej Canada-Tidningen", sa- 
Vad han i detta storslagna, de denna tidnings präktiga manager, 

högtidliga ögonblick tänkte på. är ej dä jag sist var i Winnipeg, och han 
gott att säga. Det lilla ansiktet blev hjärtligen tog avsked av mig 
kärvt oeh gammalklokt i en snarvänd- ja8 känner mig ha vissa moraliska 
ning. något onaturligt barsk lyste skyldigheter gentemot S.C.T., föll det 
fram ur ögonen. — om det var hat mot ,ni* just in, att jag tillfälligtvis kunde 
mänskligheten för dess evinnerliga an sanda S.C.T. ett och annat bidrag un- 
språksfullhet och fordran, eller hat der del kommande året.

§3NuPhyalclan ék Surgeon. 
Specialist på kvinnosjukdomar 

Kontor: 211 Curry Bldg Mitt emot 
postkontoret Tei. Main 3834

Bank of Nova Scotia Bldg., Elm- 
wood Tel St. John 1505

Detta DEN OA.11.A, BF.HÖMDA LAKAREA.NSTA1.TEX

N. ROSENBERG CO.STANDARD GARAGE
W. J.^TERRY. Ägare.

gentemot den försvunne för hans ef 
terlämnade. oklarerade affärer, är jag skall inte plåga er med tunglästa, 
svårt att säga Jag undrar emellertid, obegripliga 
om ej det första han tänkte var en akta mig för — rödfärgen. De "röda" 
arg. halvkvävd svordom över gubbens åsikterna tyckas ha. samma verkan på 
oförsynthet, liksom om han ej skulle den sansade (en del av) publiken,

I 8<>m den röda duken har på argsinta
Som ett outgrundligt orakel står oxar. de irritera och uppreta..........

emellertid det nya året Inför världens . Men det händer Ju Ibland, att man 
smida folk, vilka frågande och spör- får vissa Intryck av vad man hor' och 
jande. bävand? och förhoppningsfulla, ser och laser om o

Se så, se så, — bli inte förskräckta.
5O Dr. I W. PmiHMl», MM.

BEHANDLAS MED STON TRAAIGlHO
Privata och nervösa sjukdomar,

förorsakade af migdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 

törslappning. förlust af lifskratt, opasslighet for affärslifvet. njur- och blåa
sjukdomar, avag rygg o. s. v , behandlas s»al>l>t, omsorgsfullt, bdlip- 
och i djupaste hemlighet med sakra och pålitliga mediciner.

Opoem. — jag skall även

få inånga bördor ändå att bära!'De unga
männen hava sökt sina gemåler ibland 
ortens unga kvinnor, detta förhållan
de har existerat för en längre tid. och

i kyrkoherde fick det oangenäma upp-
■ draget att frambära sorgebudet till 
!henneDR- BRANDSON ar att i en by pä ett par 

familjer äro allesammans 
En stor del av

"‘Madame". s^de han. "jag kommer 
for att tilldela Eder ännu ett 
slag.

- v <>< ii .itt man
lagga sina mångfaldiga bekymmer in- ; får just ge uttryck åt dessa intryck 
for honom.. Det stora blodbadet, män- och helst — | tryck. * För att tilfrede- 
niekoslaktandet, är ju slut och natio- , ställa detta lystmäte, samtidigt som 
nernas självbestämmelserätt, demo ! jag uppfyller denna tidnings managers 
k ra t i ens fullständiga säkerställande, 1 och — jag hoppas redaktörs önskan, 
milltarismens totala avskaffande oc1l| samt ge läsekretsen lite lättare lås- 
världsfredens

“UFVETS HEMLIGHETER’hundraLÄKARE
Kontor: 701 Lindsay Bulldlng 

Kentoretlmmar från 2 till 4 endast j kes 
eftermiddagen.

Boetsdetelef: Oarfv 321 — Oarry 763 | Hon förstod genast fufhållandet och
avbröt prakten i hans tfel med att sä-

sorge-
Men vet väl. att alla Fmnkri- 

modrar gråta med Eder i ed*
släkt - med varandra
barnen 
eller idioter

som födas äro krymplingar en af oss utgifven bok på 48 si-lor, o.nhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, mänga slags 

■ ■ sjukdoffiar, deras följder o.s. v.; den borde läsas
M M af hvarje ung man. siedw trittt tenegiAdt tm

kvar och en ao* på ett postkort ettor I brof Insänder 
sin edress till

N. ROSENBERG CO^ 117 N. Dearborn St^ Rooms 209-210.
GhicagOo UL

Osorg"
I«andets lagstiftare hava nu insett 

följderna av inter-giftermål och för
slag om förändring i de nu rådande samt : ning strax efter maten, så kan jag ju 
lagurna i detta ämne hava varit fram- VÄT,dsfolkens jämlikhet, ras och färg I nedteckna dessa intryck — tillfälligt 
lagda till behandling av den lagstif l>avsett' ~ d» tta måste ju anses som vis. d. v^s. ibland, — då jag vill låta 
lande forsamlingen. part av en verklig demokrati och civl- hjärnan vila

Den franske farmaren begagnar sig lisatlon?; — skulle ju följaktligen an- Det är så mycket att reflektera 
I av ytterst gammalmodiga, for att inte ses vara uPPf>'lld- 1919 års diploma Världen är ju stor — och Wlnnlpegs

Men man ni» saKa* Prindtiva. åkerbruksmetoder ter och 8Utsman ha ‘ »ellertid vägrat svenskstad andå större. Vi ha Ju

äätä 7;™a■ ,
no knshojand.- på cn ntflrei. l.niMId 1 tll",J“p av en “Ireidmllr (motsva aJ»lvbe«ammulse. t. o. m. England bland liksom I yrsel, så ämnen för be !
grav på denna hoga nivå “i rar de Kamla svenska tröskverken med lar ‘knore'ral slna koloniera begäran traktelaer fattas nog ej Världspoli- i

I Jag kom från la. Rochelle Kem av * k ran<Vln*8hjut). som trampas av '’niaJalvbes,a,nm,'lse 1 »amma ut- tiken ar Ju visserligen det viktigast-
en häst elier ett par hundar, eller ock- -,lracknlnK som t. ex. Canada (vi veta den daf> 8om *daK är. om man skulle ,

■ så begagnar han sig av slagor ju huru Indiens begäran villfora!). — la,a förståndigt och med samhällsan-j
Den som önskar att uppköpa antikvl- ! kMg har inKaIunda upphört, ^uropas svar men d«t »r bara tråkigt att tala j

oroliga hörn har varit så oroligt som om aJ(varliga saker, så vi låta bli. Jag 
någonsin, de allierade ha genom direkt l>ed#ir emellertid om ursäkt, i händelse 

utsatta i krlgför,nK. °<‘h enedelst en omänsklig. ^ag skulle falla ur rollen och röra vid 
Kom °m ^uman*8tf8ka känslor föga vittnan- o populära och farliga sanningar,

de blockad, varigenom hundratusen- ar *atl atl glömma sig 
den oskyldiga kvinnor oéh barn dri- ,iVen 1 fal1' bereder nog vår tole-
viW mot svältdöden och en nations in ran,f; red r.um för mina opus. ty haiT
dustri förlamats och rekonstruktion kar f°rklarat sig villig "stå för hela 
omöjliggjorts, sökt kväva Rysslands Äannin*en ’’ —
nyfödda nation och regering — ! Mhed de®8a ord- »äger ja gett "gott

Militarismen, vars krossande kriget i n^tl är ^ nya ®åväl som gam(#t 
tog som sin foraämstå uppgift har i va°ner ^ ovänner, 
förstärkts; nationalhatet mot inbilla- 1 träffas Igen, om Gud lever och

jag vill," sa" gubben.

betryggande.ga
• KANjjjNAVIBK ADVOKAT. 

Tel.: Kont »r, Main 6131 och 4132
Realdene, Sher. 4440.

A. M. DOTLKp L.L.R
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ota 
814 Bterllng Bank Bldg^ Wlnnlpeg

| ‘‘Ja. jag vet vad Ni ämnar att
, Guds vilja har skett 
| mod rar borde Icke gråta for min del. 
j df »kulle i stället avundas mig."

Dessa ord voro uttalade av en kvin
na av förnam börd

saga 
Men Frankrikes

Hudar Pälsverk unJACKSON BROS.
Juvflerar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postorders. *nina söner hava omlmminit i kriget 

UR och JUVELREPARATIONER. Jag har kommit hit for att
den sjätte är begraven — den sjätte ! 

Edmonton, Alts. — mln >nFste och tåste son."
Rord

Om ni önskar snabb betalning för och a törsta fortmi. 
sten på ed ra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa de.n till

Frank Massin
Eftersltrif priser och fraktsedlar. •

se verest
9962 Jas per Ave_ Kast

TeL 1747. teter kan I Frankrike finna utmärkta 
ar rOrdnad och Intagen av llUfallen öärtlll. Jag har mer än en 

stundens trmgtska höghet gåvo gen *ånK 8etl antlka möbler stå 
140 MINIATYR DIAGRAM d arm erna en mllJUrtsk hälsning och tor »Ha mojltga aorters väder

.. Qaiit, Sti» o rrn On.hu» skyldrade vapen til! ära for den mer sarskllt lhlg ett bokakåp, som 
tott’Jä*”..*e. Modern reste sig, ! var förfärdigat på 1500-talet och äga
•v - - .!s.nu *3kr inspirerad av kårlek till sitt land ""n 1111 detsamma ämnade hugga son-

ä*Vn“«v i utropade hon: : der del 1111 Ted- när jag upplyste ho-
“ ' * 5 *' h'“rk "Men ändå Vlve la France'" Jnom att “öheln ifråga var mycket
FEOFLE 3 8PECIALTIES ,... „ . _ , * r ram. värdefall

CO D.ti 15. po Box 1136. A l Etmnkrftes kvinnor, modrar
adlig bi»rd såväl som av 
och fattiga, hustrur 
trolovade

BRAN DON, M vMen

\W skar och en danska Och nu, har %r 
betet krönts med den framgång att 
man redan kan börja hoppas på att 
i en ej allt for avlägsen framtid få 
se en skandinavisk "chair" upprattad 
i Yale universitet.

.Svensk pedagog i Yale.
av

Likaså påträffade jag en hel del 
* | värdefulla bocker som blivit kastade 

uppå ladugårdsloft eller I andra un
dangömmen. Dessa böcker skulle ha de fiepder ~ främmande nationer — I 
varit en prydnad för vilket bokskåp 1 brinner intensivare än förr; — frans- 
eller bibliotek som helst. männen gå så långt i hämndbegär och

Nästa vecka något jnera om Frank hat>s*a *7Åarna, som nu grundligt
måste hoja nacke, en gång I världen 1 vad 1>er Neue Tag uppger

. ______ _________ ________ ! måste av hat vända sig mot sina gran- oppBades den 10 ^bruari, tack van b-tade sig B igenom skolorna och
. , t. oarror att Frankrikes kvinnor _ ...... M , i nar i soder. m^d vilka konsekvenser d**n av den »r^aska beskickningen i blev sen dag för sex år tillbaka såsom

Ä5E.0eiE :̂ 22»“pihla,orien 1 dHfor

rir*Ä : * -16,* ^ M tT ™1‘!0nc0r ------------------- -------------------- 1-len, framlid, sveko sina .öftej ,r*a I ...f" ,’T“*k«i “JalpkommllWn har; ,ka ,x.h övrig, .kandlnavlska .prå

x'‘Sirä dåH? - —- *«— ÄXcC Ä*-: Gynna S WC, “ F ^ ! J h.n då fick horj. u„derv„. , dM.

»na framför de, heryktode Co^ ÄJÄ ^ ^ ^ ;nnu fu,

1 loningem annonsorer dovora- trnjar alla autokratisk, och kronor örerlämnau Xven andra kor erkand:* amnen ,,an hade två-
imperialistiska psalmer i hogtonig poratiouer ha lhågkommit* med pen- *er 11 * lärjungar Senaste terminen 
•kala till förmån för betryggandet av ningar och livsmedel. 1 har han haft fyra lärjungar, tre sven-

folket. rik ^Till biträdande professor I skandioa- 
språk vid Yaleuniversitetet har 

, i dagarna utnämnts vår landsman 
' Adolf Benson.

systrar, och 
hava varit de första att 

uppmuntra dessa soner. äkta man oeh 
bruder

SKANDINAVISKA ADVOKATER
jf

■11 MeAitSer KMg. 
Tnlnlwt: Mmn 4SOS —h 4SO*. 

SOTHWKLL. JOHNSON * BKBOMAN 
F. O. Bes 1U4

Den nyutnärnnde pro
fessorn är född i Skåne och kom somoch bjudit dem att kämpa 

Alla hade aamma självupp- 
kärlek för d*n

PRISVÄRD^JALPSAMHET.tappert
offrande
republiken

barn hit över till landet. Under sto- 
I ra försakelser och än mera energi ar- DR. R. L. HUR STrWINNIPBO franslta rike

M»dlem »y Koysl Oillyge ef xerg»- ->• V.ng 
•b4. Lir#e»tei »y R- v*l Celleg# of FSI»ie 
'•«». London. Hpneinhev: BrO«lv n4rr *r|| 
rwlnesejokdomnr
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G. H. McKAGUE and SONS
Berättigade balea^nerare och begrav 

nlngaentreprenörer.
Den bäeta automobllstatiof» i. sta-

-ln önskan och vilja fram så till vidä

X
Om nl be häver vira tjänster telefo

nera 4876 — dag eller natt Eller tllb 
skriv oea.

Grace ha uti hennea hem 
“Vilka bud bringar de"? frågadeGynna Våra Annonsorer

hor. 23# 3rd Ave., South
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...................................................................................................................................................... ..... HALLAND. synd om dem. ▼ arfor af fa re ma lyck-
MRS. GOPHER:

— Nu tam — den aom Iter mest 
vete, får den största pajen l

pein vid poliskåren I Malmö E A. Cle- 
menu. har regeringen andaarojdt 
kommendanten» besiat och återförrt 
sat målet tiU denne för författnings 
en lig handläggning.

ades bra. tills ee dag landsfiskal och 
polis komno för alt håk ta dem för in
bröt tsstoåd 1 Toreboda. v arest de till
grip* t flera tusen kronor.

SVER1GE-NYHETER En silverrlv har skjutits av
lyckosam jagar» i Lindberg Han 
bjöds på stående tot 600 kronor för 
skinneto» »o»o oo o «*♦»+»»»»»»♦»♦♦ o ooooooooooo m»

STOCKHOLM.
avslog anbudet. Silver 

rar år ytterst sällsynt och skinnet 
mycket eftersökt..

den Denna låg 1 mörker under VÄSTMANLAND.

BL&åkåkrr=tid SKÅNE.
Protest mot marinens minsvepaing. 

HallandskreUen av Svensk skrppsr^ 
deriförenlng för segelfartyg hade här 
omdagen årsmöte i Halmstad Mot et
uttalade bl. a. sin skarpaste protest 
mot det sått varpå svenska örlogs
mart nen utfört mins v epntn garna 

Till kunga för ett namn ha Hugo V 
Nilsson och Augusta A Nilsson 1 
Halmstad gått Länsstyrelsen hade 
nämligen avslagit deras jwgåran att 
få antaga släktnamnet Starke, och 
det år över detta länsstyrelsens be
slut de nu anföra klagomål

Nämndemännen överrösta domaren. 
'Vid Halmstads ocjh Tönnersjo-härad#- 
rätt rannsakades på måndagen den 26 
januari lumpsamlaren A M Land 
itröm och hans 16 åliga dotter Rut 
Scherllng från Os kars strom. båda häk
tade för sedlighetsbrott. Båda hade 
erkänt Det egendomliga Inträffade 
att domaren, som ville ha L. dömd 
till 8 års straffarbete och dottern till 
3 månaders fängelse, villkorlig dom. 
överröstades av nämnden, som fri
kände båda de anklagade, vilka ome
delbart försattes på fri fot.

Tullstölder. Dva tullvaktmästareMedlems kandidatexamen har vid
Karolinska institutet avlagts av Johan

B! åband »stemas vinterting i Väster
ås har gjort ett uttalande för kraft- 
åtgarder mot spritmissbruket

hava forht 1 Goteborg anhållit» för Spritaccissn i Lund har under ISIS 
inbragt 326496 kr

Elektrisk spirvågsdrift planera» att
stölder av olika slag» varor 1 Göte 
borgs kom un Enligt G. H. T. hade 
natten *11 dee 7 febr ytterligare 36 
tullvaktmästare anhållits, så att hela 
antklet aahåJlna nu uppgår till 49. 
Åven ett par handlande uppgivas vara 
inblandade Det rör sig om en rekord
artad stoldaftår. som torde vara utan 
motstycke 1 Goteborgspol teens analer 
Det mesta av det stulna utgores av 
tyger Utredning pågår

:S*gV6g*g„CrHugo Waldemar Bergstrand och Os- ■m
tlctn lirenllatex 

Johan Vilhelm Lindvall
car Jnnaell samt 

av 8v<
Bida lårbenen avbrutna fick den 6 •ejjanläggas i Landskrona. febr. en statdräng från Freds hammars

on ander timmerkörnlng. då han klåm 
des mot ett träd. _

ARFÖR skulle Ni beredaLånestryrelsen i Malmöhus lån har
upptäckt ej midre än 860 feltaxering 
ar Inom lånet. Nästan alla dessa fel
taxeringar ha berott på felaktiga dek 
lam tioner De flesta falskdeklaratlo-

T.dmngen -Folket» Dagblad Politi
kens- redaktör O G rim land hade som 
förut omtalat» blivit åtalad 1 16 olika

fri spisning för Gopher- 
familjen, och för alla dess 
mostrar, farbröder och kusi
ner i miljontals släktled? x 

Varför skulle Ni låta Gopherna äta Edert 
vete, när Ni kan rena fältet NU, och bliva 
dem kvitt inn an det nya vetet kommerupp?

inför Lindes och Rambergs hårad» 
ritt haromHagen erkände Ang Pers
son i Slöa genom ombud att han sk ju 

tit en swan. som han “trodde var en 
vildgås". DA han såg misstaget sänk 
te han svanen I sjon ‘ Böter 300 kr

tryckfrihetsmål. Gemensam jury bar
du valts ock målen väntas bli avgjorda 
i medlo av mar» ner undgå åtal på grund av bristande 

bevisn ingsm oj lig beler
Fotografisk fackskola i Malmö. Sv. 

fotografernas södra krets, som omfat
tar Skåne. Halland. Blekinge och Kr» 
nobergs lan. frar på årsmöte i Malmö 
enhälligt beslntat upprätta en fotogra
fisk fackskola 1 Malmö för södra Sve 
rige. Den blir landet första 1 sitt slag.

Skånemäsaan hi Hes i augusti. Kon
stituerande sammanträde har hållits 
inom styrelsen för Skånemässan 1 Mal
mö Därvid utsågos landshövdingen 
greve Robert De la Gardie till heders
ordförande och häradshövding E.

orförande 
mässan fastställdes till 2—8 augusti 
Innevarande år.

•tavnlngssättat skall ref ormar a»
Med andledning av motion av hr Hago 
har andra kammarens första tillfåll i 
ga utskott föreslagit skrivelse till r» 
geringen med begäran om utarbetan
de av ett enhetligt förslag till en re
formerad praktisk och låttiård stav
ning

En hem vårdsföran ing i Göteborg. En 
sammanslutning med delvis nytt syfte 
bildades nyligen båretades under be
nämning “Förening för hus och hem 
Deo nya organisationen vill samman 
föra alla krafter, som Intressera sig 
för hemvård 
ta på fem sektioner: en for upplys 
ningsverksamhet, en för bostadsfrå 
gor. en for husflit och yrkesutbildning, 
en för hemvård med praktiskt syfte, 
såsom understödjande av konsulent 
verksamheten, skolköksundervlsning 
och liknande, samt en för hemkultur 
Ett stort offentligt möte är planerat 
att hållas under den närmaste tiden.

XÅNGERMANLAND.

!
kEtt hytt ostmejeri har anlagts 1 Bag ; 

gård i Nordmallng
Kännbar vattenbrist den svåraste 

1 mannaminne*, råder på skilda plat | 
ser i Ångermanland, sårskildt I Ada 1 
len. sk^ives den 2 febr. *

Jordbruksmötet I Sollefteå har för | 
klarat 47^ öre per li»**r för mjölk 
vara det lägsta pris aom kan anses 
täcka produktionskostnåden.

Som piisstånkt fbr mordbrand har 
häktats 50-årige Johan Ahlberg frän j 
Hammar i Yterlänna socken 
misstankes för att ha antänt ett av 
honom bebott hus 1 Hammars by. vil- , 
ket den 30 Jan. nedbrann till grunden ! 
Han hade bus och lösöre hogt forsäk

GOPHERCIDE
Den kommer att arbe-

dodar Gopherna
Det tar dem beständigt. De tycka om 

smaken av vetet genomdränkt med Gopher- 
cide—de äta det förgiftade vetet och do näs
tan genast. Ett paket av Gophercide är till
räckligt att döda 400 gophers.

Ingen bitter smak. ingen ättika eller syra — 
och giftet stannar i kornen trots rägn och stor
migt väder.

GA efter gopherna NU metl (aophercide och 
rädda Edert vete.

National Drug and Chemical Compaiy of Canada, Limited
Calgary,

Donation till Tekniska högskolan. 
<;«-num testamente har Tekniska hög 
"kulan av framlidne bergsingenjören 
F O Cartln erhållit en donation på 
5.000 kr Räntan av donationen skall 
ärligen utgå som stipendium till stu
derande tlllböpand- fack skolan för 
bergsvetenskap och som med flit och 
framgång egnar elg åt kemiska och 
metallurgiska studier

Ett svenskt fredamonument. Inom 
arbetarkretsar har det varit på-tal att 
resa ett fredemonument 1 Stockholm 
och åtskilliga förelag ha framkommit 
Ett av skulptören ‘Ragnar Gelierstedt 
utfört forslag tycka ha mest utslk 
ter att komma till stånd Det fnpn 
■taller en Frometheu» Idé. den toän 
niskovänlige tttanen skridande över 
jörden med höjd fackla och heta ge
stalten I stark sträckning uppåt Fl 
guren skulle komma att placeras på 
en hog 8-kantlg sockel och som plats 
har man tånkt sig norra Bantorget

Ett förelag att I Stockholms större 
parker skapa ett slags motbilder till 
Skansens “Högloft” kommer att 1 da 
garna framläggas 
åro Ingejör Erland Hedström 1 gatu- 
t>yggnadsbyrån och arkitekten Åke 
Tengelln hos frihamn*nämnden. Näs 
tan alla större parker sakna nu ett en
kelt ställe, dår folk kan gå och dricka 
en kopp kaffe efter frlluftsmualken på 
sommaren eller efter »porlandet pä 
vintern, något som också gjort att en 
viss stelhet och brist på gemyt vilar 
over llvét där

Mlnneatavla över Carl Larsson. En 
minnestav la av Carl Ivarsson uppsattes 
häromdagen på det gaiflla huset 78 
Prästgatan 1 Staden Inom broarna, 
konstnärens födBlsehus 
lan. som är mer in meterhög och mo
dellerad av bildhuggare Karl Hult- 
ström. Engelbrektsmonumentets ska
pare, har tillkommit på initiativ och 
bekostnad av Stockholmsglllet. som 
på detta »ätt velat hugfästa minnet av 
Carl Larsson Mlnnestavlane gjutning 
I brons har utförts vid Herman Betg- 
mans konstgjuterl. Avtäckningen sked
de följande dag kl 10 1 närvaro av 
prins Eugen, överste Rodenblad/-över
ståthållaren m fl. Inalles bevistades 
högtidligheten av ett 100-tal personer.

Tiden för

GÄSTRIKLAND. SMÅLAND.T Han
BLEKINGE.

Ett ruskigt fynd gjordes en söndags
morgon 1 f. mån av en person som 
kom gående vägen fram tyd Norrtjårn 
i Ham rånge I ett dike hittade han 
nämligen liket av en mansperson, som 
vid närmare undersökning befanns 
vara hemmansägare J. P Sjöström 
från Vittersjö, som troligen kvävts, då 
han 1 onyktert tillstånd ramlat ned 1 
det gyttjefyllda diket.

Herrgårdsköp. Nöbbeleds herrgård 
vid sjön Vidöstern nära Värnamo har 
av källarmästar H Linds sterbhus 
försålt» till lantbrukar Emanel Karls
son i Mossle för 330.000 kronor.

För ombyggnad av Växiö hospital 
motioneras i riksdagen om anslag av 
1.000.000 kronor under detta år.Hela 
företaget slutar på en beräknad kost 
nadsumma av 8.928.000 kr.

Småländsk sångarfest I Kalmar. In
stundande midsommarhelg hålles små
ländsk sångarfest 1 Kalmar, enligt be
slut av styrelse# för Smålands sång- 
arförbund. Festen skall pågå 24— 
27 juni. Samtidigt firar Kalmar mans
kör sitt 15-års jubileum.

Brlnslekomnlionen inköpte på sin 
tid I Långserum, Svenarums socken 
ved för 80.000 kr. Denna ved ligger 
ännu kvar. till hälften bortruttnad. 
Ingen vill numera ha den till skänks 
en gång. En god Illustration till den 
sorgligt ryktbara kommissionens rae-

För mened har . frånskilda hustru 
Karin Persson Larsson född 1 Mjåll 
by 1 Blekinge, häktats i Malmo Till 
sammans med henne haktadee dessli 
kes en kakelungsmakare K J T Mol- 

Karln Larsson, som 'varit hus
hållerska hos M . hade nämligen vitt 
nat falskt 1 ett mål rörande rening 
av denaturerad sprit 1 Möllers bostad

Praktisk ungdomsskola I As» rum. 
Den första kommun 1 Bleking, som in 
rättat sig efter riksdagsbeslutet om de 
praktiska ungdomsskolorna, år Asa 
rum. där undervisning 1 en nyinrät 
tad. obligatorisk fortsåttnlngsskola av 
föreskriven typ fortgår sedan 8 jan 
Den nya skolformen omfattas med liv
ligt intresse av såväl husbönder och 
arbetsgivare, som av de unga själva 
Antalet evelver uppgår till 25.

Stenindustrien åter i gång efter kri 
get. Den blekingska stenindustrien, 
som legat nere ända sedan världskri 
gets utbrott, har nu åter börjat taga 
fart De senaste dagarna ha sålunda 
2 stenångare avgått från Karlshamn 
till Holland och inom den närmaste 
tiden kommer ett par stora stenlas 
tade ångare att gå till Amerika. Till 
foljd härav har det blivit möjligt att 
åter oka arbetarstammen rätt väsent 
ligt och nya arbetare antagas nu näs
tan dagligen 
ställningen väntas räcka ännu någon 
månad framåt, och därefter är det ej 
uteslutet att en ny såndan kommer 
att lämnas.

v

Montreal, Winnipeg, Regina, Saakatoon,
Edmenton, Nelson. Vancouver, Victoria and Eastcrn Branchea.ÖSTERGÖTLAND.ler

Systembolaget i Norrköping har be- i ^ZZZ^ZZZZZ 
slutat avstänga motbokslnnehavare 
från sprltinköp under verkstadskon- 
flikten. 1&

Mjölkcentralen 1 Linköping har den X 
2 febr. sänkt priset på mejerismör ; «$» 
till 5:70 pef kilo. vilket innebär en,| 
sänkning av icke mindre än 55 öre.

Luffaren med gulduret Den 19 sept. 
förra året anmäldes av en fru 1 Norr
köping till polisen, att ett henne till
hörigt guldur borttappats, 
upphlttare' hördes Icke av. men när 
häromdagen polisen 1 Trollhättan gran
skade innehållet i en anhållen luffa
res fickor, fann man 1 desamma bl. a. 
även det försvunna gulduret. Ägarin
nan har nu återfått sitt ur, som luffa
ren hittat 1 Nprrköping och sedan bu 
rit på sig under sin vandring våster-

HÄLSINGLAND. VILL NI RESA TILL
GAMLA LANDET?

Bollnäs sparbank redovisar för år 
1919 en nettoinkomst av kr 25,876:-
58

General poststyre Isen har medgivit 
att särskild poetstaNtm får Inrättas 1 
Norra Edsbyn.

Gävle. K. m: t har tilldelat en var 
av Gävleborgs läns orkesterförening 
Nordvästra Skånes orkesterförening 
och Norrköpings orkesterförening ett 
understöd för år 1920 av 8.500 kr

Initiativtagarna
Särskilda anordningar hava gjorts med Canadian National järn- 

vägskontor i Montreal, varest vi hava en inan. »om talar alla euro
peiska språk, och möter alla tåg med våra passagerare.
UKRANIER 
CZECHO SLOVAKER 
RUMÄNIER 
SVENSKAR

POLACKER 
JUGO SLOVAKER 
UNGRARE 
NORRMÄN

BUKOWINIER
ÖSTERRIKARE

BULGARIER
DANSKAR

HÄRJEDALEN.
Vår representant 1 Montreal vill visa Er till ett boarding h

checka Edert
SÖDERMANLAND.

gå med Er till konsuln — ordna om Edert respass 
baggage. och när allt är färdigt för avresan följer han med Eder till 
ångaren.

Till fortsättandet av järnvägsbyg
get Sveg—Hede motionerar herr E- 
ricsson I

Länsstyrelsen har nu avgivit ytt
rande över dpmkapttelkomiténs för
slag till ny stlftsindelnlng. Länssty
relsen anser. att Strängnäs bör för
bliva stifsstad. men att K varsebo. 
Kung Karl och Torpa socknar böra 
föras över till andra stift.

Under år 1919 häktades i Flen 5 
personer för brott. Dessutom åtala 
des 140 personer därav 67 för fyllerj, 
21 för diverse ordningsmål. 6 krlstlds- 
mål och 46 diverse, såsoiti olaga bränn- 
vlnstllverknlng. misshandel m. m.

Södertälje kanals ombyggnad färdig 
1923? Södert&lje kanals ombyggnad 
torde ej bli färdig förr än under lop
pet av 1923 under förutsättning, att 
de anslag som vattenfallsstyrelsen be
gärt beviljas oavkortade. kade,till
räckliga anslag funnits, skulle kana
len kunnat trafikeras redan under det
ta år

ut.
Funäsdalen med instäm

mande av 5 andra ledamöter i 2:a 
kammaren om ett anslag av 1. 200,006 
för år 1921.

NI får resa I kolonist vagnår 
från Winnipeg till Montreal med 
sovplatsbekv&mllgh heter utan extra kostnad

OM VARTANNAT.

Mlnnestav- ■/Svar på tal. De amerikanska offi
cerarna bruka överraska sina solda
ter med mycket ovanliga frågor. En 
soldat, som sto$l på post. tillfrågades 
en gång av den tjänstgörande offlce-

Stiftelseurkund har utfärdats för 
Målga Industri aktiebolag vilket skall 
idka sågverks. snickeri-, smldes och 
kvarnrörelse samt tillhandahålla elek 
t risk belysning och kraft 1 Älfros soc
ken.
minst 75.000. högst 150,000 kr

Gå till vilken som helstDen senaste statsbe-
Canadian National järnvägsstation, betala agenten en förskottssum- 
nia av $25 oo på Eder oeennbtljett och kvp Eder järnvägsbiljett till 
Montreal på samma gång Han vill giva Eder kvitto och råsten tår 
Ni betala å Montreal konton tAktiekapitalet skall utgöra

— Hur skulle ni göra, om nl finge :
! se ett krigskepp komma över exercis
fältet?

— Jag skulle genast gå till sjukhu
set och låta undersöka mig — svarade
soldaten.

Det gjorde ingenting. Olle hade 
gått till sin pappa med middags
bland" armisen trm/wrnVr-t
bland annat en tom kruka, som hade
innehållit soppa ~

I)å uppenbarade sig vid ett gathörn i
Olles antagonist den några år äldre Å
Kalle, vilken som vanligt kom för att ’/

1 mocka gräl.
Kalle bemäktigade sig 1 en hast kru- X 

kan och frågade:
— Hörrtf’ gör det någonting, om jag 

slår sönder den här?

Ni erhåller billigaste pris till varje hamn.BOHUSLÄN.
Skeppen gå ofta till Danzig och Trieste. Till Krakow, Lemberg 

och Czernowltz är blljättpriset på järnväg ännu icke fastställt.JÄMTLAND.
Krigskonjunkturekatten för Ström

stad för år 1919 uppgår till 50,802 Kom in och rådgör om saken med vilken som helst agent avBilägarne Inom Jämtlands län ha i
i dagarna bildat ett bilägareförbund.

För stöld har i Östersund MUktnts 
62 årige hemmansägaren H. Börjesson 1 tapetseraren Karl Bergvall 
från Brostad. i Östersund. Slöjdlärarinnan Helene

Det största sill-fiskafänge 1 man- • <>berg. som nyligen slutat sitt mång- 
namlnne, enligt gamla fiskares utsa Aviga och nitiska arbete som väv- och 
go. gjordes av den bohusländska vad växtfärgningsl&rarinna i länet har ny
flottan häromdagen. Hela vadflottan Dgen av tacksamma lärjungar i Jämt- 
hade då begivit sig ut till Hoken. där ,and och Härjedalen erhållit en stör
den, erhöll nära 100.000 hektoliter sill* re penninggåva.

CANADIAN NATIONAL RAILWAYSAv blodförgiftning avled den 4 febr
676 MAIN 8T. MAIN och PORTAGE.

GÖTEBORG.

Ett bondemöte med delegerade från
Sverige. Norge och Danmark öppnades 
1 Göteborg den 2 febr

En eftersökt plat» Sysslomansbe- 
fattnlngen vid Barnsjukhuset I Göte
borg sökes av icke mindre än 142 per-

Smörhandlarna i Göteborg ha be
slutat sänka priset på smör med 30 
ore till kr. 5.40 pr kg. meddelas 7 
febr

UPPLAND. /

Till Uppsalastudenternas insamling 
till nödlidande Wienstudenter har 
bruksägaren Seth Kempe skänkt 5,- 
000 kr.

tLAPPLAND.DALARNA.

Till byggande av en bro över Hör Difteri grasserar f n i ganska stor | Guldmedalj för 20-årig. plikttrogen 
staälven vid Kaveltorp 1 Kopparbergs utsträckning" i lappmarken En del i tjänst har av sällskapet “Pro Patria" 
köping jämte tllfarstvagar har k m:t f*H ha inträffat i Högland. Svanahyn ! tilldelats sjuksköterskan i Norrtälje 
anvisat ett anslag å 59.300 kr Arbetet 111 fl- • 
har beraknats draga en kostnad av 89-,
000 kr

— Nej, det gör ingenting svarade 
Olle.

I Jaså du är fräck, din rackar**. *a 
! de Kalle. Gör de' nånting om jag slår 
sönder krukan frågar jag.

— Nej. det gor ingenting, svarade • *5*
Olle %

tepidemidistrikt Ida Johansson.En »medmästarnas riksorganisation
har i början av febr bildats vid en 
'-onferens I' Göteborg d&ri ett 106tal 
ombud från skilda delar av landet var 
rit samlade

Deektiva polisen I Göteborg har den 
2 a febr anhållit 18 man av besätt- 
nlngarne på 2 1 Göteborgs hamn lig
gande tyska fartyg för stöld av 600 
kg fläsk samt ett stort parti flott.

Stor donation. På sin 50-årsdag har 
skeppsredar Dan. Boström, f d sjö
minister. donerat 300.000 kr till Göte
borgs Welanderhem. 
ders stiftelse för herlditärsyfilltiska

Eldsvådan sätter en stadsdel i mör
ker. Vid 7-tlden på kvällen den 26 
Janugrl utbröt en eldsvåda i huset 
Karl Gustafsgatan 21. cfär en elekt 
risk ludning antänt gas. som ström
made ut från ett bristfälligt ror 
Brandkåren kom genast till platsen 
och, släckte elden, men olyckstlllbudet 
åstadkom att det elektriska ljuset 
slocknade i storre delen av Vasasta-

Godset Stångberg härjat av eld.
gium avgivit1- yttrantfn rörande den ! En forödaiyje' eldsvåda härjade här- 

Ny järnväg i norra Dalarna. Kon- inverkan som en ifrågasatt uppdäm 1 omkvällen det gamla godset Stäng- 
< vsslon har enligt Norrlandsposten be- ning av Suorvajaure m. fl av Sora her8a 1 Össeby-Garns socken. Elden 
viljats for en 60 km. läng järnväg Luleälveri källsjöar skulle ha på lapp började 1 köket i huvudbyggnaden, j ey) 
mellan Älfdalens station på Falun- arnas fiithållanden i trakten Komi , där ingen för tillfälfet fanns inne. Tro 
Västerdalens Järnväg och Säfsnns. tån anser att alla åtgärder böra vidta »S**n hade en fotogenlampa fallit om- 
beläget på den blivande järnvägen Li- K**, som kunna tänkas förebygga sto- kuU* mycket folk kom snart tillstädes, 
medsforsen—Särna.x Bland de kon- rande rubbningar i'lapparnas förhåll-1 men elden hade redan fått så stor I 
cesslonssokande märkes statsrådet anden, om uppdämningen skall före- i spridning, att huvudbyggnaden måste 
Holmquist.

Ett hemskt mord förövades den 13 
febr på vagen mellan Söderbärke och

Lappkomitén har till kammarkölle
..

JM mér~ Nu frågar jag dig for sista gång *:* 
gor de' nånting om jag slär son X 

der krukan.
Im

:8c
— Nej. dä. det skulle vara riktigt 

roligt, sade Olle.
Då dammade Kalle krukan i bac

ken, så att den gick 1 tusen bitar
Ij uppges. Den var inom en kort stund 

J nedbrunnen. Däremot lyckades man 
rädda flygelbyggnaderna Endast en 
obetydlig del av det dyrbara lösöret 

Träffad i huvudet av en stock blev} kund“ räddas. Det brunna beräknas
nieIsson vid 3-tiden på eftermiddagen för ett par tre veckor sedan arbeta vara vart minst 10.000 kr. Byggnaden
begav sig till Smedjebackens station ren Emanuel östlund vid Fagerviks var av tra * ~ våningar,
i sällskap med Erika Matilda Mattson Sulfitfabrik HjärnskÅlen spräcktes
från Norrbärke ocKhennes dotter. 18- och han uppgavs efter olyckan som VÄRMLAND. Ulla Brita grät som om hennes hjar-
åriga Matilda Eriksson drog han i när- svävande mellan liv och dod -— ta skulle brista och tillfrågades om or-!
heten av Stensbo upp en revolver och Leka med dynamitpatroner är ej vi-1 Värmlands enski-da bank har till saken.
-kf>t dottern genom huvudet. fvarvid dare lämpligt att barn göra. det fick den blivande sven.-ka kyrkan i Kri — llu uh, snyftade den lilla; bror
hon sannolikt genast avlidit. Däref en 10-årig son till torparen Söderberg Vstiania skänkt 1.000 kr < Axel ska bli doktor, när han blir stor J
skot han på modern, men skottet träf i Skorped erfara häromdagen, då hans Filipstad har erhållit en donation — Nå, men virför gråter du fur det?
fade i halsen och fTSrorsakade ej storre er.a hand söndersargades under dylik PA 10,000 kr. av en icke namngiven — Jo, förklarade lilla Brita under en

— Ja. inte gör det mej nånting, sa
Mamma lånade krukan av X 

Du får väl höra y
Xde Olle XMEDELPAD.(F*rof Welan din mamma i morse, 

vidare om den. då du kommer hem.Smedjebacken. Då en 1 Smedjeback
en boende Ipmphandlande Karl A Da- Nu är rätta tiden att sända 

efter vänner eller släktin
gar från Sverige.

I
FÖRBEREDANDE STUDIER. I%

X
X
XI
X

Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt/ rekommen
deras de Skandinaviska linjprna, o h biljett-prisen äro 

$95.00 tredje klass, över havet 
150.00 andra klass, “ “
215.00 första klass, “ “

Järnvägsresan fran New York till AVinnipeg är $57.45 
med war tax. Skriv efter upplysningar, som givas fritt. 
Penningar till Sverige, Norge & hanmark ..»andas under full 
garanti och äro betalbara i vilken som hälst bank i de skan
dinaviska länderna. Alla bankdrafts, som utfardas fran vår 
Office, äro garanterade av Royal Biink of Canada, en av de 
starkaste penninginstitutioner, som vi hava här i landet. 
Varför sända ed ra penningar till United States föf vidare 
befordran till Sverige, Norge eller Danmark, när ni kan få 
lika hög och i många fall högre kurs här i landet! Handla 
med en skandinavisk firma, som har lång och kand erfaren
het i ångbåtsaffärer både här och i gamla landet. Kursen 
på Sverige. Norge och Danmark har aldrig varit bättre än. 
nu. För personer, som tänka emigrera tillbaka till de gamla 
länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att 
taga vara på därstädes, lönar det sig att utföra sin penning- 
tra>)saktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög 
och kursen på kronor är låg. Högsta kurs gives alltid den 
dag remissa mottages, och försändelsen sker omedelbart.

Referenser: Royal Bank of Canada, William A ve. Branch, 
och Dominion Bank, North End Branch.

skada än att hon lyckades flv Gär lek 
nlngsmannen sköt sig därefter själv 
och torde ögonblickligen ha avlidit

1 donator, meddelades den 7 febr ny tåreflod, han har stuckit hål på.
Gåva. Av fröken Anna Hammars} min nya docka och plockat ur all såg y 

1 sterbhus har Filipstad» Hantverksid spånen for att se, om hon har blind Y
i nu

NERIKE.FRITT TILL LIDANDE AV 
HÄMM0R0JDER.

I käres pensions och i^derstödkassa ! tarmsinfiammatiqm.-
Pi en enda dag i början av febr fått mottaga ett belopp av 600 kr. ____________________ .

bötfälldes i Örebro ål personer för NXa Wärmlandstidningen present*
Utländsk koppargruvdrift I Dal» fylleri och förargelseväckande beteen rar l eti av sina senast** nummer en ; 

land. Bergmästaren 1 västra distrik- de

DALSLAND.

Endast Rimligt Och RättLåt ej skira Er — intill des* Ni har 
försökt denna nya hemkur. som 
vem som hälst kan begagna sig av 
utan besvär eller tidsförlust. Helt 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och di samt befria Er från 
hämmorojder. —

I tlanneman från Kils socken, t. nämn-
tet. br Hj. Nordqvtst. har till kom Ett fall till gruvans botten. En demannen Anders Andersson, som om i 
merskoileglum avgivit yttrande över olyckshändelse med dödlig utgång in- sondag fyller nittinio år. Det egen- j
en ansökan av* The Lake Copper Pro träffade den 2 februari 1 Estergruv ; domliga med honom är emellertid ic- fran Santa Rosa, Calif., den 3
prietary Co. Ltd om tillstånd att vid ans dagbrott i Stråssa En omkring ke bIott hans h®ga ålder utan även d**t januari: Triner*S American
bolagskifte av The Lake Copper Syn- i 33*årig gruvarbetare Josef Carlsson att han va**it tidningens prenumerant Elixir of Bitter Wine dt mitt bo- ”
likate Ltd . A.-B. förvärva en viss del råkad# släppa taget under arbete med 1 65 Ar i ett sträck Kan han icke där- for villrot ieerhl- !!
av sistnämnda bolags akiter i Gruv a pallbrytning. förlorade balansen och me< månne förklaras »om tidnings- ’ t jag n\>er oen
b I^ake Copper. För Sveriges kop- störtade ned omkring 40 meter till . prenumeranternas nestor? högsta respekt. Jag led myc-, ‘ •
par produktion anser bergmästaren den j botten 1 gruvan. Döden följde ögon ' ” ----------------------------ket 8VÅI*t av huvudvärk, och det- G >
dalslåndska kopparskiffern komma blickligen Carlsson efterlämnar VÄSTERBOTTEN. ta medel hjälpte mig. Jag SO- 1
att spela en mVcket viktig rojl. och j hustru och tre minderåriga barn i små --------- ver aven gott. sedan jag tagit
finner det med rättvisa, billighet och omständigheter I Bureä hägiades den 3 febr det ,iof • ” _ - „ V. _ ... * B. i
klokhet förenligt .tt oi att bee --------------------------------------- under byggnad varande gravkapellet det’ ln"an }*g *år tlU och
taget beAr bereda detsamma de latt- NORRBOTTEN. av eld, varvid takstallnlnglrna fnil- 'ar en vet att SÖmil upplITar
nåder, »om enligt lag och författning ------------- *- ständigt ramponerade. bättre äfl någonting annat, sär- • •
åro möjliga. Fil. kand. E. J. Werk.tröm har nt- 1 Higgnäa. Hörnefors. har uppsatta skilt Om man icke längre är ung. i

nimnta titt adjunkt 1 modersmålet. en tnP*» av köparen till det Hedman- Qm (jet är värt publiserifig, ar
tyska och biatorta vid realskolan I SÖ- ’k* hemmannet. dar nu detta hem- • tillfrecKstnltrl ” So kort br ' '
derhamn mans. genom åren sparade skog. kom- J. * UlnreasstadKl. Säkert ar J,

mer att förggndta.. till bjälkar och brä uft endast nktigt och rätt att , 

der. Vid .amma såg har inmonterats lata andra, som lida av samma ' '
en större hyvel. Detta *r troligen den onda. bliva bekanta med detta
först» storindustrien i denna by utmärkta resultat av Triner's

Elixir of Bitter Wirte. Fråga 
Eåler apotekare eler medicin
handlande för detta pålitliga me
del. och försök även TrinerV

Mrs_Mary Stiller skrev till oss

Låt mig bevisa detta fritt
Vtn insartr* *et. ! f»r bråkstvtlmg oeh 

varaktig lindring av haymnrwjder är k» 
TnaeMal eflrr tuwentnl tarkaamira br* 
delta, wh jag .-nekar a It .Ny eknlt 
der t e mc*-.<1 |..t min Kekoainad 

l*vl kvittar lika. Kri fail 
»gkrt etter nyligen atv«efc 

•** -Ut ar kr.»niekt eller akti 
år lillfälUgt etter i- rntt sni 
•fvr denna fr ta bahandmg 

Hafyder inte* ver X* hor ej 
å ler ar riter Er ••• »aelaåttning 
• varae a» håmmervjder ekall nam 
bringa Kr hjajp ekmd

•>“*: ep- etetll e. nda den till dr 
dar s* -.hertigen h-pt- *» fjUviii^nikn alla 
f t-.rf av aaiv.xr. »nr--'jeiwer^^hjandra 
ka ■ e^t-hkatisMMtr ha elagtt fel

Jag -»ekar Ni »1 filtra »H min beband 
ln»g*»et#d fAr h»mn»orojder *r de» n*r»i pi

år av Ung

” *’* edl

vad Er

el h>*r
Ni »4

heller

4 GOTTLAND.

ite skidloperska är 
fröken E3in Pikkunleml 1 Haparanda. 
Hon är den första x*h enda kvinna 
sym erövrat skidlöparmärket I guld 

Den uppblossande spansks sjukan 
har medfört att skolorna i Luleå 
stängts den 4 febr Biograf- och ka- 
féförbud förväntas då att omedelbart

Antalet krigsbarn i Visby uppgår
nu till nära 150.

P. M. Dahl Steamship Agency'•«>•<» behandlingen
IVtta tiheraia erbjndnnde 
g kr nlltfnr hetvdeleeftilM

Arméförvaltningen planerar nybygg 
nader å s 11 gamla artillerigår
den vid Sodertorg i Visby

K rigsbamsgudstjinst i V.isby dom
kyrka. Gudstjänst på tyska språket 
hölls söndagen den 25 januari 1 Visby 
domkyrka för . de österrikiska krigs
barnen Så vål predikan och liturgi» 
en-som psalmerna voro avfattade på 
tyska Som predikant och 
tjänstgjorde pastor Josef Hedberg. 
Ett stort antal krigsbarn och

•V fri hefcand
. -- ------- för Kr att f.>r
Ukriv nu Sand inga pål

ting
bitegm Heh -nnkrll 
t+r det ne I l»AO.

»nntabnd kujKägm nn
^TICKET DEPT.VÄSTERGÖTLAND.

325 Ligan A ve..-4. Winnipeg, ManDonation i Boris. På sin 5ö-årsdag 
har grosshandlaren F. Williams son 
donerat 10,000 kr. till föreningen Pafcv- 
res honteox i Borås

Sköna krigsinvalider. Under förra 
månaden gtngo två ynglingar, som 
sade sig vara krigsinvalider, omkring 
l Threden och sålde invalidarbeten 
av papp och pappyr Litet var tyckte cago, IB.

FRITT HÄMMOROJDMEDEL.
r R Pag-
*94 l‘ng» HWg .*■ klamhaii. M*h

Y*r ged åå ad fritt fvr ack av Kr mri*4

BILJETTER SÄLJAS PA ALLA IJNJER. 
Angelica Bitter Tonic, som är <-»»» 11 »»♦»»♦»<«»« 11............................. o »»t............
oöverträffat i fråga om att åter
ställa avtappad livskraft och e- 
nergi. — Joseph Triner Compa- 
ny. 1333-43 S. Ashland Ave Chi-

avkunnas.
\ Kommendantens beslut underkän

des. Efter besvär av stadsfiskålen 1 
Piteå J. P. Sandström och fanjunka-

tm
Utnrg

ren vid Norrbottens regemente P. A.

GYNNA VÅRA ANNONSÖRERSch yland er över ett beslut av kom
mendanten 1 Boden, att tillkommis-mängd Intresserade o vervoro den sär

egna gudstjånsUn. sarie vid fåstnlngspolisen förordna

v

övenska Cgnack-Tidningen Wkinipeg. Man.. Torsdagea den 18 Mars 1920. Sidan Tre
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Mmr *!*»•'■ -v.

Sidan i yra

På Ett Pappersbruk. i Canada. »lik
ne? k<
*H norsk ranad!»k blad?

rl hadde 1 Stater- 
ter vt nogensinde til at faa

Sven sm Camna-CiPnmacn
l^wilay »?

asa.i>a vttKiT nurnse rovp»
UMM4. • >«**1 »W>

is*» *# Ml
MfcDM». $11 U|U »c.

r M UAJI1. Ugx 
Q*rry uti ,

Illllllll
0

The Royal Bank of CanadaPor tl aar ■ 
rar det forskjellige ting man ■ 

; sarnet i det norske Canada. og man ■ 
satte pris paa at faa det. seir om det 
var aldrig saa fordringsleet Da det ■ 
förste numer ar **N<yr#na utkom for J 
ti aar siden, bier det bilset med gltede ■ 
Det fyldte et sarn og bidrog til al for- J 
nye troen hos mangen trtlende aett 
ler paa Canadas utvikling»mu!ighe-

Tr'

- w— I

*»r. etd<Av Carl von Snoilsky.
cir ** har för eträntning till »cderata pris

UiSe vilka graa maseor — det är lump. 
Som pappersbruket snart skall söndermala; 
Av orenhet en liten värld i klump —
Ja, tänk, om dessa trasor kunde tala!

SAFETY DEPOSIT BOXESmr*u*aaATio* srsts
k«li år. . (snkäti 
M*iv år. i fiwtsi
Men Ar ttt» Vi ___m
M*n år iA\ Mfm Mäivi Ar ull Mr«ri#t

tl iO till förtäring av värdepappor, stock certifikat, juvelerarv-
vsror. försäk ringsbrev, etc.

FÖRVARA EDRA VICTOR Y BON DS.
■

Frän fläcklös början vilken långsam stråt 
Utav förnedring, de fått genomvandra!
1 sista akten nu de foljas .åt
Till lika lott, den ena som den andra.

*1 1 
Et tr-r[*}M**-y <>*•< eiW VZiJ> vo Umm

r*. pr* ej In»liät rsfuttertt Mn
'•ra Ull TM* Cuaäi WwSiy PntUtJ

“Norren»" h»r gjeunemgaaet månge " 
' umskiftelser 1 det forlepne decennium. ■ 
. Men paa ti-aarsdagen sitter bladet» ■ 
ferate forretningsferer som praktisk ■ 
eneeier »t bladet, og det» femte re « 
dakter er fremdeies ved »in gamle 

r» j j. ... _ . ,, pult De har begge kjere minder fr»Dodd s njurpUler tor alla njur- „,n plonpertid. da norske folk ,
sjukdomar. Botar reumatism,' canad» i

WINNIPEG (West End) BRANCMES
T. E. THORSTEINSON. Manager 

R. L. PATERSON. Manager 
F. THORDARSON, Manager 

M. A. 0'HARA. Manager

Cor. William and Sherbrook 
Cor. Porta ge and Sherbrook 
Cor. Sargent and Beverley 
Cor. Mam and Logan

C* U =

13 THE ?]fntMurui
w*WA«* Kl r.a»*4ä Il4f

läälsli 9*> *»» I 
Smi A öc» (ät| •*•-a* ■>».»!,

I samma ånga lösas ångestsvett
Och hungerns och förtvivlans vilda ytrar
Och utav en, som själv sig döden gett.
Det mörka stänk, som kanske än man spårar.

Den flacken skall forsvinna, också den.
Och smutsigt grått på nytt i vitt sig byta;
Dock vilja skuggor ängsligt gå igen 
På pappersarkets glatta, jämna yta.

Re'n lagt i staplar, papperet begär 
Det bläck, som utur tusen pennor dryper,
Och väntar denna svarta jättehär 
Av gotiska, latinska, ryska typer.

Hur språken eljest skifta på vår jord,
I dyster enighet de dock förklara.
Att lidandet är livets botten-ord
Och allt det andra flyktigt bländverk bara.

På dessa ark, förklädda trasor blott,
Som druckit svett och blod och tåreflöde,
Den gamla sagan skrivs om sorg och brott.
Om smärtan, döden — om vårt släktes öde.

Men denna kör skall aldrig bli så stark 
Att ej en röst kan bruset överklinga,
Och något blad bland dessa tusen ark 
Skall med sin eldskrift natten själv betvinga.

Var helst ett hjärta fått ett ädelt sår 
Av släktets nöd — ett sår, som alltid blöder, 
Tills klingande dess sista droppe går 
Uti ett upprop för betryckta bröder,

Där strålar ljus från varje fattigt blad,
Som dessa heta hjärteskurar tvådde; 
Barmhärtighet har renat i sitt bad 
De usla trasor, människor försmådde.

Mot lidandet är ställt ett annat ord: 
Medlidande. .. När det går ut kring världen. 
Kanhända från en Dostojewskis bord 
På tiggarns klutar det begynner färden.

«...
vt 1 ■

r»«d*d ktiiiäfM *•

AllUfirEU FA BEttAftAJf
ElurfrA«»ib«*r. 3 gå» sockersjuka, diabetes och i igg- rtngsieai o* t»kn*™hg tur hv.d dé m 

verk. De säljas för 50c. pr VSK, gjennw^ «lt ferete norske blad Det 
eller sex askar för $2 50, hos »Ha gjor en godt at tr*kke alg tilbake fra 
handlare eller vilja vi sända dem del da«li«e stra?T °e •«Te biot
vid mottagandet av betalningen. “°*le .!‘ebl‘kk?.1 de ‘ysf ‘"indere ver-

a» Tj • ■_ r* I T« den Norden* sender kollega i Wla>C°- Ltd- T°" nipeg ,lne beele Kra.ula.loner 1 an 
ronio, vin T. D-dntng jubileet, og h aa per at minder-

ne fra "for ti aar aiden" v il s kaffe en 
stunds frihet fra tanken paa hvad 
morgondagen vil bringe av nyt strrv 
og nye, vanskeligheter "

som en fri peraonllghet var över och niska detaljer av det imponerande
maskineri, som kallas modern indut,WW»U>|UM»Urf. ös*tu K *►«><

åå t. g A etrieim» H+* orrrg Ugmaå* l tum 
A l *|c*it tor Mlki.r. strf Wf

w<r m»4 a v*r
be hers kade naturen.

aållet för den otyglade fantasien. 8tri Med vaken blick måste vi följa 
i stort taget år grundtonen för utvecklingen, och med klart on

den österländska litteraturen, togo måste vi forstå att tillgodogöra 
grekerna skönheten till bestämmande det bästa av vad som står till buds. 
lag och måttstock för sin lltteråra Sanningen av dessa och liknande 
verksamhet. Ädel och värdig mänsk uttalanden, som t denna tid från olika 
lighet var karaktären 1 det helleniska håll ljuda oss till mötes, har länge 
idealet, som 1 medveten frihet uppen stått klar för industriens mån. natur 
barade sig 1 poesiens alla former ligen både de ledande och de. vilkas 
Från barnsligt naivt epos fortgår Grek- arbete ägnas åt tekniska eller ekono 
land till ungdomfrlsk lyrik och konst- miska uppgifter. Ja for både befäl och 
närligt fulländat drama. Dår gavs så underbefäl. Forvisso akola de alla In
att säga en yttring av mannaålderns satta hela sin kraft på att om möjligt 
förenade krafter, under det även fllo- föra. vår industri upp ur det nuvaran 
sofien, talarkonsten. historien, rell- de tröstlösa läget. Men det år icke 
gionvn och hela livet fick en konst- ! nog — det fordra» åven att arbetsro* 

-jiärlig klarhet och helgjutenhet?
Karaktären i det» romerska littera

Tömda*en den 1K Mara* 1920.

• é 1VTORRÖNA", den ålsta norska 
.1^1 tidningen I Canada. firade for 

liden fredag, den 12 mars. alU t lo-års 
jeblleum K edan på lorad aga aftonen 
hölls med anledning dårav en storar 
tad skandinavisk folkfest 1 den norsk 
letberaka kyrkan i Wlnnlpeg Fest 
programmet» ledare var “Norrona» 
genialiske redaktör Mr Ingvar Olaen 
Han var " Norrona»’’ förste redaktör 
och bar med endast ett kort avbrott 
varit tidningen» redaktör under heia 
den förflutna dekaden eller tioårs
perioden

Forst Introducerade» Mr. Borreaen 
»om utförde ett myckel vackert man do 
llnaolo. ackompangerad av Miss Nora 
Thorvlisen Därpå sjonga gemensamt 
en norsk sång varpå pastor Aakre på 
ett saken vårdlgt aatt läste en psalm 
och ledde 1 bon Efter ytterligare en 
sång höll red. Olaen ett hjärtligt väl
komsttal. varvid han relaterade några 
minnen från Norröns» första framtrå 
dande och huru den då gladde tusen
tals norska människor I Canadas vid
sträckt och vitt skilda aettlement.

Efter ytterligare ett mandolinaolo 
av Mr Börresen vilket livligt applå
derade» av publiken, som Icke nöjde 
alg med mindre an ett dsf capo av den 
goda musiken, talade pastor Aakre 
Han erinrade om huru han personligen 
genom Norröna blivit bekant ined för
hållandena bland det norska folket 1 
Canada Han trodde, att Gud som le
der folken» öden. också haft sin hand 
med ifråga om Norrönas tillkomst och 
verksamhet, alldenstund denna verk
samhet med hänsyn till des» högsta 
och yttersta syftemål av»åg folkets 
sanna väl.

Mi»s Dagny Klrkerod framförde ett 
vackert sångnolo. som framkallade ett

lyckönskade tidningen till en god fort
sättning allt framgent.

Skräddarmästare M. Jörgenson. re
presenterade det danska folket. Han 
ansåg, att Norrona hade både en god 
manager och en präktig redaktör, som 
forstod sig på att dela upp Innehållet 
så att litet var fick sin beskärda del. 
Han hade även lagt märke till att ma
nagern hade en god hjälparinna 1 Mrs 
Dahl i det att bon ej höll sig för göd 
att giva ett praktiskt handtag, när så 
påfordrades även i det mekaniska tid- 
ningsarbetets utförande.

LITTERATURENS IN
FLYTANDE.

(För denna tidning av E S.) beajalade av samma anda. intresserade 
gå fram i arbetet vid deras sida Hu
ru det f n är ställt 1 det avseendet, 
darom lämnar den nuvarande sltuatlo-

RDET litteratur är av greklskt- 
romerskt ursprung och härledes 

Ifrån ord, som betyda linie och bok
O turen är efterblldningen ty romames 

begåvning och bestämmelse lågo åt 
annat håll. De utvecklade sig 1 poli
tikens.. krigets och lagfarenhetens

Få spillrorna av den antika världen. 
I som l sin ålderdomssvaghet blivit and- 
j ligen övervunnen av den nya tingens 
ordning och som genom folkvandring 
arna materiellt krossats, hqjde sig se
dan den moderna litteraturen I vid
sträcktaste mening

Medeltidslitteraturen uppslog forst 
sina bopålar i Frankrike. Därifrån be

nen ett talande vittnesbörd
Ovillkorligen måste man dock fråga 

sig em ej våra mognare, allvarliga 
tankande arbetare i längden måste 
komma till insikt om nödvändigheten 
under nuvarande förhållanden att oka 
1 stället för att minska produktionen 
och att detta aldrig kan ske med den 
av dem inagurerade arbetstids- och 
strejkpolitiken. Man vill åtminstone

Dess ursprungliga betydelse utmärk
te skriften såsom den användes för 
att uppteckna tankar och sakförhåll
anden. På den tiden var en litteratör 

I följaktligen en grammatiker, som lik 
Han erinrade om en trevlig episod val l, ke Inskränkte aln uppgift till 

Ull Priwcevllle, då han språkläran utan även sysselsatte sig 
vid framkomsten fann, att tåget var me<l förklaring av skaldeverk m m 
tomt men konduktören var full 
lyckönskade Norröna till god fortsätt
ning samt gratulerade redaktör och 
manager för vad som uträttats.

Mr. W Heggmark. representerade 
Forum där han förnämligast hade att 
gora med kontorsgöromålen. 
hade även arbetat för Norröna med

Han

att samla annonser och subskribcnter

under en resa

Ordets moderna begrepp har en vidHan hoppas att så Skall ske. trots att 1 de 
tidningar de äro anbefalda att läsa 

härskades alla de väst- och sydeuro- l varje klargörande framställning i na- 
peiska nationerna. tlonalekonomiaka ting hålles dem fjär

ran. trots att från de yngrv*orosele-

sträcktare betydelse, 
med orcfet litteratur en sammanfatt
ning av de människoandens alster, vil
ka genom språk, skrift eller boktryc
karkonst erhållit ett för våra sinnen

Vi föratä nu

Oberörd av den sydeuropeiska ro-Red. Sjöstrand erinrade om ordets 
makt och påvisade, att den som med 
trohet bär sina åligganden och strävar 
att fullborda sin upgift vinner slutli
gen framgång.

Mr. Fredrikson erinrade om. att 
hans fader var Journalist i Staterna

fati hart nttrvrU r,r-h ritat oirioto» i mBntIkens inverkningar, har inom det men t ens sida mitt under höga veder 
aVseend ”påT k^ijaktl h \ & K k Kam,a Nordens poesi en jättelik fanta horandes ögon bedrives en aldrig vi 

si utvecklat sig. Den erinrar om det |ande agitation i tal och skrift av den 
forntida Indien, dock med den skill- mest upphetsande och det sunda om- 
nad. att medan i den indiska poesien dömet förvillande art 
allt är vekt och flyter samman, är

Men på satnma gång. som månni- 
skoanden på detta sätt givit sig ut
tryck. hava dessa uttryck även bidra
git till människoandens egen utveck
ling. Sålunda kan litteraturen på en 
och samma gång tjäna såsom en grad
mätare av och ett medel till mänsk
lighetens utveckling från naturtill 
ståndet till en högre materiell. Inte
llektuell. sedlig, religiös och social 
ståndpunkt.

Litteraturens allmänna begrepp de
lar sig i två större avdelningar:

1) begreppet facklitteratur och 2) 
begreppet nationallitteratur.

På facklitteraturens område skiljer 
man allt efter ämnenas art mellan 
olika slag av litteratur såsom ded 
vetenskapliga litteraturen, den politi
ska litteraturen, den religiösa littera
turen. den sköna litteraturen eller 
poesien.

Till nationallitteraturen räknas alla 
litterära alster. I vilka en nations 
egendomligheter företrädesvis kunnat 
göra sig gällande och vilka kunnat 
komma en större del av nationen till

alla alster av diktkonst, vare sig de 
äro avfattade på vers eller prosa, 
samt vidare även annan litteratur, 
som på grund av innehållet och fram
ställningssätt kunnat tillgodogöras av 
den bildade allmänheten inom en na
tions språkområde

Till detta senare slag räknas därför 
också en stor del av den historiska 
litterautren. emedan allmän iiistorla 
numera är tillgänglig snart sagt för 
allmänheten.

Däremot falla vissa vetenskaper t. 
ex. högre matematik, medicin m. fl. 
utom nationalliteraturen. emedan de 
svårligen kunna bliva element av den 
allmänna bildningen, ej heller kunna 
de framställas så. att språkets behand
ling för dem blir av någon väsentlig 
betydelse.

Emellan facklitteraturen och natio 
nallitteraturen kan det dock icke gi
vas någon bestämd gräns, emedan na
tionallitteraturen alltjämt strävar ef
ter att tillägna sig delar av faeklit-' 
teraturen

en agitation,
som f de .•» k.stora västra demokra- 

ilen nordiska nästan allt härt och uerna skulle vara en omöjlighet 
i kantigt. __

och utförde sitt arbete under stor för
sakelse. Tidningarna hava i många 
fall hjälpt folket att tänka rätt. Den 
skandinaviska pressen står så högt 
som någon annan i hela alndet. Skan
dinaverna hava också visat sig vara 
de bästa och framgångsfullaste sétt-

(Forts » Bismarck och den berömde fysiolo
gen professor Wirchow voro politiska 
motståndare och stötte följaktligen 
ganska ofta ihop med varandra, 
gång arpdfg^ltismarcke att han blivit 
personligen förolämpad av den beröm 
de professorn, och skickade en rytt 
mästare till honom med en utmaning 
på duell.

— Vilka vapen? frågade professorn.
— Det får ni själv bestämma, svara

de ryttmästaren.
Då väljer jag trlklner, sade pro 

fessorn till den häpne ryttmästaren. 
Två fläskbitar läggas upp på ett bord, 
det ena trlklnfrltt och det andra över 
fyllt med trlklner 
blivit förbundna, måste vt taga varsin 
fläskbit och äta upp den.

Duellen kom aldrig att äga rum.

leva 1 armod och elände, fastän de ha 
de många tusen dollars på bank. De 
hade Ingen tidning och lärde sig al 
drlg att förbättra sina omständighe
ter.
Han hade räknat ut. att Norröna un 

8,„»lka Canada Tidningen, red.k- der “n tllh-.ro uUänt många
lör amn har ,i.t arbeurum ,å, I vig 'u*en *ard“ ** l7kckta °fh
med red Olaen. arbelarum aade några '‘”T ka,a ™ed aakarhe‘ "Uor» » «
ord om det tryckta ordet# betydelse- .... , , .
rulla verkningar 1 fråga „m at. bild» *od
tankar aon. led. tUl handling, vana, fT?U dHn ,ar.k" “Te,Mk flnska
k^.klar.tanlng oah ..utUgen [.^ ^“^land “*
erat ode Han aade också, att Norrö u. . _ ... . .. , „ . .... . . . Mlse Martha Klebo ordet. Hon hadenas orh 8 C. T:s affärslokal påminde . . .... „ . .__ . „. .. . , . . .. medverkat till Norron as goda fram-
.un den Hkandlna.uk. halvön .då ri.ra-aitl Hon Imde lnaänt
Norge och Sverige hade en gemenaam ^ och ,4lmodjgt ly,snat tm klan.
konung Vaggen emellan de båda re- . . , a„. . a....... ,, der samt försökt att tyda allt till detdaktlonsrummen tjänade liksom Ko- . .
len i Skandinavien att både åtskilja .... . .. . ... .. .. . . .kJ .. I)arpå fick tidningens manager Mr.och sammanbinda de båda rikena De „ u . , _. , . ,,... . .. . P M. Dahl ordet. Han sade att grunbåda redaktörerna få tjana såsom .__M________ ^ . . . . . .v . a . . . , . . .. den till Norrona var det starkt med-

.a T"" f“r ,lna vem. önskemålet .11 medelst det nor
områden d,^k under en och «tmm. lpr4ket uppeh41la beyara de

go au o ra s enva guda kulturell, skatter, som det nor- 
ska folket hade med sig såsom ett arv 
Ifrån gamla landet, 
varit fråga om att göra sig rik såsom 
manager eller béryktad såsom redak 
tör. företaget hade (rån början och 
har alltfort ett högre och ädlare syfte 
mål. Han hade dock hos mången fun
nit. att "kärligheden till det norske 
språg" knappast sträckte sig ned i 
penningpungen
nom såsom ett under, att företaget 
kunnat uppehållas och utvecklas så
som fallet varit och är De som att 
börja med köpte aktier 1 företaget 
gjorde det Icke heller förnämligast 
med avsikt att förtjäna penningar De 
gjorde det förnämligast för att få en 
tidning till stånd på deras eget språk 
Han tackade red. Olsen för hans träg
na och ihärdiga arbete. Han har Icke 
blivit varken rik eller fet på detta ar
bete. Men han har gjort både sig 
själv och det tidningsläsande norska 
folket i Canada bättre genom sitt ar
bete Slutligen tackade han även den 
norska publiken, som bistått honom

ån omkring ett 20-tal hade hörsammat 
inbjudningen Vad som kräves av oss alla.Så sade han några 
ord om Norrönas tillkomst och dess 
syftemål I ett nytt land. dit främ
lingar i tusental inflytta för att skapa 
sig nya hem och en dräglig utkomst 
i ekonomiskt hänseende, är det en 
lång tid innan dessa hinna lära sig 
landets språk och bliva så införlivade 
med de nya forhållandena, att det gam 
la modersmålet kan undvaras 
sådana är en tidning på deras eget 
språk av ofantlig stor betydelse. Och 
Norrona har under 10 år gjort sitt 
bästa att tjäna det norska folket i Ca

En

Under denna rubrik skriver Verk 
städerna:

Det är tryckta tider för den svenska 
industrien just nu. och framtiden ter 
sig synnerligen oviss. Men ett är sä
kert : arbeta måste vi, om vi skola 
kunna komma upp ur det nuvarande 
svåra läget. VI få Icke bli efter, utan 
måste modernisera både oss själva och 
vårt arbetsmaterial, om Icke hela vår 
ekonomiska kraft till följd av en otill
räcklig och alltför dyr vorden produk
tion alldeles skall förlamas och där
med hela våFlevnadsstandard med ma
tematisk visshet pressas ned till långt 
under vad vi hittills varit van vid.

Arbeta måste vi; och arbetet måste 
inriktas på detaljer, betydelsefulla tek-

Mr. Hermanson erinrade om att vi 
såsom skandinaver hade anledning att 
vara stolta över våra traditioner. De 
skandinaviska språken bringar med 
sig till våra efterkommande en hög 
kultur. Alfred Nobel blygdes Icke för 
sin härkomst utan hedrade skahdina 
vien inför hela världen. Vetenskaps
mannen Carl von Linné var alltjämt 
erkänd såsom en av de bästa på sitt 
område Slutligen frambar han en 
hälsning från Saskatchewan samt för
klarade, att han kände sig hemma 
även i Wlnnlpeg. Det var i alla fall 
skandinavernas stamort i Canada än 
så länge.

Slutligen fick red. Olsen ordet. Han 
påminte om huru det var i början av 
Norrönas tillkomst. Det var meningen 
att de skulle hava $5.000 att börja 
med Men när de hade betalt 250.00 
i förskott för sättningen var det Inte 
mer än omkring $150,00 kvar i kassan 
Han kunde Inte förklara huru det var 
möjligt att slita sig fram och få tid
ningen 1 gång. Men när den kom i 
farten, så gick den. Och han hade 
varit 1 tillfälle att se vilket Inflytande 
en tidning utövar för det goda. Han 
hade t ex. vid ett tillfälle skrivit nå
got om det orätta uti att misshandla 
djur En man hade på ett ställe va
rit känd för denna odygd. Men sedan 
han och hans grannar läst 1 tidning 
en skarp förkastelsedom över djurplå
geri vågade denne man aldrig plåga 
sina djur. Pressen är en världsmakt; 
men mången förstår ej betydelsen av 
att understödja en god tidning. På 
många områden visar sig också skill
naden på dem. som läsa tidningar och 
sådana som icke bry sig därom Det
ta visar, sade talaren, att anden be
härskar materien. Han tackade publi
ken. som hörsammat inbjudningen Jill 
banketten, och sist tackade han Mr. 
Dahl för vad han gjort för de skandi
naviska tidningarna och genom dem 
för det skandinaviska folket 1 Canada.

Den välkända solosångerskan Miss 
Artnie Lindblad hade inbjudits för att 
sjunga Och med sin ovanligt klang

For

Dårpå fick
Sedan våra ögon

De flesta komma visserligen 
for att tjäna penningar genom att odla 
jorden. Sin intellektuella själsodling 
tanka de därvid icke så mycket pä 
Endast en del bryr sig om kultivering 
en av Gynna Våra Annonsörerde högre mänskliga egenskaper- 

Man måste därför med tålamod 
och ofta under själförsakelse och med 
bekymmer utföra ttdningsarbetet. Det 
är ofta ett under att det kunnat ut
föras såsom fallet varit och är Tvä 
telegram upplästes vilka voro av föl 
Jande lydelse:

Hit höra 1 främsta rummet

l Going Up! 
\ What?

Going Up! Going Up! 
Of Conrse —

manager
de kan dock icke forekomma 1 vår de
mokratiska tid. och Mr P. M Dahl är 
som manager för de båda skandina
viska tidningarna en i ordet sannaste 
bemärkelse demokratisk ledare. Där
för kunna också de båda "statsaekre- 
terarne" arbeta l endräkt för "brödra
folkens väl" i Canada och detta I or
dets högsta och bästa bemärkelse. 
Därpå sjöngs unisont: "Du gamla du 
fria du fjällhöga nord." aå att det vlb 
rerade i de nordlskakänslosträngama 
och gav eko I de norsk-canadlska kyrk
väggarna

Mrs. Cleven deklamerade pä ett ut
märkt och tilltalande sätt ett storar
tat stycke av Ibsen. Hon belönades 
med livliga applåder

Även danskames representant del 
tog I högtiden. Det var skräddarmä
stare n Mr Jorgensen Han uttryck
te sin glädje över den norske avisan 
och förordade upprättandet av en 
dansk avdelning 1 tidningen Åtskill
igt har gjorts i det avseendet, och han 
trodde det skulle vara en god sa* för 
danskarna i Canada. om detta önske
mål kunde på ett praktiskt sätt reali
sera»

Mis» Kipp utförde ett vackert vio
lin solo ackompangerad av Mias Thor- 
rilaen varpå Mr J Dalström talade 
Han har haft en hel del att göra med 
tldtiingsarbetets mekaniska sida; han 
är nämligen maskinsättare Genom 
en sådan persons hjärna och fingrar 
måste allting gå. som kommer in i 
tidningen Han torde därför känna

Det hado icke
"Outlook. Sask. Mardi.” 1920,

F M. Dahl. 325 Logan A ve, Wlnnlpeg. IDOG!
Regret lnabillty to attend banquet 

bqnour Norrona. My heartiest con 
gratulations on occasion of completed 
first deeade. Reserv ing plate at sil
ver jubllee banquet. Trust that get 
together banquet Fort Garry will ush 
er in period cooperation Scandinavian 
jouraalism and thus stand real mile- 

I Htone on road of progress. Fraternal 
greetings! Peter Myrvold"

Dd andra telegrammet hade följan
de lydelse:

• Mianeapolis, Minn.. March 12. 1920 
Dahl and Olsen. Fort Garry Hotel 

Banquet. Winnipeg, Man
Norrona viking rigged sail on!

Martin.”

1 dollar pr ir. Aldrig mera besvär med löepängar för IDOG.

På grund av sjukdom bland tryckeri personalen kunde Icke Idog y 
utkomma som vanligt t februari Denna vecka utglVes dock ett stort / 
februari- marsnummer med 24 sidor Det är möjligt att detta sldoan- <( 
tal bibehålies härefter, såledee — Going Up!

Se här vad Idog bjuder 1 detta nummer:

Det syntes för ho-

Y

i
RYSSLAND,

Vad försiggår I detta händelserika land? Vilka strider utkämpas 
där och. vad strider man om? For vetande i denna sak hän vänd Eder y 
t (ti idog. Prenumerera genast och ni erhåller detta sista nummer, »om 4,
ingen svensk borde vara förutan v
"Det nya Rysslands lagar om arbete och arbetsförhållanden”, fortsätt-

ning. kominer att publiceras i en serie i Idog, översatta till »ven- X 
»ka av A J. C y

"The War in Russia" är en på originalspråket införd artikel av de rynka Y 
representanterna i Washington och giver en utomordentligt klar 
inblick i rätta förhållandena

"Sovlet Ryssland och lilla supen" talar för sig själv, likaså -~- 
"Amiral Kolchak och lilla supen**
“En handlingens man" är en biografi om arbetarledan-n Carl Berg, 

Edmonton. av*G. H. Silver
"Esperanto dömt?" av E L. Holmgren, vederlägger detta påstående 
“Thomas Torild”, biografi av Alfred Kämpe,
"Om förebud eller varsel" av Ander» Lindvall,
“The Present Economlc System", en serie av Dr. Adrian Bongar,
"Ett maningsord", av O. L. Holmgren.
Berättelser:
"Gravöl hos Sydamerikas indianer". Intressant, av J I>al»tröm, 
"Zulukaffermlssionen", en rolig historia for alla
Poeai:

Litteraturhistoriens vetenskap låter 
den antl-spåra sig tillbaka långt in 

ka världen, där grekernas och romar- I 
nes filosofer utövade sin verksamhet.

Banketten hedrades med besök av 
ganska långväga främmande. Bland 

, a d*8sa märktes Mr. Olof Hanson en
m«i arbetet tor tidningens bestånd rramgångsfull lumberman från Prlnce 
och utveckling Hans tal mottogs 
med stor uppmärksamhet och belöna
de» med applåder

Därpå sjöngs unisont och på ståen
de fot den norska folksången: "Ja. vi 
afsker detta landet."

!
! Men det är först i nyare tider, som den , 
litterära historiens betydelse vunnit | 
fullt erkännande.Rnpert. B. C. Han är även svensk 

vice konsul och Innehar följaktligen 
a representativ och inflytelserik posi
tion ibland skandinavierna i den ytter
sta västern.

Man har nämligen börjat inse, att 
kännedom om litteraturen år nyckeln 
till allt historiskt vetande. Ja. "litte
raturens historia är själva mänsklig
hetens Idéella historia." säger en llt 
teraturskännare, "enär de olika fol
kens litteratur utgör den högsta blom
man av deras väsen, det bästa och äd
laste resultatet * av deras kulturar-

fulla och sympalska röst förhöjde hon 
feststämningen med flera goda sån^- 
nuramer både på norska och engelska 
språken.
Mrs. Preston. som på ett utmärkt sätt 
forstår att skota pianot.

Mr l>ahl uttryckte sin tacksamhet 
till red. Olsen för hans trägna och ge- ••
digna arbete med Norrona. ävenså • ’ 
sade han ett tack till alla, som hörsam 
mat inbjudningen till Banketten. Av 
vissa rätt förståeliga skäl hade priset 
på teckningslistorna satts till $2 00 per , 
cover; men banketten ft^klarades va i

X Vidare märktes Mr Albert Herman
son från Buchannan. Sask., som är 
medlem av legislaturen i Regina. Sask., 

fonten av kyrk mi vilken förtroendepost han Inval
an var anhrakt ett for tillfället av Mr. ^es 1917 

M 1 Carlson särskilt utfört konstverk, fö
szstrrr/r:i™?kr^u*~n*

Mr IMI.m.m ha,la au ,* 8yntea ^ .åld^Tfåror ^ C°

gm om Norrön» och redaktör, men ,ådana sum ,4xa t de skandinaylska 
han glömde Icke heller att framhålla 
visas goda egenskaper hos tidningen»

Hon ackompangerades avHögtiden till åra var kyrkan pryd
ligt dekorerad med Canadas och Skan
dinavien» flaggor

Från Minnea pol is var^lr Fredrik Original av G H Hllver. 
Original av "Wadena”.

. Original av "Glada Calle” 
Original av Arne, 

Original, poesi på prosa av Arne,
Av Edward Wavrinaky. i 

Av Maurttz Sterner.

“I)et är natt därute" ..
*"Llfe’s Lessons"............
"Idog" ................................. .....
"Jag väntar i jubel"
"Glom, ty våren kommer"
"Fredssång"
“Nationalgåvor"

Vidare förekommer ett roligt kåseri om »turlogemotet, åmnen för dis
kussioner. redaktionella anmärkningar, nyheter, m in m m.
Svenskar! idog redigeras av män ur våra egna leder
Idog säljer inga aktier och kan därför reda sig
Idog jobbar trke I annonser och kan därför bju$ja mera läsestoff ån 

någon annan svensk tidning i Canada.
Idog bygger sin tillvaro på abonnentt-mas avgifter
ldog’s redaktörer skriva irfce för betalning och kunna därför skriva och 

välja stoff efter dera» hjartans önskan 
‘ Idog skrlves på fristunder, sedan arbetsslitet för dagen år över, och 

Innehållet blir därför äkta
Idog är radikal, konstruktiv och underhållande, sanningsenlig' och fri 

som någon skrift garna kan vara.
Sänd in din dollar vid första lägliga tillfälle!

Om vi sålunda skulle betrakta 
världslitteraturen, framställer sig för 
oss en ofantligt stor tavla På denna 
tavla» bakgrund skymtar för oss lik
som i dimfigurer den gråaste fornti
dens pergamentsrullar och runalavar. 
Förgrunden däremot sträcker sig än- 

! da fram till våra fotter med våra dag- 
I liga tidningar och månatliga magasin 
och böcker av allehanda slag.

Vår uppmärksamhet riktas först till 
österlarrdet. människans ursprungliga 
hemvist. I Kina och Japan har en 
företrädesvis åt det förståndiga, det 
praktiska riktad kultur stelnat till en 
i våra ögon narraktig formalism. Dår 
om bära både deras lltteråra alster 
och deras leverne ett tydligt vittnes
börd

: i
XAlla dessa utalade sin glädje 

tillfället att få deltaga i banketten, 
som påpekade betydelsen av den infly 
telserika nordiska litteraturens beva 
rande och införlivande med nybyggar 
livet i Canada. Och genom skandina
viska tidningar i detta land kan den 
nordiska kulturen 1 viss mån bibehål 
las och tjäna både samtiden och fram-^ 
tiden De gratulerade Norrönas både'
redaktör och manager med anledning ,, . . , Ä
• v Hat Koda t ark. som utfört, sann , ? T*?* a a***,” w a
lyckönskade till god foruåttnlng '“X Saak' hade forliden vetka med 

Pastor Aakre sade nigr. h-hjartan,- » Norronaa lD-knejublleum
vkrd. ord on. betydelsen ar yttrande- ‘°lla”de rackra a,t ,i«a: 
frihet och påvisade att denna sak var é*",VJ'ORR0NaVr 
omvårnad i de nyare statsförfattning A. M ske blad i Canada. felrer i dis
ar och konstitutioner samt borde av se dage sit ti-aarsjubilsum. idet bla- 
folket tillvaratagas och vårdas såsom det begynd t at utkomme 1 mars 1919 
en dyrbar skatt Detta har stor be- Vor serede kollega gjorde sin indtrae- 
tydelse for Landet» utveckling och den i verden paa et tldepunkt. da alt 
folkets sanna välfärd som er norsk 1 Canada var nyL Sett-

Mr O K Thomasson. såsom repre lemtmterne var nye og alt var i sit 
»entant för "Norden" 1 Outlook, Sask., for»tX utriklingsstadlum. Husene var j botgöringens och tvärtom Den egyp- 
relaterade en del Intressanta erfaren- smaa,\forhotdene tildels trange og et-1 (laka fantasien däremot förstenades 
heter under sin verksamhet för Norrö hvert
na# ekonomiska välfärd. Han har glasde og «■ begelatring. aom allerede 1 aträngt prästerligt aätt att leva och 
nämligen varit tidningens annonsma nu härer med til en forsvtmden tid-1 uppfatta livet 
r.ager och känner väl till denna sida ! Rand t omkring i eettlementerne var 
av tidningsverksamheten Han in ty- der mange

skogarna. Bakom dessa stammar 
skymtade årtalen 1910—1920. angivan- 

manager, »om miste har. an,rar for de .41aöd. den tioir,period under ,11 
deaa ekonomiska bestånd och utveck 
l’.ng Han hade htw Mr Dahl funnit 
en osviklig tro på företagets be ratt i 
gande och mojligheter av dess utfö
rande Utan en sådan tro hade före- j 
taget icke kunnat äga bestånd och 
framgångsfullt utvecklas under tio år

ra fri for alla deltagarna. Och den 
var fri.

Sist utbringades en skål för tidnin
gens manager och de halvtyllda * vat
tenglasen tömdes till Norronaa åra 

Och därmed var tio-års jublllet vid 
tolvtiden högtidligen avslutat.

! ken “Norrona" spritt sitt solsken över 
Canadas vidsträckta slätter Ibland de 
nordiska stammarna, som hålla på att 

1 omplanteras I den nya jorden
Allra sist serverades kaffe och goda 

smörgåsar jämte annat smått och gott 
-5-- ^ , till hela publiken fritt. Detta nummer

Paator Len,hl från Starbuck. Man .; ulfordM und„ Mr, Dahl, omsorg, 
hedrade testen med sin närvaro och 
i några vål valda ord uttryckte han 1 
glädje över tidningen» goda mission 
for det norska folket och gratulerade 
tio-år Ing en tUl god och lycklig fram
gång $ fortsättningen . —•

Miss Jennle- Dahl sjong ett Vackert 
hota, aom livligt applåderades och 
framkallade ett da capo

Mr Axel Carlson, redaktör för nyk- 
terhetstidnlagen “Idog", talade om si
na erfarenheter 1 samband med Norrö- j den 13 mars med anledning av "Nor
na Han hade en tid. varit desa re- ron as" tio-åra-Jubileum a Sedan en 
seagent och aubskrtptionaanmlnre J mycket smaklig supé intagit» genom 
Därunder hade han haft gott tilfälle gicks ett informellt programm bestå- 
alt konstatera vilket inflytande en tid ende av tal och sång samt gratulatio 
»ing har ate i bygderna ibland eettle- ner av flerahanda slag.

ten Han hade sett hnrn folk på 
grund av brist på god littera t nr levde tjänade 
I okunnighet om. hnrn man han åtajn- hälsade först de närvarande hjärtligt
uu«u

pni

fulla management och hjärtliga över
inseende Det sociala »am k värnet var 
gemytligt och glatt Och först vid 12- 

‘ j tiden tvåa man sig föranlåten att it- 
' 1 brylajémZn trevliga sammanvaron på 

! No Ilskas folkefeat och glad i hågen 
begiva sig var och en til sitt

det seldate nor I det gamla Indien råder ännu 
ett magiskt ljusdunkel, som framkal
lar en kvalmig atmoavär av förtroll
ning. En pinsam, fanatisk mystisk 
ligger dår ruvande över människosjä
len och gör den benägen att kasta sig 
från en ytterlighet till en annan, från 
vällustens orgier till den kvalfullaste

l
Adressera: The Idog, 325 Logan a ve., Winnipeg, Man. r
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N storartad bankett anordnades 
å Fort Garry hotell fredagenE

J B Murray •A. E. Gentzel

G AU VIN, GENTZEL C0MPANY
PORTRXTTöRER. 

Specialiserar i barnporträtt.
skridt bler bilset med en till bilder dch minnerårdar ar ett

•14 Avenua BlockDet hebreiska idealet åsyftade med 
sparte sig selv og like-' obeveklig följdriktighet blott ett mål 

gade att Norröna gjort mycket gott slndede det spersmaal: Skal vt faa nämligen till bed jandet av Jehova» ril- 
for det norska folket i Canada och menigheter og kirkelig betjening her ken såsom ett rent andligt väsen, sä-

Tidningena manager Mr P. M. Dahl 2Ö5 Portage AvenueHan ; Telefon M. 5223 Winnipeg, Man.
Mänga hade haa aett välkomna samt beklagade att Icke mer

i nog pa snara »ansar „ III
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(I det nordliga Canada. Och av bar det 
pl den långa Orden.

VI måste igenom staden och tn över 
banan och så nås tan rått syd* Vågar- 

| na har voro nog ieke de båsta Fastän 
tål trafikerade, voro gropar 1 spåren 
-om syntes nästan fariiga att tardas 
over

SASKATCHEWAN. MANITOBA GOVERNMENT. 
SERVICE DEPARTMENT

Duboc och Stockholm nytt
:

Når tidningen kommer, aå tittar 
man om det år något från den plats 
man sjålv bor på Finner man ingen
ting så kånner man sig besviken För 
alt 1 detta hänseende till en del till 
fr eds ställa de låeare. som d« 
beror, akall jag hår gira några med
delanden

Feedhome Grain Growers As sorl

Når vi hade hunnit omkring tre mil 
utom staden, kommo vi till ungerska 
settlementet Hår bodde nog rika 

tie stora präktiga ladu g årbönder
dama och de komfortabla husen vitt
nade. därom 
vi voro inne 1 svenskarnas distrikt.

k

\'ET Ni, att Ni skummar bort deflars om Ni begagnar 
gravitetsmetoden ? Kom och se the Viking Cream 

separator hos våra "deale r$.

Swedish Seperator Company
714 Con fed era tion A ve.

Winnipeg.

Något längre4 fram och 1atioo. som har alla omkringboende
«k»n<W-r “t;™"' J" » Och d. syntes ej heller mindre Tilm*. Is. v. ysEibls :

HrErEF-HHF- r. rrst
11 bide dlslrlckt och provin, Conren- !lten för4ndrin, , )im,or.,„ med 

tioner Vi h. hnh mång. lntres«n The<xl0r, distrikten De hide fått
138,1 Rurs, deMvery" hår. =„ verkli, tor-

,lon 1 de brånnnnde frågorna tor dn- mån Vl hade kommit av "graden,." 
gen. och har Politisk, och ekonomisk. ! nu „)ngrad«. ln rwllin
rrtf°'] *T” ^ehe,’lf,lÄe k höga vitstammiga aspar, vållande

Som delegater Ull Saskatoon Co». ,mi grupper „ Tld,
ven tion v.ldes O«.r Freed. Alfred , 0ft. hör man tala. om Sverige, ns 
Johnson och Joflh Nordqvlst men ,om > turBkonhet Och js, drömde mig I 
Mr Johnson blev forhldrad att res, stora d)Qpa ,„ruskngar En Ters ur 
deltog John Hedström i han. stålle Sv,rlge, Bygd" rann mig I min
Denna conventlon var som vanligt väl nel 

| b#*sokt ooh måpga viktiga årenden av
gjordes Delegaterna för vår avdel
ning avgåvo sin rapport över forhand- 

I Mngarne på möte den 18 februari 
Denna avdelning möter Igen den 25 i 

mars kl. 2 e m . 1 Frelje Hall och bör 
då alla medlemmar Infinna sig för vik 
tiga frågors avgörande^ 
aven satt på denna dag för att fira 
våfMdagen och ombedes alla damer 

1 att godhetifullt medtaga några våff 
, lor eller annan förtäring Skandia 
orkester kommer att underhålla med 

! rnuslk

En av en sene artiklar av olika tjlnstomSn I Mamtobaregennyene tjlnet.

Behandla utsädet så att rosten utrotas.

Det gjves ett mycket enkelt malin i 40 gallons av vatten och 
| och säkert sätt, varpå Manito- ’ rör det tillsammans. DA är det 
bas farmare kunde förlora mit- j färdigt för begagnande, 
jontals dollars varje år. Om de [>et finnes rost-maskiner i han

deln för balndning av formalin- 
solution med säden och somliga 
av dessa maskiner äro mycket 
effektiva. Men de flesta far
mare hava ej sådana maskiner. 
I sådant fall kan man placera 
säden, som man vill behandla, i 

1 en ren vagnslåda eller på en ren 
är för att förmå farmare kanvas eller ett golv, läggande 

att vara ihärdiga i sin kamp e- j ett lager åtskilliga tum tjockt, 
mot detta fördärv som Manitoba i stänk så lösningen över säden 
Department of Agriculture nyli-! och sedan skövla den så att den 
gen har utgivit bulletin (på en- i blandas om grundligt, stänk se
gelska) benämnd Rust and j <ian åter av lösningen och blan- 
Smuts of Grain Crops.” da om säden igen. Fortsätt på

Det är olika slags rost van- detta sätt, tills säden är grund
liga ibland våra sädesskördar i ligt berörd av lösningen. Skov- 
västra Canada, men efterföljan- i„ sedan alltsammans i en hop 
de allmänna beskrivning har sin och överhölj den med täcken och 
tillämpning på nära nog allesam- låt den ligga så från 2 till 6 tim
mans av dem: mar.

A
De vilja visa Er bura the Viking »kam
mar Ull det allra yttersta och gör* var 
ocb en av Kdr» kor vård IZOoo mera 
i »morfel t •

skulle oupphörligen försumma 
att företaga några åtgärder för 
att förhindra utvecklingen av- 
rost på sädesskördarna, så kun
de de vara säkra på, att denna 
svårighet skulle föröka till dess, 
att den årliga förlusten skulle 
bliva oerhörd.

Det

De vilja vina Er. att the Viking år den 
raeet vetenskapligt konstruerade ma- * 
■ kin. gjord av de finaate material 1 
världens största separator fabri k

De vlfja vi»a Er. att the Viking år den 
ledigaste att hålla I gång. har den stör » 
sta kapaciteten och Ir den separator.
•om allra låt tast kan rengöra»

"Du Julens land med vintersnö.
Med stjärnor over frusen sjö.
Med bjållerklang ur furuskog.
Där malmen bröts till harv och plog."

B
m

Det blev kyligare, och man började 
VI kastade spanande blickarMötet är \xjva

åt det håll där Sahlmarks skulle Utta 
fram. och Just som vi kommo upp på 
en backe, sågo vi en skymt utav hu
set “Here we are — here s the place 
we are going to." var det någon som 
sade. och snart stodo vl med de pu
stande sprlngarna framför trappan 
Mrs. Sahlmarks vänliga ansikte titta 
de fram i dörren Och nar vl hade | 
kastat av alla fällar - "robe»" och

v„s „ * rmn " *, , T' a,lt *"m var -aplade ri

i r nL u Ihh^Uggsnde jirlsku äara( bleto mycket van„ mott
r ,, ”pr,,varuVlm nu fyller al- na av vardlnnan E„ ^

i nu ,ar): dlg- ,Wde Ore såg .så bjudande ut. <x-h snar, v„-

tomplare utan av alla som vilja be- (*
; yara vårt land från rusdrycker med

må n»' bori." mT.u j ^ *“ “0mn“
satt agitera för rusdrycksförbud Och | 
vl skola vinna en glänsande seger.
I mitten på sommaren 1920 vi gå att

Och dock Sr priset lägre.

Re den I dag — vårm "dealers" skola 
med nöje vl»a Er den*

I
Tal förekommer qång. etc. 

Lämnar nu Grain Growers Associa 
j t;on för att säga nigot om Logen 
I Skandia. Denna förening tycks inte : 
haft mycket att utföra den senaste 
tiden N. K.: "Nå. jag gör väl skäl för det. 

antar jag "
Frun: "Men att hr K kaliar sig för 

handelsresande ?”
N K "Min basta fru. det är*jag

ju."
Frun "Ja. men det är så simpelt 

En handelsresande blir val aldrig bju
den i någon bättre familj?"

N. K : "Nej, de' blir han inje!"

Här gästade vi! Fastan vi anlände 
j sent. hade vi hunnit med middag, kaf- Rost på säden visar sig vid Den aktiva delen av formalin 

skördetiden. På de angripna är en gas, och när den kommer 
stråna äro axen, som skulle va- pä säden börjar gasen verka, 
ra fyllda med säd, i stället fyllda 
bed ett mycket fint, svart pul
ver. Ibland är detta pulver ic
ke omslutet och kallas då lös 
rost, men den välkända luktan- Om den ^ålunda behandlade 
de veterosten, som förorsakar säden icke kan sås inom några 
stora ärilag förluster för farma- få timmar, bör den spridas ut 
re, som ej förhindra dess utveck- för att torka. Låt ej den be- 
ling, finnes i en inkapslad mas- handlade säden frysa medan den 
sa, som kallas rostboll, och väx- är fuktig. Och var försiktig så 
er där sädeskornen borde vara. att icke, en ny sådd av rostspo- 
Dessa rost-bollar kvarsitta inne rer får tillfälle att komma på 
i agnarna i samma ställning som säden, sedan den behandlats, 
sädeskornen skulle ha, ifall ax- Säckarna, vari man tager sä- 
et vore friskt. Denna rost-mas- den ut till åkern, böra göras 
sa måste bräckas, innan rost, grundligt rena, och sedan dränk-

kas i formälinlåsning. Sånings- 
maskinerna skola 'också under
gå en grundlig regörning me
delst formalinlösning.

Fyratio gallons av lösning är 
tillräckligt att behandla femtio

VAR HALSA. MANITOBA
En god hal»» ar oskattbar 
Första villkoret för god hälsa är 

frisk luft
Kläd eder efter årstiden.
Håll **dra sovrumsfönster oppna 
Använd icke handdukar och kärl, 

som andra brukat.
Hen mat. rent vatten ocb frisk luft 

äro tillgängliga for alla 
Tuberkulos årvea Icke 
Frisk luft, tillräcklig vila och näran

de mat äro tuberkulosens fiender 
Undvik kontakt med lungsiktiga 
Spotta Icke på gator eller å offent 

liga platser
Undvik en lungsjuk, som hostar 

utan att ticka munnen med sin näs
duk.

Omkring klockan fyra e.m. började 
det att snöa Det syntes bli en riktig 
"Uanadian blizzard", men upphörde 
snart Det blev dock något kyligare.

Skall nämna litet om den vackra om
givningen där. Många olika sorters 
träd voro här planterade i långa ra
der. liksom “skyddsandar" omgivande 
boningshuset. Och nu. på de vackra 
gångarna vilade snön så hemlighets
full och tung. När sommaren träder 
fram med sin ymniga prakt och pry
der trädens nakna kronor, hur skönt 
måste det då ej vara!

Det började skymma och vi fingo 
tänka på hemfärden. Jag vände mig 
åter en gång till "Victrolan" — den 
jag så flitigt hade passat under dessa 
timmar — och denna gång lade jag 
på det välkända rekordet "God be 
with you till we meet again".

VI voro snart insvepta i kappor, fil 
tar. schalar, -och medan släden vän 
tade utanför, tac-kade xl,-för den ange
näma stunden och sade farväl. Vl 
åter nedstuvade i släden och just 
det sista "good-bye” tonat, kommer en 
filt flygande över våra huvuden och 
en röst sade: "Tag den här över hu
vudet, den behöver ni nog". Vem gär
ningsmannen var. veta vl icke, — men 
kunna gissa.

Teulon. Tlllkannaglves att Baptist 
församlingens syförening sammanträ
der torsdagen den 18 mars å vanlig ] lägga vår röst I valurnan, för att för 
tid. i Lake Norrts kyrka

ARV. Täckena äro för att hålla gaaen 
i berörning med aäden. Säden 
bör dock ej vara övertäckt läng
re än 6 timmar.

(For Svenska Canada Tidningen.)Församlin
gens många vänner äro hjärtligt val 
komna till detta arbete för Hbrrens

all framtid bannlysa allt vad rusdryc 
ker heter

Av virke som ärvdes från fäder, 
å tomter som ärvts ifrån dem — 
av murbruk, av sten och av bräder 
aom arvgått från — ingen vet vem. 
de byggde sig hem, 
de upförde byar och städer.

Logen Skandia har gjort stora an 
strangnlngar för att få sina moten så 
gedigna och intressanta som möjligt. 
Av logens medlemmar voro många I 
Winnipeg under »torlogemötet och ha 
dessa nu intressanta rapporter att av
lämna.

Så må nämnas, att, på mötet den 4 
april besök väntas av någon medlem 
från verkställande rådet möjligast nå
gon från Winnipeg 
tén kommer att bjuda på överrasknin
gar. då så väl som vid andra moten

För mötet den 18 april är anordnat 
ett för allmänheten öppet möte med 
tal av Mr. Alfred Johnson från Stock
holm.

Medlem, gör din plikt!
Vår avdelning av Svenska Natio- 

nalbibltoteket är fortfarande vid full 
vig*r Våra bokmedleinmar läser liv
ligt de bocker. som finns i vårt biblio
tek. Många ha läst vad de önska och 
vanta på nya böcker, som skall efter
sändas så snart som styrelsen i Winni
peg låter hora från sig så vl veta om 
vi skall eftersända böcker genom dem 
eller om vår avdelning här skall köpa 
sina böcker direkt från förlagen. Mig 
synes, som denna styrelse kunde 
mera
fallet, sända ut flera listor på böcker 
som finns att få köpa här 1 landet eller- 
från Sverige. Styrelsen skulle finna 
en vag att göra mera reklam för bib
lioteken. innan alla avdelningar går 
en för tidig död till mötes

J. A. Fredborg.
NorristLake. Ett mycket angenämt 

surprlse Party hölls söndagen den 14 
dennes 1 Norrls Lake skolhus varest 
ett stort antal av omnejdens befolk 
ning hade Infunnit sig för att över 
raska Mr och Mrs. John Hägglund 
Ett trevligt program bestående av 
flera tal. kvartett och solosånger ut - 
fördes. Som slutnummer på program 
met överlämnade Mr. Otto Helander 
-ett smakfullt etui innehållande knivar 
skedar och gafflar samt en vacker 
kaffe servis av sUver såsom minnes
gåva Ull de unga> nygifta. Efter pro^ 
grammet serverade damerna kaffe 
med tillbehör. Aftonen förflöt under 
det angenämaste samkvära

Den ene fått smekande kjusa 
vid Hisjö. evinnerligt blå; 
den andre, där stormböljor brusa, 
i arv vunnit ödehed grå.
Dem byggde de på,
I dunklen, vid dagrarna ljusa.

Programkomml
Det är varje samhälle* plikt att be 

kämpa tuberkulosen, och alla böra del
A denna kamp 

I>eW fornamsta I striden mot tuber 
kuloe år renlighet.

Ty. ser du. helt olika tycken 
de arvt ifrån fäderna ock: 
en fordrade dagerdryck mycken, 
en yänttdes av dunkelvävd rock, 
fanri sarinlng 1 "skrock", 
och stjärnor—för den vore smycken

damm och sporer .kunna strös 
omkring. Denna uppbräckning 
sker vanligtvis vid hanteringen 
av säden eller vid tröskningsti- 
den, och det svarta dammet 
strös omkring bland säden. När 
det finnes i större mängd, kan 
närvaron av rosten upptäckas 
genom dess lukt eller på den 
svarta färg, som den sätter på 
den ena änden av sädeskornen.

Det svarta dammet är i verk
ligheten de små fröna eller spo
rerna av rosten, 
att i en enda rost-boll (som tar 
utrymmet av ett vetekorn) fin
nes omkring 8,000,000 sporer 

När dessa sporer

Ny Japansk Jätte - Rädisa.
(Ne* Japanea# (»iant Rediah) Ett tack.

Undertecknade vll/a genom denna 
tidninga spalter framföra vår tacksam
het till alla de som bidragit till Inkö
pet av den ytterst smakfulla och vac
kra minnesgåva vilken överlämnades 
till oss söndagen den 14 dennes 1 Nor
rls Lake skolhus

Mr. och Mrs. J. A. Hägglund.
Erikadale. 

narie mote. som avhölls 1 Nylands 
skolhus Erikadale. 7 mars. var ange 
nämt och väl besökt. Två nya med 
lemmar Ingingo 1 logen. 1 anledning
av skottåret hade systrarna anordnat 
ett samkvära för broderna. Det var 
1 allo väl lyckat och avtackades med 
glädje och Jubel Nästa möte blir i 
Nord skolhus 21 mars. Kommen alla 
systrar och broder, släkt och fränder. 
bliven medlemmar av nykterhetsföre
ningen ITogrammet blir föreläsning, 
sång, musik samt kaffe med dopp. och 
rosettafton Programkommittén har 
arrangerat en påskfest 5 april med 
början kl. 8 e. m. Ett omväxlande pch 
roande program presenteras beståen 
de av tal. musik. sång. deklamation, 
historier och tablå Komro*n alla och 
medyerka for avskaffande av rusdryc
kerna Det är en god sak och ett 
ädelt mål for alla och en var att strä-

Granit f ick den ene till muren, 
och fogaa blev murn 1 betong; 
i ekskog var bjälke var skuren.

Pritä är den

• från 
Den

»om vs*er. 
nående ofl 
enorme vikten

I var sparre var fura en gång
vid stormarnas sång
blev takstoln av asketräd skuren. bushels av vete. Mera lösning 

behöves för havre och barley.
Vid såning bör man begäkna 

sädens svälning. 
svälla ofta en och en tredjedel 
eller en och en halv gång dess 
vanliga storlek såsom torr.

Koppar-sulphate (känd även 
såsom blåsten) har av många 
farmare begagnats vid behand
lingen av säden för rost, men 
formalin är billigare och bättre 
på allt sätt.

Den farmare, som använder 
kastmaskinen väl, innan han 

ned i jorden, växa de in i plan- behandlar säden med formalin- 
tan. Som nu veteplantor, hav- lösning får mindre besvär av 
replantor eller barley-plantor rost. Om säden icke går genom 
växa, sänder rosten smä trådli- kastmaskinen, torde rostbollar- 
ka tuber upp genom plantan och na färbli obrutna och kunna

Vi voro snart ute på den öppna prä
rien, och då kom nog filten väl till 
pass. Det var vackert månljus 
ni märkt, att 1 månsken förlorar nat
ten sitt hotande och skräckinjagande 
utseende?

<»• h ihlap-1

verklig nyhet 
f«>r månge 
rikenare. och

Av skiffer som hånade braket 
från stortregnens dånande kör, 
var enkelt att anlägga taket — 
och skiffer var ärvt, som du bör! 
Vad bonandet rör?
Stabilt!

Hargora
för biblioteken än som nu är SädeskornenLogen Alprosens ordi-

Nattvinden suckar och 
klagar som omzden förebådade oro, 
och med telefontrådarnas surr., hade 
vi ett frikostigt ackompanjemang till 
hästanas jämna tav.

Denna enfomiga takt vaggade snart 
tunga ögonlock till vila, och då är det

Och forgyltt var gemaket.»meken k.-mroer genset .»tl öx^rty 
heUi ,.m dr t fektem. sM det ick 
en knriuettet sten en radiee ev extreurdmerie 
kveliiet Den år eoli 
»msken er uiomorde 
fr.-dee i wsrje elsge jord 

Dette er rn rådies, 
virrn och als* under 
vcb »en aven fdrvei 
nrdgreve» i" en bi x

e ar end*»t
Det påstås,Den andre, vars fäder måst blunda 

vid arvskiftet, han ärvde — vrak; 
hans virke var — knappast sekunda 
för golv eller vägg eller tak; 
och grunden blev slak,
Och kätnrarna trånga och grunda

lid. fset och ekdr. och 
Den växer och

mån och khmel 
»••tu k»n planterea om 
h*!e långa aommaren. 

r»a under vintern. <>m den 
av turr »and om ho»t>-n 

Nom en aominsr radiea

Oscar Freed.
Stockholm. Pastor J. Bergqvist 1 

Strasbourg Sask . kommer att predika 
1 Svenska baptist kyrkan i Stockholm 
söndagen 4 april kl. 2 eftermiddagen 
Allmänheten lnbjudes att vara hjärt 
Mgt välkommen till våra möten.

som om vägen blir avkortad, och utan 
den minsta aning hörde vl ett kraftigt 
"Whoa—oa"' eller frön. 

äro på säden vid såningstiden 
och äro levande, börja de växa,

• r d»-n ett under emedan den vaxer och 
n»r det »r »i hett och torrt, alt vanliga 
»or »kulle miaalycka» Kör den »kull f

Vi voro hemma'
"Aacelia Sirius". En byggnad blev nämnd utav hopen 

"palats," men den andra blev "kåk"; 
en byggare möttes av ropen:
"Du är arkitekternas båk"!
Den andre av språk,
som alltid har kännemärkt glopen.

Så kom han till sist, inspektören, 
som .känner och vet och förmår; 
den ypperste entreprenören, 
som virke och verktyg består, 
som Intet försmår — 
bokhållarn. ordforarn, kassören.

SAkurijim» radi.an och Ni akall bliva förrå 
ned over det verkli värdet av denns m<m 

efter fropeket
ån ain vag

• 2. 'PO. Box 5S.

Kleopatras nåL men i stället för att sända rötternga
Hand D. B.

Oscar W
•iruoaa vsrirtet 
•nnan de hava alla 

10c. eller 3 I
Co.

1* k*1**
Wadena. Bröllop. Mr 

Johnson och Miss Ellen Margareta 
Byinaii förenade» i aktenskap tor* 
dagen den 11 mars 1920 
agde rum 1 Dr. Speirs hem. och för 
rättades av Pastor P. M Meyer 
dens broder W Byman tjänstgjorde 
som maskalk och Mrs. Speirs en vän 
nina till bruden var brudtärna. Bruden 
ar dotter till familjen John Bymans. 
som bor 8 mil nordöst om Wadena 
Såväl brud som brudgum äro välkända 
Ibland det skandinaviska folket runt 
Wadena
sig öst om staden

Alvin Salea Bland sina många sevärdheter bar 
London också Kleopatras nål, den sto
ra obelisken, som är uppställd vid Lon- 
dons f-nbunkment 
där 1S7S och ti^e 
sera dagligen förbi den, men det är 
nog endast ett fåtal, som känna något 
närmare till dess historia 
är denna obelisk ett sorts museum, ty 
i densamma har man lagt ln en hel 
del föremål, som skola förbli där som 
minne av omflyttningen till London 
De egyptiska härskarna brukade låta 
rista ln på obeliskens sidor en förteck
ning över sina dygder och förtjänster, 
då den ännu prydde sin plats vid por
tarna till templet i Hellopolis 
kopia på pergament av d:r Birchs 
översättning av dessa hleroglyfer fin
nes inuti obelisken jämte kopior av 
bibeln på flera språk samt en över
sättning på icke mindre än 215 språk 
av sextonde versen av Johannes tre
dje kapitel. Dessutom finnas en del 
mer vardagliga föremål, såsom en 
kommuuikationstabell. en cigarrlåda, 
en mängd handarbeten, en almanacka, 
en diflaska samt en del leksaker. Foto
grafier over några vackra engelska 
kvinnor bifogades även liksom exem
plar av dagliga tidningar pch tidskrif
ter Sist ep fullständig samling en 
gelska mynt samt ett porträtt av drott
ning Victoria och en minnesteckning, 
som ger en skildring över förflyttning
en av obelisken till dess nuvarande 
plats jämte planen over de arrange
mang. som måste företagas med an
ledning därav. Allra sist en karta 
över London.

VigselnVYA TBADOABDS 
BLABAB

< Nr* tlardrn
Den sattes upp 

ntals människor pas-Bru
Hu- klcLcrry > 

Vax* från frö föret» rövar den, så att när skörden icke förstöras av formalingasen 
kommer, har rosten rövat sin

Ku ny fruht. 
kan orrrträf 
pir* och pre

frodig »ch

Sålunda». tn^ej kommer att bräckas i så- 
värdplanta och producerat sina; ningSmaskinen och där angripa 
svarta frön, varest vetet, havre I säden. Emedan dessa rostfrön 
eller barleyn skulle hava varit, äro lättare än säden, blåses de 

Det sätt, varpå rosten kan för- lätt bort av kastmaskinen, om 
hindras, är att döda rostfröna den användes kraftigt inn^n sä- 
eller sporerna, innan säden ut- den behandlas med formalin. 
sås om våren. Detta kan ske 
genom begagnandet av formalin. kastmaskinen i alla fall, så att 

Formalin kan köpas på apo- det allra bästa utsäde må er

menSyster Elise.
Hilltop. Ett mycket fint och trevligt 

brollop firades den 18 febr i mr. och 
mrs. August Skoglunds hem. då deras 

, aldsta dotter. Esther, förenades i äk
tenskap med mr. Knut Peterson.

Under tonerna av Södermans bröl
lopsmarsch. spelad av miss Hindorff. 
tågade brudskaran ned till det 
kade rummet, och dar. under en 
"brollopsklocka" blevo de två föreeå 

i de for livet 
! pastor Hindorff.

CH Såsom brudtärnor fungerade miss
DAOAB, SEDAN Emy Skoglund, brudens syster, samt 

marskalk mr Nels Larson

arrxcring

ger ra ofantlig 
av frukt I»cn »r m 

ji daet årlig och mAale 
M pl»ntrr a» rarj» år 
r g«-n..»i fru Del

«r och frodaa i »tia 
kllm»t 
al»

m Han "dömde": "Gemensamma härdar 
ni vårdade så. som jag%jod; 
att smältorna kallades "gärdar" 
och "arv" — har dock aldrig haft stöd. 
Gemensamt är bröd,
Gemensamma ock vårs världar

De nygifta ämna bosätta

och pi. varje 
K» jordmån Frtik 
hu. »Irl-i r Ett tack från Fairy Glen.len blir »torre a» e»nh<»

Mibåi Om te huka». Ull» 
len Irflat-n eller någut annat surt 
den finaete jelly Ni kommer att b 
«JU»I c-ch förvår:
• »ii» • h u-.trrUara n>
»v -»mm» alag for 25 rönte, po»t

etter
app

■rry
n . U En Det betalar sig att begagna

ad over denna latt prodttce 
hot Kn.peket lOc, 3 

forekott

Feb den 14. 1920
Får härmed frambära ett hjärtligt 

tack till alla som bidrogo till den gåva.
I jag erhöll bestående av $197 45 

j.ig sistlidne sommar var sjuk och 
därtill skörden slog fel. så var gåvan 
riktigt välkommen.
^istlidne sommar på 
Fort Qu Appelle. Sask . en plats som 
jag varmt rekommenderar för alla 
*om lida av lungfel

Ett hjärtligt tack Ull eder alla
. Vänligen 

Peter M. Sundi n.

Någonting för blodet Det är en gam
mal god sed att använda en blodrena- 
re vid vårens början Liksom i träd 
och buskar, vakna vid denna tid nya 
krafter” till liv i den mänskliga orga
nismen; en förnyelsens och föryng-1 
ringens process Inträder Olyckligtvis 
ar det jämförelsevis få personer, 
kunna draga full nytu av detta för
hållande. emedan systemet hos de Qe- 
bu år överlasUt med förbrukade ocb 
förskämda ämnen och celler, och livs- 
organeu. i synnerhet levern och nju
rarna, arbeta trögt ResulUtet år, att 
de nya livssafterna antingen bliva för- 
orenade eller också alldeels förhindra
de att utföra sån gagnand# verksam
het, varförutan blodets upplivande el 
ler förnyande ej kan äga rum 
Peters Kuriko åtnjuter högt anseende 
--om en vår- eller bl od medicin, emedan 
den stärker livsorganen och sporrar 
levern och njurarna till normal verk
samhet; den beframjar maUmåltnin- 
gep och utdriver alla skadliga och för 
brukade am nen ur systemet. Den är 
tillverkad av rena ortsafter och år 
därför fullkomligt oekad lig och har 
alltid en välgörande verkan.

Dr "Peters Kuriko säijes ej genom 
apotekare, utan tillhand »hålles all
mänheten direkt av speciellt tillsatu 
lokalagenter. For vidare upplysningar 
tillajtriv Dr. Peter Fahrney * Sons 
Co., 2501 Washington Blvd.. Chicago.

Vigseln förrättades av

teket. Blanda en pint av for- hällas.
VINE FEA 

MOOEM FRUKT PA S0
FRoET AB PLANTERAT Jag vistades 

sanatorium i
Itcnua underbara . ...
.nnk» pn»i-k »r Efter vigseln och lyckönskningar fö- 

• arkraatr e« rt kom tal. sång och musik, och sedan 
bl«° rl hj-di* r* <-n finfin sup# 

far* i.tbi och Ett 60-tål av släktingar och vänner 
pi r >e,kD ai^ k B T S,r; Voro b^udna dock voro några förhind 
»nm mrivn-' D# rade att komma, på grund av sjukdom 
r»» ut»ri-uiie år j Kvällen förflöt under sång och 

............... , ,lk w6 "Kener»l »ocUbimy. Sennr?

“S.H2: X,':,* fb^ ^ i* ££-med doep" “mt i “Min första besök i
" Ute, -en.re på k.ållen kommo J DEN SVENSKA KOLONIEN
KM j “Objudna gåsterna", en brokig skara! 

med ek ram mel och ringning av olika , 
slag De stannade dock ej sä länge, ty 
»edan de fått en “titt" på bruden och 
brudgummen, samt en god ersättning 
för besväret, gingo de sin väg och voro 
glada.

ICKE 1 MORGON
%

k eller NÄSTA VECKA 

e UT AN 1 DAG.
B,

• *r Lert or b frntande. då de krv
- <1.1 ar >r »maklig

• -t pir k Ir» ocb »r el 
ttkt d “Vad du kan göra I dag. uppskjut teke till I morgon", är en allmän och 

accepterad maxim 1 affärsvärlden, och de som Icke gora det, lämnas 
snart efter 1 kapplöpningen

Tiden att vårda edra tänder år nu. Icke senare Varje dags försum
melse gör det värre Anfråpilng på tänder stannar Icke, förrän den 
stoppas av tandläkare. Och en anfrätt tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen.

Ulte all kultiver» och mycket 
med xyll

'uLi Ii# rax» från frön på Sv dagar 
i*k^i »« fr- »andea i-.»tpaid får 10 ceuta 

•.•»kei »T rtt alag. 85 euate.

o«eriåck»»de marken

1 STOCKHOLM." I>r

Jag hade hört mycket talas om 
svenska kolonien här i Stock- 

n nu haftholm. men hade Icke fönä 
tillfälle besöka dessa trakft 
sok te
hem. som ligger nas un i mitten av 
tolonlen; således omkring elva mil 
frän sonen Arthur Sahlmarks

Det var måndags, morgonen den 1 
j mars Solen sken aå vänligt ner på 
det snöbetåckta landskapet, ocb det 
var som om "Mattiaa var ute med sitt 
blida skägg för att locka barnen bak
om vägg" Vl lydde maningen.

::BESÖK MIG GENAST.Ingen bättre familj.er. Vl be-
Chas. Sahlmarks gästvanliga DR. C. C. JEFFREYbanana MURK melon — D#e»a mei«t. Brudparet fick mottag! mänga t rev

iiss "** 0011 ”rd*““» 1~»|«jpgpi Mr Peterson har en farm några mil
» “ v,n.-7r, JÄ-srur, dår de ,b°™ i
ull « tuma tjocklek Dm ar mycket frodig ,ld Ämna wsåtU «ig
1>ee v**»» ukt »u over-etvr buu och )ukL»r Mr och mrs. John Sundmark

XZXXrJTL ^ Tärdfolke, för kråll.n och 
IS I •» -•« •*» “*■» >U| ll nu Ladc uppsyn oter det hel» och åro
Ale» Oln O. DH. M. , 0 »„ M vardl he<er ^ m„. Block.

köksavdelningens värdinna
_y*** tor aUt trevligt vl hade vid lens milda smekningar följde också 
Edert bröllop Må lycka och välaig- -Jack Frosts skarpa pilar 
»else följa Eder på Orden

‘ "Mraffur

•*41 år tuxhkwaud#

"Handelsresanden" berättar:
Vår mycket kåade o^h värderade 

medlem N. K., som var lika hemma
stad i Broadway som 1 London. Paris 
och Amsterdam, reste på sin tid för 
det vårldsberyktade stora bolaget I 
papperets och Landstickornas stad. 
Han rart därunder en gång Inbjuden 
till en av tjänstemännen i bolaget, 
och då uppstod mellan honom och 
värdipnan följande samtal: •

Frun: “Jag ser 1 tidningen, att hr

“Den omsorgsfulle Undllksren"

Hörnet Logan A ve. och Main Street.Kvalit»!*» år utaUrkt

Dottern: — Tänk dlg. pappa, min 

man vill inte hålla köks» åt mig!

— Är herr Bvenaaon också djurvän-? 
j — Ja. fröken, det finnes djur, som 
jag rent av älskar, så L ex. hummer. 

Fadern: ~ Ja, det skall de Inte; kycklingar och ostron
Når han någon tid

. K«e4»*#*r*S ArUc pngliei» fritt Mae
ksåetef »Mw wduet ttil iMaa».
»i»U» (* m,.»t W* vår#» K*p Eåcrt

blevo kanske litet bedragna; medvår III
Levereras tullfritt 1 Canada.

vara ledaen lör 
spisat den mat, du lagar, kommer han
nog p* andra tankar.

livet.al vi* aauts co. VI nedstuvades i den präktiga “bob Understöd S.U.I• S. P. O. Bes M. K. N år taxerad för en inkomst vål Läs våra annonser•Udee-, soni å»då år det båsta åkdon så hö. något hovritttråda."
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E. L. DREWRYi! LIMITED

i::WINNIPEG, MAN.
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Kontorstimmar: I—12 Sondagar 
1—4 *—12 
7—9 » 6

Natt- och dagbad 
besvaras skyndsamt

DR. B. GERZAREK.
Med kem av "The Royal College of Surgeons". England; licentiat 

av •"Ae Royal College of Physiclans". London. England; f. d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag^ Berlin. Gracon och andra hospi
tal

Dr. B. Gerzabeks Privata. Hospital.
För vård och vetenskaplig behandling av lungrota, hjart . mag . 

inälvs- och njuråk ommor; urin-, hud och nei % sjukdomar, kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc.

X-RAY (Röntgenstrålari rum, utrustat pied alla de senaste appa 
raterna för “screening"'. stereoskopiskt arbete och tagandet av
fotografier från invärtes oiy&h.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater fi 
x*h stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, a,la a» Klllail modärn hospltalskon» ^ ; 
truktion. rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
Jiedikamenter sammansättas av doktorn själv.

DR. B. GERZABECK
415—117 Pritchard Ave„ Winnipeg. 

Telefon: St. John 474.

Omtalar för dyspep- 
tics vad de skola

Ett eck AauLFarmare och ORDET FRITT.
Soppa på stekta getingar anse kine

serna som en läckerhet
Nära en fjädedef av Jordens fäst 

land upptages av öknar
Erie-ejön i Nordamerika forser 

mänskligheten med mera flak ån nä 
gon annan insjö i hela vågld^e.

De flesta narcisaartema tillhöra 
den atlantiska floran. särskilt Spanien, 
där över 40 arter äro funna, samt 
Algeriet.

De nordamerikanska stenkolslagren 
beräknas innehålla omkring €81.000 
miljoner ton eller ungefär lika myc
ket som Europas

Den första pappersfabriken i Euro
pa anlades år 11S0 vid Fabrino 1 Ita
lien Konsten att tillverka papper kom 
till Europa med -etfkberna, som hade 
lärt den av kinesiska krigsfångar.

Världens lista räknebok är en papy 
rusrulle. som för en del år sedan hit 
tadee i Egypten DeaS ålder anslås 
till 3,600 år och den visar att de gam
la egypterna hade geda matematiska 
kunäkaper

Nykterhettvännerna i Japan ha följt 
Amerikas exempel och börjat en- kam
panj för att få tillverkningen av Ja
pans nationella rusdryck förbjuden. 
Man framhåller att 15,000,000 bushels 
ris åtgå för dess tillverkning.

Chifferskriften har höga anor. Så 
begagnade fnrnegyptema för ändamå
let hleroglyfer med annat ljudvärde 
än det vanliga och israeliterna åstad- 
kommo chiffer genom att omkasta 
bokstäverna. Även spartanerna och 
forrlromarna använde detta sått att 
dölja det verkliga innehållet 1 sina 
meddelanden.

En växt »utan rötter, kallad “luft- 
blomman.” förekommer 1 Chile. Den 
har fått detta namn. emedan den ej 
tycks ha någon rot och aldrig är fäs
tad vid marken. Den slingrar sig van 
ligen kring ett stort träd el ter en na
ken klippa. Varje stjälk frambringar 
två eler tre blommor liknande liljans 
vita. genomskinliga och doftande. 
Växten kan transporteras långa av
stånd utan att vissna, blott den un
der transporten får hänga på en träd
gren.

Fångstmän !
«* f* äta.sar.rrtzn <Sf

<4,
«f <•> te tér%tmém ,4} Fte 1t

Undvik indigestion. sur »c i dmage. 
Hatebrånna. gas i magen. etc.Sftsd Bdra råa pälsvaror och 

djurhpdar till
En 8tockho4me viy från Saak- tidningen och jag skall behålla den

tor året. om nl kredlterar mig 
jag har begärt TedlCvWk»# r-rX faklrskt 

■lACejekSr.™ un
Sen» i aw> f»tl av ti# 
fikm tft4 i i 
kr ytterst (artis •»* 4a. ar a 
grin utitfrs det 

Anttrren »ann,
»ad ork 
de irk- 
ier till 
da »1.

alla av
• akteriteter. 

för •rrket kydro- 
K ren i »k ar »4 mm”

lida darar. b*ra

ti ara ra becran 
and vik a föda. 

r magra ork le 
eller sek kvaaa 

de bebaga «h i praktiken mot 
skadliga erideas effekt orh tork

I VI reste från Sverige 
, Med både hopp och mod. 
! Förstodo Icke ödst.
Som ofta mot 

. VI sålde våra hemman 
: För blott en ringa slant. 

Men några år därefter 
Så var det gnid kontant

Vänligen.
Mr. J. Jeppson•Hrmcr. IiIIhkm al IX

241 Princeas Street 
Winnipeg

stod. »rr
» kanna dr takt 
obehaglig ddt. 
tåla. ao b
för BIT. kr! |

bebasa

FRÅN OTTAWA.

Ottawa. Ont. den 5 mars 1920 
Svenska Canada Tidningen.

Winnipeg. Man.
Härmed närs 1 utes en money order på 

$5.00, utgörande min skuld till Ttdnin 
gen samt litet 1 förskott Hoppas ni 
år god och ursäktar det lågna dröjs
målet med betalningen.

Men orsakerna kunna vara många, 
så jag vill ej nämna någon speciellt 
Men vill bara få lov att säga. att vi 
tycka mycket bittre om S.C.T.. sedan 
det blev slut med allt gräl. som för så 
lång tid fyllde Fria ord-avdelningen .

Så: Lycka till god fortsättning!
Tecknar med aktning.

Adolf Sjölin.

b) gg* bildning ar gas sorhvt ock po 
nerv jeening gen«.m att »nrindn litrt Ri 

t ed Mngersia till aOitidcrna 
troligen intet b»t 
■* magnntiacid ks Bit 

ftn f<*

HÖGSTA PRISER, 
OMEDELBAR BETALNING Men aår vi sedan kommo

Till Canada» nord väst
Ej ko vi kunde köpa
Och icke heller häat
Vårt bus blev gjogj av aspar
Och utav torv våTt tak
En kvarn på golvet malde
Vårt m^ol till brödets bak.

Det fi
•fl beknghgsre 
MngnesU ocb dft ao t 
ändamil Det k nr ini

tre sakrar»

cgee direkt verka» pi 
Men en tesked »v pelvret eller nl 

gm fem (min tabletter, is tagna i litet vnt 
ten med (oden akall neutralt*'m den mrrk 
na *rtdrn. »< m kan fmnat. ock kan fvrebyg 
ga desa vidare bildand- Detta borttager 
kela orsaken till sjukdomen eeb måltiden 
amälte» naturligt *ch kilseaa 

n bekover en vanda piller e 
malsmältningsmedel

Skaffa r.lgra ens sv Bisarsted Mmgnesis 
(råa en pålitlig apotekare Efterfråga an 
tingen pulver eller tabletter Det k ■mmer 
aldrig K.m en vataka. mjölk eller ntrate och 
i biaurated form ar det icke ett laxativ For 
■5k denna plan orh ii vad ni -»nakar till ert 
r via mil ork se un ••-»ta -eke ir det '-a»te 
råd ti någonsin fåu

Rut hen ian "Rooksellers & Pebl- 
Co.„ Ltd.. 850 Main St. WiaAipeg.
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Iler artificiellaDen kvarnen drogs sv fyra
Och gav oee mjöl var dag; 
Av vete koktes kaffe.
Som dracks med stort behag 
VI ledo brist på grädde 
Samt åved sockerbrist;
Och fläsk och salta sillen 

■VI saknade förvisst.
Från ConnecticutL U. 8. A. Den 4 

Mars 1920.
Redaktör Erik Sjöstrand.

325 l>ogan Ave.,
Winnipeg. Canada.

Det var för mig en överraskning 
att i går få mottaga flera exemplar 
av Sv. Canada Tidningen. Jag hade 
hört a t* Ni var kallad till tidningens 
redaktör, men att Ni redan var i selen 
visste jag ej. Jag är övertygad om. 
att Ni skall giva både färg och tyngd 
åt tidningen Jag har med stort nöje 
läst redaktionsartlklarna och poemen 
med Eder signatur

Jag kommer att i en snar framtid 
resa till Sverige, och det är möjligt, 
att jag där finner något, som kunde 
vara värt att skriva om, och kommer 
något opus så bliv ej iedsen på en 
m edbroder 1 trycksvärtan.

. Kära hälsningar.
Axel F.

Men av den rtjia vidskog 
VI skrapte barken av.
Och den i ipipan stoppad 
En lustig rök oss gav. 
Och utav gammalt läder 
Vi gjorde mången knapp. 
Och medelst starka lågor 
Vi sydds lapp på lapp.

vinsten för de dödadesv eller sårades 
barn. hustrur, föräldrar och övrigt an- 
forvantskgp uppenbarar sig. Och vari 
består jönen för krigsdjuren? Ej ens 
det är mig begripligt nu mera.

8& dum har jag blivit på sentiden!
Jag förstår icke ens varför den skat- 

tebetalande Johnson, som ingen vinst 
haft av ett blodbad, men v&l förlust, 
varför han bör Jubla, när han finner, 
att grannen Smart gjorts till miljonär 
av nämnda blodbad, och utan någon 
varken risk eller förlust för honom. 
Smart.

Att simple soldaten Blqm bör känna 
»ig överlycklig vid åsynen av general* 
Aktsai*» om eget Skinns vackra dekora
tioner, klingande titlar och stora in 
komst, det begrep jag, d& min hjärna 
var ung och normal. Men nu undrar 
Jag, om ej soldaten betraktar genera
lens vinst som egen förlust Ja. jag 
är till ^ch med så dum, att jag inbillar 
mig. att Soldaten, om han t. ex. förlo
rat lem eller lemmar, tror sig upptäc
ka bilder av dem ibland generalens 
ordenstecken. Ja, det förefaller mig 
nu troligt, att den gemene mumlar för

25 CENTS
Klipp ut detta orh sänd det med 25 

Cent» frimärken eller silver, så vill jag 
»ända er

Av fisk från oppna vaken 
Vi åto först som sist.
Och ättika och vatten 
Vår soppa var förviset.
Nu är jag gammal vorden, 
Är redan sjuttl år;
Men hur det var é början. 
Det minns jag som i går.

Q VINN AN OCH HEMMET
med två bilagor,

Mönetertldntng och Vårt Bibliotek, 
portofritt 1 sex mineder. om ni ej nu 
år prenumerant, det är halva priset.

Q VT NN AN OCH HEMMET 
år den enda illustrerade kvinnotid

skrift på vårt språk i Amerika 
Drag nytta av detta speciella tillbud 

nu och Insänd strax.
Tillskriv MRS IDA HANSEN. 

Qvlnnan o«^i Hemmet, Qedar Raplde.Ia

Karin B.

FRÄN 8UNNYHEAD, 8A8K.

ETT PRÄKTIGT SJUKHUS.Har sedan december månad funderat 
vad jag skulle göra. sända tidningen 
tillbaka eller betala den? Men efter
som den ser ut att bli bättre och bätt
re för varje nummer som kommer, se
dan sia ta redaktörsom bytet, så tror 
Jag att Jag hällre sänder $1.50 och får 
tidningen för hela året Igen.

Högaktningsfullt,

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital,
beläget 1 hörnet av Salter St. och Prit
chard Ave.. Winnipeg, Canada., är ett 
av de mest moderna och fullständiga 
hospital, som finnes 1 hela landet. Hu
set är entrevåningsbyggnad med de 
ändamålsenligaste inrättningar, som 
modern sjukvård kräver. Patienterna 
skola 1 detta establissement finna alla 
anordningar, som höra till ett gott 
hospital och dessutom komfortabla 
och hemtrevliga omgivningar.

Dr. B. Gerzabek är medlem av Ro
yal College of Surgeons i\ England, 
licentiat av Royal College of Pllypci- 
ans. London. England; tidigare var 
han assisterande läkare och kirug i 
Wien, Prag. Berlin och andra hospital 
ech kungliga kliniker. Envar ar väl
kommen att göra honom ett person
ligt besök. Lika hjärtligt välkommen 
är man att besöka hospitalet och för 
sig döma om de ovanliga bekvämlig
heter, som här bjudes de sjuka och 
lidande.

Väntrummet är ett stort, komforta
belt, väl ventilerat och soligt rum, 
byggt och inrett i överensstämmelse 
med den nyaste läkarevetenskapen 
och hygienens fordringar. Hövliga 
och vänliga sjuksköterskor giva alla 
upplysningar om släktingar eller vän
ner »om äro på hospitalet samt ledsa
gar besökande genom institutionen, 
om så önskas. Vi äro övertygade om, 
att envar kommer att Bliva tillfreds
ställd. och vi inbjuda därför att sna
rast möjligt göra ett besök.

Konsultationsrummet är stort, väl 
ventilerat och trevligt. Det är för-

FRAN ABBOT8FORD, B. C.

Redaktionen av S.C.T . Winnipeg.
Härom dagen fick jag ett s. k.^nma- 

ningsbrev rnn att förnya min prenu
meration för Innevarande år. Jag nä
stan blyges över att ej långt före detta 
ha förnyat min prenumeration. Det 
har dock icke varit helt och hållet 
utan orsak, från min synpunkt sett. 
Jag har hållit tidningen sedan dess 
första "blad” kom ut, för 28 år sedan. 
På sednare tiden började jag dock att 
tänka på en "skillsmässä" oss emel
lan I en hast kom dock en ny redak
tör in, mr. Martin. Så tänkte jag: Nu 
får jag väl vänta en tid och se vad 
ombyte av redaktör vill hava med sig. 
Red. Martins arbete i tidningen var ett 
gott arbete. Och jag hade just beslu 
tat mig för att när som helst förnya 
min prenumeration. Som en blixt från 
en klar himmel var dock red. Martin 
iväg till sin gamla verkningskrets som 
tidningsman och en ny reciuti 
och upptog den plats, som vaF lämnad 
Well, tänkte jag, jag sänder ej in nå
gon prenumeration, förr än jag är till
fredsställd. att tidningen blir bibehål
len 1 läsbart skick.

Jag /ir fullt belåten med den. Insän 
der därför $3 op, för innevarande och

Theo. Johnson.
sig själv: "Allt det där köpte jag,för 
dig med mödor, umbäranden och blod, 
medan dB åt och drack och sov där, 
varest inflytelserika vänner ställt 
dig."

FRÅN POINT DU BO 18, MAN.

Eftersom jag har fått en påstötning 
i om att min prenumeration är ute. så 
får jag sända In för en ny. 

j dröjt över för mig den här gången. 
| emedan Jag tänkte komma In själv; 

men förhållande har ej blivit så. Så 
Jag beder om ursäkt för det har dröjt 
så länge.

Jag insänder nu $1.50 för 1920.
Högaktningsfullt, N. R. Johnson.

P. S. Hälsningar till läsekretsen för 
tidningen!

8
Men vad tjänar <j0t egentligen till, 

attjblotta sin okunnighet så här? Ock
så vill jag endast tillägga, att Jag ej 
längre förstår slagfrasen: "Du bör va
ra tacksam för att du upptagits som 
medlem, i detta underbara samhälle". 
Jag har försett vårt land med bortåt 
ett tusen goda farmare. Så stor tjänst 
kan ej mitt land göra mig. även om 
mitt vlvre gåves mig fritt ifrån nu till 
år 3000.

Det har

30 BUSHEL PER ACRE
av vete «r genomsnittsakörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i. Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät
telse. Vilt ock upparbetat land.

Upplysningar lämnas bered
villigt.

När man säger: “Res hem till ditt 
land igen, om du ej är nöjd här," så är 
jag hu på ålderdomen eå dum, att jag 
svarar: "Gärna och omedelbart, käre 
Hjärnlös.
vad jag här uträttat, eller returnera 
deSrettiofem år, som offrats av mig 
för detta land. mitt land. som jag ut
vecklat mera, än en armé av dina 11-

Frln Kenora. OnL, Mara 9, 1920.

Svenska Canada Tidningen.
Eftersom Jag har tagit emot tidnin

gen under det gångna året 1919, så 
sänder jag härmed $1.60. Men så får 

yara snäll och kreditera mig till 
den 1 januari 1920. Många gånger 
har tidningen varit så dålig sä att 
många gånger har den icke varit värd 
att bäras hem från poeten, 
har jag förlorat många nummer un
der tiden strejken pågick i Winnipeg 
Men eftersom det nu ser ut så bättras

Leonard Wreede
Hox 51, Wadena, Sask.

Men betala mig först för

nästkommande år, jämte en lyckön- j kar". 
! skan till den nye redaktören och hela Ja, man blir ju dum, sedan man —

i A. S. BARDAL 2 Också
staben till en god fortsättning i dess 
arbete.

lärt sig tänka.
Högaktningsfullt.l :!, • ■OBArVDfOaBYBA. 

HTlKTJf XVaNJL Varjehanda.
?! nFQTfl I ÄNfPF MAN IF arv från föräldrar till barn. så synes j /Lappen och tjädertuppen.. En &g 1 sett med de mest tidsenliga instru- 

♦% LIE. J I U LAN li KL ItIAN LE.- iutg arrangemanget — obegripligt och , mästare mötte en lapp på k ronskogen inent för patienternas grundliga un- 
m.#44 VER DESTO DUMMARE “rä,t Barnen ha ju nämligen ingen i '»ch han bar på en tjädertupp Men dersöknlng Elektriska apparater för 

* BLIR MAN beatämmejserått vid föräldravalet, I <lel behövdes vittnen

l.
v XBagrafeingar uiforae eayndaami Ml

Ull ■< derel pr ta
forala åiaeeena åraaker 

AlMMiiulafta; Osrry JM 
♦ Boetadételefoo Oarry tlSl.
** BAKDAL B LOOK,

RirkrMkt Stt,
t undersökning av alla slags nerv- och 

muskelsjukdomar samt elektriska och 
icke-elektriska apparater för under
sökning av blodtrycket, 
rum finnes intill konsultationsrummet 
för undersökning av strupen, näsan 
och ögonen, och» ett modernt labora 
torium för Kémiska och bakterologlska 
arbeten.

Operationsrummet är försett med 
de allra nyaste Instrument, passande 
för stora och små operationer för alla 
tider dag och natt.

X-ray- rummet är ett av de största

♦♦♦ 2 i Får jag köpa tuppen av dig? frå-vadan väl ej de föfra rättvtsligen okas 
med fo/äldrarnas blemmor och fe! ! Ka<le jägmästaren 
Och icke mäktar jag nu se rättvisa i | ^an våFjägmästaren få. sva
förhållandet, att tjuvarnas hustrur be- I rade Tappen.

wtaaipM❖ “t
Ett extra(For Svenskg Canada Tidningen )

— Det var bra det. Men då kan 
du gärna följa med och bära hem den

Ja. nog kunde lappen det.
De kommo hem och in på kontoret. 

Där fanns folk.

titlades "tjuvkonor” Ity av männens 
tjuvaktighet.

Ja, och ju mera man "tär", ju okun- 
nigare varder man. Då t. ex. jag sjalv 
var i tjuguårsåldern. så var jag full
komligt underkunnig om. att just det 
eller det var Just så eller så. En gång 

i under den tiden hörde jag ett par j växttid. Då insåg jag klart och tyd- 
i brottslingar ransakas och dömas; bå- i ligt, att om en folkgrupp trampat en 
! da hade stulit, ungefär lika mycket. , annan sådan på tårna, så borde tör- 

"<‘h. som det då föreföll mig. under hållandet diskuteras med bajonetter 
| likartade omständigheter. Båda t ju- | och karteacher. Nu begriper jag icke 
! varnas barn gingo i s4mma skola, och 1 alls.
j bådas barn kallades "tjuxungar" av J dem. som fallit eller sårats. Och inga 
kamraterna Båda fof%rytarnes hust- lqjxda är det Jtfcrt för mig. vari strids- 

! rur benämndes "tjuvkonor" av Jonas ' 
j i Svenahagen. när de anhöllo om tat- i 
tighjälp och tilldelades, den ena. som ;

I hade fem barn. sex kronor per kvar-!

Bonlanger och Boiuonneault
Läkart och Kirurger.

Or. Boulaqger. post groduato från sjuk
hus i Paris och London.

Or. Bolssonneault, poet gradyato från 
sjukhus i New York och Chtc 
Det mest modirna X-strålo- och 

Genlto-urln 'aboratorlum.
10011 Jasper Avenue.

4930 och 2009
ALBERTA.

Ja. jag vet och förstår nu. vid sex
tio års ålder, endast en bråkdel av vad
Jag visste och förstod under njin upp-

— Nå, min gubbe, började jägmäs- 
taVen, hur mycket ska^du nu^ha för 
tjädern?

— Inte ska jäg fia något för jägmäs- starkaste och bäst (nrättade på denna 
tårens tjäder, men vill jägmästaren kontinent.
ge mig en 50-örtng för att jag har bu- Apoteket oelr medieinrummet giver 
rit den, så gärna det! ; tillfälle att fö medicin tillredd av lä-

En älskvärd gäst. Värdinnan (som karen själv av de allra bästa och re- 
lagt märke till att hennes gäst från nast« material. Det ar Icke nödvän
landet sitter och ser olycklig uC): — digl. att patienterna får sin1 medicin 
Hur är det fatt. herr Pettersson? tillredd ^äjr^flien det M en stor be- 

.- ju Pettersson (som just blivit bjuden kvämlighet oclr patienterna tycka om
Varkande Ky88» ! ea grunsakssallat' Jo. se, ja" sit-, a,t betjäna sig härav

Rekreationsrum, sjukrum öch bad-

cago.
i

G

huru den metoden kan gagna
Telefon 1032 

EDMONTON.

DR. O. P. MYERS
Chiropractor

Mks. Litta M yers. Asslstant 
10 years experience. Consuitation Free tal. den andra, som blott hade två

bam. två kronor och femtio öre var

Säger De Hjälpte Hennes

155 Second Ave.. 8. 
CALL OR WRITE. -----»— J ter just som å funderar på hva mi

MRS. ROBERT BAIRD TALAR. OM gamla mor skulle ha sagt. om ho fått , rum äro alla av bästa slag och erbju
si" mej äte gräs som e" ko

i tredje månad.
Så allt gick ju rättvist och barmhär- 

| tigt tillväga.
; # Vtom däri.....

Ja. se den ene tjuven hade stulit en 
| plånbok —#och supit upp dess inne
håll. Den andre hade plockat till sig 
ett rätt ans

Office Hours:
10 to 12. 2 to 6, 7.30 to 8.30. 
Sundays 4 to 6 P. M. 

Saskatoon, Sask.

da den utsöktaste bekvämlighet och 
trevnad

Sjuksköterskorna åro hövliga och 
tillmötesgående mot alla 
ben är grundligt utbildade under före
ståndarens personliga Överinseende. 
Patienterna kalla dem alltid hospita
let "änglar." ty de finna, dem alltid 
goda och tjänstvilliga.

DODD'6 KIDNEY PILL8.
På det viset — Farbror John. sade 

lille Julius har farbror hört talas om 
barnet som uppföddes med elefant- 
mjölk och okade i vikt tio kilo på en 
vecka?

Belmore lady påstår, att hon var svag 
och nedbruten til IR hon fann lindring 
av Dodd's Kidney Pills.

Belmore, Ont., den 15 mars (Spe- 
^lllgt förråd av matvaror! cial i. "Jag kan försäkra Er, att I>odd's 

för — sin svältande familj. ! Kidney-(Pilla hjälpte min värkande
En smula skillnad, således. , rygg såsom inga andra någonsin gjort
Därtill sökte plånboktjuren på borda effPf kommer att göra" 

en helt oskyldig sitt brott, meden den. Det år Mrs Robert Balrd en väl- 
sorn skaffat sin familj några fflEl mat. kand °°h högeligen respekterad tnne- 
som 1 hans fall Icke på annat sått kun byggare harstädes, vilken gör detta 
nat anskaffas — jag lärde kånna det Påstående Hon ar entusiastiskt i ta-
forhållandet i sinom tid—. medan vor aT Kidney Pills såsom

Mina. brxxitjuven omedelbart bekände botemedel för svaga a^h nedbrutna
På den tiden var Jag förvissad om. åvinnor.

= att domarna voro rättvisa, saker på w *Ja* Tar bÅde 9Ta« «* nedbruten 
; att en nämnd alltid var rättvis Nu hf!a ,orra s<>“maren." förklarar hon
I tvivlar jag på den saken vldare **°ch ,nnan mltt bam föddes,
i Mind~ viss var jag om. att förbry- ** kidney Pills
i tames barn behandlades rätt av sina ,pn. ', v n’ * **

Hela sta-

— Dumheter Det är ju omöjligt 
utropade farbror John och tilläde där
på: Vems barn var det?

-— Elefantens förstås, svarade den 
lille Julius och smet \ ut genom dör- “S< 
ren.

och tumörer framgång» 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knif eller ernår 
ta Allt arbete garanteras 
Kem eller eftemtertf fri 
earuttoHebok. 

oa. WILLIAMS SANAToätUM. 
S023 Unlvereity ave.

ÄTA"
Grammatik. Lärarinnan: —

Lisa säga mig pluralis av barn1 
LSea — Tvillingar 
Olyckshlndeteer. Fru Larsson:

Vad Flår på? Här ser ju ut som ett 
riktigt lasarett

Kan

—Hör nu Petersson, sade speceri
__ handlanden till sitt nya biträde, vem

har* köpt den halvskåmda ostbiten. 
^ som låg hår?

— Det har fru Nilsson gjort.
— Och det gamla brödet, som vi inte 

går ? •
— Fru Nilsson tog dem också........

itt? Jag tycker herr 
' tillbaka1 

ru NU«son för halva

Mleneai •na

Dr. D. V. McBAE, D.DÅ, LDÅ
TANDLÄKARE

Kroo- och Broarbete en epeclalltet 
Drinkle Bldg No. 1 

Cor 8t. and 2nd Av^

Fru Svensson: — Jo. se lilla Eva 
hade ont i örat och doktorti skrev ut 
ömn-f- -. ,*r åt henne. Dem drack x k sal^apr11 Så 1ur och fick ont i maren

• skolksmmt#- - V
•-••»»«-oecs..

man råkade trampa ti 
oéh fick den 1 foten.

- - - -vaga och nedbrut
na. borde först se efter sina njurar 
Ingen kvinna kan vara stark och frisk, 
om hennes njurar icke utföra sitt ar
bete fullständigt med att avskilja oren
het från blodet. Svaga njurar åro or
saken till nio tiondedelar av kvinnor
nas lidanden 
om Dodd s Kidney Pills k;ke gora nju
rarna starka och triaka.

Dodd s Kidney Pills. Såc per box 
eller sex boses tor $2.50 hos alla

e-.»a ueras. Men
jag hade last om. att Vår Herre själv 
arrangerat så, att föråldrarues miss
gärningar skulle bliva avkomman till 
nackdel, och på den tiden ~vtssteu jag. 
att “Gud år rättfärdig"

Även denna min "visshet" har nu 
solka ta. ty. fastän jag nu tror mig 
halvt om halvt begripa meningen i på
ståendet. att "föräldrarnas missgår 
ningår följa barnen", fastän jag tror

ÖGA. ÖRA, NASA 0. HALS
DR. JAS. MctULLIVRAY, 

öga. öra, näsa och hats specialist
(Inodoå. Rerli n j

Privattelef. FL Rouge läS5.
402 Boyd Bldg.

— Orh de sex äggen, som skulle ka
stas bort?

Jobbarna pU«*. alt de hö*a prUcr-; _ ^ NUmb to gdem ^
“ 5 L , >Bll T“" I Men hn r*r del f.tt- treker h

Saken åräbratä. helt enkelt dea. ntt ^”‘0n f* diU* b,tHc
tolk inte köper varor för moderata * ! *
prtaer. dkrior att det Inte finne, nk ~ ^ draBe' Wu<

pk »up* hos NIlMons 1 kväll

Fråga Ed ra grannar
\ Telef. M. 1077

gra sådana varor

Läs våra annonser mig kunna tyda påståendet så. ntt eller The Dodds Me Har nl någonsin lagt märke till i 
> I den late alltid klagar över sin ptur?Uedersted S.CT.Iand Ura och lekamliga kkommcf gå « diclne Co. Limited Torne te. OnL

J-

W

Sidan Sex Svenska Gmada-Tkdningen Winnipeg. Man.. Torsdagen den 18 Mars 1920.

<r>
“t.

För Lhrförsäkrmg
1 världens största livför
säkringsbolag, hånvänd er
till

Chas. J. Sandberg
som representerar

New York Life.

NEW YORK LIFE IN*. CO.
Winnipeg, Man. 

Phone: Garry 2827.

Adi
Llndsay Bldg.

GYNNA VÅÉA ANNONSÖREN
\

GROUP
“Jag tror icke det finns en mera ängslig tid för föräldrar, an 

den, då deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med 
Chamberlains Croup Remedy, måste de vänta på doktorn och lyss
na till den kvävande, métalliska hostan samt åskåda, huru deras 
lille kippar efter andan!

Ni känner till. att den stora faran av Croup är bildandet av 
falsk slemhinna « struphuvudet, och intill dess att denna drives 
bort kan ej lindring 
fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tätt på varandra föl
jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att 
avlägsna den genom att spy.

erhållas och den spasomadiska kvävningen

Chamberlain s Cough Remedy
är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives 
så snart barnet blir hest, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan 
uppträtt hindrar det anfallet Till salti hos

Förblindande Huvudvärk!
Långa timmar närvsplnning, ständig oro. begränsad atmo- 

efer--------Nl kan ej uthärda det — Nl behöver vila.
Och medan Ni vilar, lät Chamberlains Tablett, milda, säkra, 

Tonlakt laxativ, ruska upp levern, milt ränsa magen och åstad
komma en naturlig ech hälsosam verksamhet hoe tarmarna.

Tag en I kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni 
tillbaka välbehövlig styrka och närvenergi. — Enkelt nog, är det 
inte? Försumma det icke — Huvudvärk är naturen» varning.

Begär hos Er apotekare Chamberlains Tablett, 25c, eller få 
genom posten från F. DOJACEK, 850 Mainstreet, Winnipeg,d*lan.

/£ov£s
BESTiJ/EtÄ

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje mse borde sända efter ett exemplar a. den intressanta <x n laronea

gvenska Rådgifvaren

“Goda ZFtÉtcl”
Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarHjok, »om i rök tor 

Leigb skrifvlt speciellt för svenskar i Amerika, lämnar mänga värdefulla råd och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botgx I hemmet o. s. v. 
Boken handlat äfven om Lifvetr Hemligheter och borde läsas af hvarje unx 
man. Om nl varit offer för oförstånd I era unga år. eller systemet “blifxlt 
försvagadt genom otsvåfningar i senare år, bör ni skrifva efter boken N». 
kan blifva återstå lid till fulHtomlig bålsa och styrka genom Dr. Leäghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I föreegladt omslag 
till a IM. som insända namn oeb adress till

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IH

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda bal»a Det har 

‘ bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tander. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

v

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

DR. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block, ^

293 Portage Ave, Winnipeg, Man.

R. S. ROBINSON
RÅA PÄLSSSKINN, HUDAR, SENECAR0T, ULL och 

PÄLSVAROR.
Etablerad 1883. KÖPARE OCH EXPORTÖR AV Kapital $250,000 
ÖNSKAS GENAST obegränsade kvantiteter av MYSKRAJTOR, VAR 
GAR och VÄSSLOR till följande höga priser för stor eller liten mängd: 
Vinter^råttor
Höst råttor $4.00 till $2.00
Höst-råttor, skjutna 

och uppskurna $1.25 till 
Kattor

$6.50 till $3.00 Vargar, fina,
ca»f*d No. 1 $28.00 till $10.00

Vargar, fina
cased No. 2 $18.00 till $7.00

$2.00 till $1.00-50 varg, No 3 
.25 till .15 I Varg. No. 4 

VÄSSLOR, prima mörka 
VÄSSLOR, prima bleka 

Även ALLA ANDRA PÄLSSKINN till Högsta Gillande Priser. 
NÄRVARANDE HUDKVOTATIONER.

50
$35.00 till $8.00 
$25.00 till $12.00

Saltade kohudar 23-25c Kalvskinn 45c ti 14 35c ; Ox-, Htut- och 
Ungdjurssklnn 30—25c Tjurhudar. L‘ 
Hästhudar $10.00—5.00 , kal**d*-s

märkta kohu
dar, propor 
tionavls lägr<

frusna kohudar 22-19c 
ALLA HUDAR prissättas enl. gängse marknadspriser j 
den dag de mottagas. Sänd genast tlU R.8.R. Bldg., 
43-61 Louise ( Pacific ave. and Rupert) WINNIPEG
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ksycklaée ban t hop tidaiegen mellan den läkare.~Vad X *r lycklig aade
sina flagrar. slungade dea ursinnigt bameu födelse ock sedan konatatera-ett nållt leende "Ingenting kan be-

i de dea* död.”
"Har ni det intyget hår?" frågade

på golvet och skrek:röva mig tron på dig. ock tro ock kår-

Copenhagen lek ibr*x£ atl vänta” "Infam lögn Irån början till slut' i 
Ett fräckt tilltag av en ldioti*k skurk * advokaten livligt 
De| dår 'tentamentet', »om han khiar 
det. ar ingenting annat ån en grov för
falskning. del skall X bevisa*

"Väala? Men kur Unge. min kiskaV
"Nej. 1 London"der

ÄrTelegrafera genast efter det 
Må detta barns död böjd över allt tvivel, 

han komma den eländige bedragaren*" då spelar ju testamentet ingen roll,
Jag har haft handlingen i mina : *Tea 00 *et lr ****

“Testamentet."" skrek Ralph Maln 
iraring, "det kommer aldrig att spela 
någon roll varken 1 ena eller andra 
fallet Testamentet — glöm inte det

v1"Nå om så skulle rara till dess ertg- 
! betena IX skingrar joMelireti skog 

Kvigbeten aäåaker rik gottgör- 
eiae för all jordlsk^våntan."

"Men mla als kade," stammade han 
nåstaa hårande under det han tryckte 
heiyes huvud mot Win skuldra, "är du 

fjckså fullt medveten om rad det kan 
komma att gål!a? Och lian 

1 ga ett sådant offerT '
| “Ja, det kan du. älskade. ty Jag vet 
i vad jag gör Jag känner mgen skran- 
! ka mellan mig och dig Vet du Inte 
att kärleken övervinner allt?"

1i or.

TUGG häader och undersökt den. mr Mate 
waring Den bår 1 alla hänseenden 
tecken på att rara åkta "

"Herre*. NI begär väl inte att ja* 
ett enda Ögonblick .kal! tro på något " *r « förfalskning- flltr det nöd

vändigt så skall X bevisa det. aven

VDr J H Dye — t»amförlossnlngs- 
specialiat — ägnade sitt Mv åt kvinnors 

Han upptäckte ett medel atj,TOBAK
minska lidandet av arbete samt onödig 
smärta — skriv trtl oas om .oregelbun
denhet och ofruktsamhet.

k' 'I Iså galet?" fnös Ralph och mätte rum- 
met 'med lång. -.teg -Jag uger er «m d-t .kulle kosl. lllU droppen ae , 
att alltsammans från början tm alut mitt hjärteblod Kör.tår nl mlg- 
bar. år förbannad trhckhelf Van eet Adrok.ten forslod. me»-han rar nu 
verkligen inte vilket man meat »kall i mi-r in någonsin övertygad om att j 
f< irvåna sig over — djärvheten att:dM «*« Ingivna testamentet var

Gjord af den meat utvalda, 
rika. saftiga Madtobak — Illustrerad Booklet 

FRITT r igaranterad »boolat ren.
XSXNDES 1 OSTXMPLAT 

OMSLAG
komma fram med ett testamente, »om 
aldrig existerat, eller oförskämdheten I 
att påstå att del skulle ha blivit un- 
dandolt alla dessa år och förstenu kom-

I sedan Hogh M.ln.aring, dod. och ån- m“ , P»* Y j™ d,en m”'
nu hade Intet iju, fall# över den hem- L M J'**'”*1” ,T"lt

..JT . ... ock en skam for domstolen att Intelighetsfulla tilldragelsen, men publi- e _ . ... . ,, . ttr
ken, Intresse hade därför Icke algpp- geOÄSt ÄVTUa ** dyUk orimlighell-mtrerese naae oariur uae »tapp- kunde ju lnle gkp.» sva.

Tvärtom hade nyfikenheten ge- . ,. . - .. . . ,. rade Whitney leende. På sakens nu-nom de upptäckter, som gjordes vid , . . .. ... .... * . varande läge ha vl intet annat att go-det första forhoret, blivit till den grad . ... . . . .
vpand. man begår,ig, följde varje ™“A»* *" 
steg I sakena uiveck.ln, T"* "J* m°^ . - v „

Samtidigt med avskriften av te,ta- ' ^ bin U .11. mot«ånd.re • ,krek
mentet hade Ralph-^dalnwarlng till P 00 ? aP?p* kL-> , .
domstolen ingiv,, en begäran. .« han kom långrejLtoppade h„n°m

v „ ;Mle: C,rlton-" “de hln Un*Mmt te.tamentaexekutorn William Whl, dl kara pappa hör
Vad oclt sakta, men med en ton, som för- ney. 1 enlighet med testa tor# bestäm- & yad mr

melse, måtte f& fullmakt att förvalta P 'a ~ ,
. . saga.. Om det ar

var ens ®pen " skola vl nog kunna bevisa det, varom
E„ par dagar »enare ingick från ,nle _ ni di ljinar det ju lngenting

Eleano; Houghton M.lnwarin, en an- „„ , s4 „la vid ,1g."
•okan. att Richard Hob,on måtie fl En b|lck „ vrede förakt
en sådan RilImakL ad, ,one„.

Avgörandet av de„. an.öknlng.r „0m de, ir „„ ,örfalel[ning. _ Hår 
fiera dagar och ,lutade -ad alt det tote n4got 0m.' säger jag 

förvaltningen uptfrog, å, mr Whl, tor y, d„. ir d„ en sldari narr.

att du utan motstånd låter taga ifrån 
Mot detta råttens utsl.gt anförde „d 4r orh kan,ke t|||

Eleanor Houghton M.lnwarin, genom på kopet frlmfor ursllt „ „e. 
sitt ombud. Hobson. besvär, och sk h(jvg d„, „ara v„m som he,„t 
var striden mellan parterna 1 gång komm,.. ,ag,r tll, d„. Fariåt.

t or större bekvämlighet hade Ralph (l#,t där ~r m,u ..
Malnwaring medan det råttaliga tor- ‘ det fallet ur du ml,le. mln far 
farande, pågick stängt. Oakhill. av- Ja sku„e , årllgt ,#ra atl.|den
skeda, overfltKliga tjanare. med undan-, han beTlsade m|g att h„,
Ugav den n,” kusken^ och flyttat In M orh ,ram,Är
‘ Hu^, Malnwartng, våning I staden. „„ äku,,„ jag ,öks hPh411a den 
.samtidig, hade mrs la Orange, »om slnn|ng r„.h det lugn ,om ar en (ör. 
säg sig tvungen att lämna sin hittills de! å varje strid.'' 
varande ställning, flyttat till ett av -Och som vl 1 detta fall 1 all synner 
stadens bättre pensionat för att där het behöva.” Inföll Whitney. ”ty vem 
avvakta processens utgång v^r motståndare än må vara. så har

Två dagar senare inträffade en hän- han en förträfflig juridisk rådgivare 
del se. som overändkastade hela rätts- v|d 8in g|da. och därav kan man ana 
förandet hittills och lovade tidnings- att viktiga bevis stå till hans forfo- 
pressen änon mer sentionella avslöj- gande."
anden. “Bevlseoch bevis!— hånade Ralph

Till rätten Inlämnades ett gammalt *net där är ju löjligt Jag är verkli- 
dokument. ett testamente, upprättat gf,n nyfiken at^ få lära känna den där 
av den mördade Hugh Mainwarings ^lyngeln. som vågar träda inför mig 
far, och enligt dess bestämmelser skul- som Harold Mainwarings son Har nl 
le samtliga egendomar tillika med hu- 3ett den där människan?" 
vudparten av den övriga förmögenhe- “Nej Han hitväntas först med 
ten övergå till den äldre sonen. Ha- ‘Umbrla,” Stim kommer 1 nästa vec- 
rold Skott Malnwaring. och denne så- ka " 
ledes efter att ha blivit förklarad arv 
lös. åter komma att Insättas 1 sina 
rättigheter.
det av denna av ålder gulnade handling
framställde en viss Haqold Skott Maln 
waring. såsom ende sonen till den i 
testamentet omnämnde, men numera 
avlidne Harold Skott Malnwaring. si
na anspråk på det honom rättmätigt 
tillkommande arvet efter hans far. orh 
anhöll att förvaltningen av detta arv 
måtte uppdragas åt notarien George 
Sutherland

äktaDet** Sr uMn, XVII.

4
ttm ALLA HANDLARE. i Vnder tiden satt 1 en annan del av 

staden mrs L* Grange' ensam 1 sitt 
rum och våntade på Hobson. 
tid. då han skulle komma, var länge 
sedan förbi, och det börjaie skymma 
Det var dock. ljust nog för att man 
skulle kunna urskilja de forändhngar. 
som den sisfa tiden åstadkommit i 
denna kvinnas ansikte. Hennes drag 
voro skarpa och förgAmda. och hen
nes eljest så briljanta hy med dess 
'varmt brunetta färg -hade blivit matt 
och vaxblek. Men de mörka ögonen 
blixtrade ännu kallt och stolt. Hon 
ryste, då hon nu från fönstret såg 
Hobson närma sig

Strax därpå höp|e hon hans smy
gande kattlika steg 1 korridoren; där
på följde ett svagt egendomligt knack
ande. och Hobson Inträdde.

Med en kylig hälsning gick hon 
emot honom, hänvisade på en stol. och 
satte sig mitt emot honom, så att 
hennes ansikte låg 1 skuggan.

**Nl kommer sent”, "sade hon.
"Ja. mln bästa, fru,” sade han I sin 

vanliga salvelsefulla näston. "jag vil
le naturligtvis ta reda på det sist in
träffade intermezzot. Vad tänker ni. 
mln nådiga, om den nya vändning 
sakerna tagit?”

“Hela historien är verkligen för ga
len; det är den värsta fräckhet Jag 
har Kunnat tänka mig”

"Ja. mén djärvt uppgjord och fint 
genomförd, det måste Jag säga. Kom
mer nog att kosta den där arvingen 
en nätt summa.” betonade han “Har 
han lyckats få med sig de där Bartons, 
så går det nog Inte för småsaker.”

"Vad säger ni? — Bartons Omöj
ligt!” Då är ju processen på förhand 
förlorad för Ralph Malnwaring!”

“Märkvärdigt så våra tankar "Sam
manfalla? Nu måste vl göra klart 
for oss hur vi ska" manövrera under 
for handen varande omständigheter. 
Mainwarings läge är hopplöst om in-

Han såg menan
“SägAt. jag förstår inte vad nl me

nar* ■■■■■■■■■■■■■■■

Om Nl önskar framföda friska barn 
utan onodig smärta, skriv k dag efter Brt 
exemplar av denna boojflet. Tusentala 
ha haft ttytta därav under de senaate 
fyratio åren

En oförmodad motståndar*.
9

Nära sex veckor hade nu förflutit Den
A. < 4

CAN ADI AN AGENCY

BANKENS TESTAMENTE Dr. Dye Medical lnstituteats

Ai A. M. BARBOUR TJÄNSTEAVDELNINGEN. for 7 horses and another for 5 cowa. 
2 wells One log stable 20x20. Ma 
chlne-ehed wlth galvantsld Iron roof 
16x32 All fenced and crossfenced 
T leki ed last year 45 bu. wheat per 
aere. No 2 SO aeres pasture can easlly 
be bruken. Price $8.200. half cash 
Have also seed wheat. full set of new 
farm machinery. 8 horsea. 38 head of 
cattle, chlkens. hay etc plenty wood. 
Lumber on place for a new barn may 
all be had at a rvasonablt» price.

No 53. Gunderaon. Sask. 318 aerea 
215 fleld 50 a. summerfallow All 
fenced All can be broken but 20 a. 

| Good black aoiL .No atone Well and 
spring water. Houae 12x20 wlth 
Kitcherf 8x14 Barn 1*6x40 Two gra 
naries 14x18. Full set of machinery.

horsea and 4 mares. Full set of 
harn^saes for them. 10 cowa. 4 
wagona 3 ml to town on C. P R. 

Fri kokbok (or (armorfruar. är 5 ml lo C N R IS ml to achool • 1 
Externsiou Bulletin no 38. Den inne- mi to a,ore price |43 per a Halt 
håller TII sidor av föreskrifter I fråga r(ulti. or (11500 for all cash.
0m praktisk kokning

(Forts fr för eg nr.) golvet. Men RAD och DÅD för LXSEKRETSB*.

T jlnstea vdelni ngen.
■0-e-e-

"Jag tackar er for deaaa vänliga ord;
jag »kall ladiig glömma dem.
»om nu ån må bryta in över mig. akall satte hela henn^ visen 1 en ljuv 
Jag alltid Länka på att Jag får råkna på, dallring, “nl år nästan grym 1 er god- 
ert förtroende och er vänskap”

FH literatur för farmare, 
att skriva till Minister of Agriculture 
and Immigration Parliament Building. 
Winnipeg. kan en farmare få fri lite
ratur om nästan vad sak som helst 
som angår farmllv.

Extenaion Bulletin no. 16 är mycket 
Den handlar om The Gäs

Genomvidare har att% förfalskning, så

, bet. Nl kommer mig att svikta 1 mi- 
“Je. gör det Men varför talar* ni foresutadr 1 stället för att mo

med sådan gåtfull förtvivlan? Allt! digt hålla fast vid dem och tvinga mig 
»edan nl för mig berättade er levnads- i «tt döljä de kval. »om förtära
historia, år Jag så full av tillförsikt mig — år Jag färdig att duk* under 
till er »ak. att Jag inte hyser några ‘ för min längtan att till mitt rättfär- 
bekymmer över utgången, utan bara dlgande säga er något, som måste 
med otålighet våntar på elutet, all-1 förorsaka er smärta och därigenom 
delea som man år nyfiken på fortsätt g’»ra mitt lidande ännu svårare^*

"Kanske nl misstar Wr ändå.” sade 
hon med ett visst högtidligt allvar 
1 sin röst. “Varje förklaring, lika gott 
vilken, skall bli mindre tung att bära 
ån denna pinande ovisshet”

Hans ansikte fick vid dessa hennes

värdefull
Engine, och är skriven av A. C. Camp
bell. Gas Engine Specialist Genjim 
att läsa den f&r man veta vad som 1 
fordras 1 en god maskin, så att man j 
kan veta själv att döma emellan de j s 
många som finnas I marknaden, och 
välja rätt.

ningen av en spännande roman.
Harold log åt Jämförelsen.
“Nl glömmer bara att <fet 1 livets 

bok. liksom I romanerna kan komma 
forfarliga överraskningar”

Hon såg ett ögonblick forskande på i 
honom, därpå fortsatte hon allvarligt:

ord ett outsägligt amartsamt uttryck 
“Gud är mitt vittne, att jag skulle 

ge er förklaring j>å allt. om Jag blott 
förmådde. Men Jag står själv inför 
ett så ogenomträngligt dunkel, att vad 
jag skulle kunna säga er är Icke ägnat 
att skingra er ovisshet. Låt mig där 
for Iakttaga tystna^ om detta tills vi
dare Men I övrigt vlU jag tala öppet 
och för er bekänna allt. som gäller 

,om snart skall bli er tillerkänd — mig sjålv. — Miss Caleton. Jag älskar 
k nappa* t kunde ha att vänta något er! Sedan v 1 första gången träffades.

bär jag er bild 1 mitt hjärta. Och 
Ett drag av bitterhet lade sig kring från dag till dag har min kärlek vuxit 

han» mun. då han nästan mumlande Nl var den första lyckliggörande sol 
»varade strålen 1 mitt hittills dystra liv, och

Ja. men vad gagnar det en man att tm deHS dti håndelae lntraffade 
vinna rikedom och glans, om darmed nu ha fört mlg hu Had, jag kunn&t 
oöverstigliga skrankor ställa sig emel- förutse dem. skulle jag aldrig med ett 
lan honom och det. som det är hans ord eller en b|1(.k ha förrfctt m|n kär_ 
.,ud. * travan art få kall. slit hår 1 lek. Jag akulle ha a,ul|t „„„ ,

djupet av mitt hjärta och skulle även 
nu ha lidit 1 tysthet, om nl Icke givit 
mlg anledning att tro, att jag lntg hel
ler är er alldeiei likgiltig - att Jag 
kanske med tiden skulle kunna vinna 
er kärlek Så lycklig denna tanke 
under andra omständigheter skulle ha 
gjort mlg, kan den nu endast, i be
traktande av de

No 54. Gunderaon. Sask.
Extenaion Bulletin No. 43 handlar 24„ a neld. AU can be broken 

om "Sewage Disposal for the Country and spring .water.
Home," och är av stort värde för dein. i .6x26 2 granarles
i synnerhet, som bygga nya moderna chlner* 9 horses. 5" mares. 2 cowa 
hem. och visar huru att få det rent and :i head young raltle Same loca 
och sanitärt omkring hemmet.

480 a. 
Well 
Barn"Det måste finna» något, som ni 

dol Jer for tnig Om så är. måste Jag 
noja mig med att vänta, tills ni skän
ker mlg ert fulla fortroende. Mln tro 
på er skall därigenom Icke minskas. 
Det föreföll mlg bara. som om nl. med 
edra utsikter — en betydande förmö
genhet och en avundsvärd ställning,

House 10x20
Full set of ma

tion as above. Price $37
Extenaion Bulletin No 17 handlar half cash

per aere.

om Ensilage Production ln Manitoba. No. 55. Eddyside. Sask.
Det lider Inget tvivel om att man må» :1,io a fleld T ml to town, Torquey 
te forr eller eenare börja atl drlvi House 16x28. two storles 
blandad farmlng allt mera efter »om 12 horses Uood well Planted park 
tiden lider. Kor att då ha tillräck j around houae. Owner llves 125 milea 
ligt med närande vlnterföda måste 
man ha silo på farmen. Denna kan 
fyllas med hackad Klöver, “sunflower” 
eller “corn”. Denna bok visar huru 
silo bygges och fylles.

640 a.

Barn for

oangenämt för framtiden”
west of thls farm and has 800 aerea 
there. Therefor wants to disperse of 
thls. Price $9.500, half cash

på sin klient

KL1PT OCH SKURET.I detta sammanhang är det Intres
sant att läsa en notis sora förekommer 
i Latest News from The Last West av 
den 15 febr., I förbindelse med en bild 
av ett cornfield på minst 20 aeres 
på Mr. Donald McVicars farm vid Por- 
tage Planis, Manitoba. förliden som
mar En del var Dakota Flints, och 
en del var åttaradig Canadisk Yellow 
Flints, eller Quebec 28. Majsen hös 
tades den 20 augusti då den Canadiske 
varieten var alldeles mogen och den 
andra var mogen fläckvis. För övrigt 
säger notisen att majs har nu blivit 
ganska väl establlserad 1 västra ('ana- 
da. och anses såsom en fastställd 
skörd i vissa trakter fast merendels 
odlad ännu endast såsom Rnsllage. 
Den framgång som rönts härutinnan 
ugder de sen^e åren gör det troligt 
att man kommer snart att odla majs 
för marknaden såväl som för Eget 
bruk som nu sker.

Ah. nog vet ni, attjngen skulle kun 
na tillintetgöra denna bedragares plan 
så hastigt som ni och jag. Det finns 
ingen människa I världen mer än jag 
som känner till att ett sådant testa
mente blivit uppsatt eller känner till 
dess innehåll, och vem skulle kunna 
avge ett så slående vittnesmål om 
Harold Mainwarings son som nl?”

‘Ja. det är sant. Nåväl?"
"Jo. när Ralph Malnwarlng^spelt ut 

sin steta trumf och tror sig ha förlo
rat partiet — vad tror nl han då 1 
sista ögonblicket är villig betala för 
den hjälp vl kunna lämna honom”

‘ Jag kan Inte beräkna huru mycket 
nl lovar er därav."

"Ah. en rätt ansenlig summa, som 
naturligtvis skall delas mellan oSte. 
Ralph Malnwaring kommer att beta
la vad som helst för de tjänster, som 
vl kunna göra honom.”

“Ni är en narr. om ni inbillar er att

Böra helgdagarna bort.

“Säg mig. vad är den där Suther 
land för en karl?" frågade Hugh 
“Det är väl något 1 Hobsons stil?"

Whitpey skakade energiskt på hu 
vudet. Nej. för all del. Sutherland 
är en av våra duktigaste advokater, 
en skarpsinnig jurist, eh vältalig för 
svarare och först och sist en gentle
man. Jag taladeliled honom, och han 
lät mig förstå, att vi skulle komma 
att få en hård kamp med hans klient, 
isynnerhet som han till biträde yt 
terligare hade med sig den yngre Bar 
ton från London

“För tusan!" utropadé Hugh. “det 
här börjar se ganska Illa ut för oss!" 
Men fadren skrek:

“Vad för slag? Barton? Omöjligt! 
Det där är bara prat! Firma* Barton, 
som över femtio år skött Malnwaring 
arnes affärer, skulle nu Äppträda mot 
oss? Det här blir ju allt galnare 
Senast ett par dagar före min av
resa hit var jag hos dem* och då jagl 
bemttade för dem. att Hugh jimnade 
insätta^min son som universalarvinge, 
gratuk-rade de mig

son>^ dessa Bartons ge sig 1 lag med den- 
soin först följande dag voro kallade 
att Inställa sig vid domstolen befunno^värdigtf** 
s-1g hemma Den senare satt I biblio
teket. då plötsligt mr Whitney. blek 
och uppskakad, inträde och hastigt 
frågade: *

I Dagens Nyheter skriver under ru
briken “Namn och Nytt" en insändare 
följande:

Bästa Namn och nytt!
Tillåt mlg få ge följande bidrag till 

diskussionen om hegldagarnas vara 
eller Icke vara.

Stackars lilla myrå! 
helgdagarna tagas bort och varför In
te söndagarna också? Vl borde även 
forsoka att få Infört något. 1 stil med 
det egyptiska slaveflet Det skulle x 
säkert öka edra magra bankkonton 
något. Arma fosterland som nödgas 
hysa alla dessa drönare vilka icke 
vilja arbeta dag och natt! Verkligt 
ryska förHBllanden. Amyti vore det 
om landet vore befolkat med sådana 
myror som ni” Då skulle Sverige sä
kert Icke behöva skämmas över att 
upptaga en så liten fläck av Jordklo
tet som nu är fallet. Hur har man 
kunnat kommit på en sådan fatal Idé, 
»om att Infora åttatlmmarsdagen 1 
Sverige, när den Icke finnes Införd 1 
något annat land? Nej! ArbetiT ba
ra och tflopa allt kristligt nonsens. 
Ingen fest 1 vardagslivets grå

Myra, kryp In 1 stacken Igen och 
göm eder bland de andra. n| är ovan
ligt tidigt ute.

"Jag fruktar, att Jag inte rätt för- 
«Uår er. Jag forstår late vad det år 
for hinder, aom nl Inte skulle kunna
övervinna”

Samtidigt med ingivan

"Och dock står jag inför ett sådant," 
svarade han milt. "Det glves förhåll
anden. som pålagga en oslitllga bojor."

"Ja.” svarade hon sorgset, "det gl
ves sorger, som Inte ens den innerli
gaste vänskap kan lindra”

,-Tro Inte det om den vänskap. Jag 
fått åtnjuta från er sida". Inföll Harold 
hastigt Denna om något, skall förläna 
ml* kraft att möta vad som kommer 
oth skingra dunklet, 
mlg. så skall Jag en dag sÄga er. vad 
jag nu Inte kan Lyckas det inte att 
befria inlg från den skugga, som nu 
vilar på mlg, så skall alltid känsfan 
av att aga er vänskap vara mlg en 
tröst — ehuru Icke någon ersättning 

for vad ödet vägrade mlg att upp

möjligheter, jag i den 
nårmaste framtiden har att

Visst skola

endast göra mitt elände tusenfalt sLör- 
Dessa möjligheter, som i detta 

nu te sig som ett hotande oväder, är 
det som jag håntydde på. då jag ta
lade om de oöverskådliga skrankor. 
som resa sig mellan mlg och det jag 
har karåst på jorden."

Denna melankommande händelse, 
som hade ett avgörande inflytande på 
målets helaLyckas detta handläggning, hade tifl 
följd, att målet uppsköts tills vidare 
Redan samma kväll skreko tidnings- 
forsäljare på alla gator och torg: 

“Mainwaring-proeessen!

"Men jag forstår Icke!" utropade 
hon och därvid fördjupades färgen på 
hennes kinder och ogonen fingo en 
glans, som förlänade hennes ansikte 
én blandande skönhet, sådan Haroki 
förut ej sett den. 
skulle väl någonsin kunna resas mel
lan er och mig?"

I detta sammanhang vilja vl vidare 
påminna om den annons som före- 

Ralph Malnwaring någonsin låter ut- kom 1 denna tidning förliden vecka, 
pressa pengar av sig; får han höra i vari American Harvcster Co., av Wln- 
vem jag är skulle han hellre Mtlcka | nipeg. annonserade Rohnlng Ensilage 
handen 1 elden än ge mig en cent av Hanrester, som i år säljes 1 tusental* 
sina pengar * i staterna, har gjort ofantligt myckefr-

"NT tänker således uppge spelet?" 1111 a,t underlätta bärgandet av majs 
frågade han. . för Silo. och kommer 1 samma mån

"Uppge? Nej. aldrig* Förr skul atl uPl>muntra farmare både där och 
le jag ge mitt liv! Jag vill -'Na mln | här 11,1 att bygga 8,,° °°h odla maJ8 
hämnd på Malnwaringarne. t»å hela 1 1111 f> llnad 
följet; dubbelt, ja. treduhbelt vill jag 
betala dem tllbaka all den skymf och 
skam de hopat över mlg "

underrättelser! — Ett gammalt undan
gömt testamente upptäfekt! — Den 
rättmätige arvingen!"

Märkvärdigt nog var det de båda i 
saken mest Intresserade, som sist er- 
foro nyheten um denna överraskande 
vändning

Ralph Malnwaring och hans

"Vilka skrankornå”
"Och jag skall då aldrig få veta." 

frågade huu tvekande, vad det är som
Outsägligt plågad av denna stridnu bekymrar och nedtrycker er. och 

på det s&ttet Inte kunna bevisa er mln 
vanskap?"

och nu skullemot sin kärlek, såg han ett ögonblick 
j på henne; därpå rätade han upp sig 

Nej. Hur högt Ja* än värderar er | °*h sade med stadl* r"s>
"Mitt fläckade namn!

ne lyckospkare? — Det vore ju veder-
X

godhet, eå" — han fv&rtystnade ett 
ogonbllck .för att b^iastra sin rörelse kan stå infor er fullkomligt fri från 

"så år nl mlg for dyrbar, mla# misstanken att ha mördat Hugh Main- 
Llszle, for att jag skulle betunga er | waring. skall jag aldrig be 
tued en borda. sonv det tillkommer i outsägligt dyrbara karlek." 
mlg att bära ensam. Jag skulle hålla 
ml* l»n*l borta från er for att låta möjligheten av det. hana urd antydde 
er I frid folja er egen väg " | ”Men ni är Ju oskyldig!" framstötte

"Ovh ni kan verkligen tro." tilläde hon med förtvivlan 
hon med en sorgsen och förebrående

Land tfli Salu.
No 42. Near Winnipeg, Man. 320 

40 a. summer failow 
All fenced and crossfenced.
20ö' tons of wild hay 
Barn for 30 head. 3 horses 

! 17 head of cattle. 2 mowers
McCormlck Binder. Drive disk, gang i dc" ,rån Tim" 0,11 Kutal» I Transkau- 

Eftersänd vår up-to-date vår- orh polw. sulkyplow, 4 harrows, 2 wagons, kasien den 2 febr. Båda städerna 
sommarkatalog 1919, innehållande 550 I one buggy and plenty of lald up hay. rapporterades vaxa i bolsjevlkcmas 
mönster för damer, flickor och barn., Also-houeehold goodi. AU for $37 per händer, 
en koncis och forklarande artikel om 1 aprp tprm* tn ■
somnad, även några råd för nålen (111- i “"y|#l"?S. l° * f00* *nd f*
ustrerande 30 olika enkla/styng), var-1 ab e man * öultk deal ls made wlth 
defulla råd för hemmasommerskan part7 ready to take posession. as 
Katalogen fås gratis Sänd 10c 1 sil owner la ,n the States and cannot 
ver eller frimärken för norto. ! look after the property.

No 40. Parkside 8ask. 312 a. 85 
arres In fleld and about 15 aeres more 
ready for the plow, 4 Vi ml. to town |
1*4 mi. to school. Llvlnghouse 
sistlng of frame building 16x16. * ,
portable granary 10x12 and 10 ft. high 1 
Henhouse 12x14. 1 roughlumber barn !

Innan jag Men Whitney skakade betänksamt 
på huvudet.

“Sutherland är minsann inte den 
som låter vinna sig for tvetydiga af 
färer eller låter dupera sig. Han vet 
mycket väl vad han gor. Och om han 
och mr Barton ha åtagit sig saken, 
så inöste den obetingat vara ägnad 
att fästa av^eefide vid. För tillfället 
ha vl intet annat att göra än att av
vakta vad.de ha att saga och se vilka 
bevla de ha att komma med. Sen 
kunna vl i lugn tänka på försvaret, 
och, som jag hoppas, till s£st vinna."

*‘^t fanders med ert försvar.. Whit
ney. Vl behöva väl inte försvara oss. 
vi ska angripa, och ratt själ ska' vi 
inte" — här dånade ett kfaftlgt >nyV 
nävslag i bordskivan — träffa det där 
bandet på ett sätt. som gör slut på 
hela detta gyckel. Jag skall minsann 
demaskera den där bedragaren, 
rold Skott Malnwaring hade aldrig nå
gon son. som^levde längre än tjugu 4-M-M-K-M-

a 120 a. fleld
Ylelds 

7 room house. 
2 mules.

om er för (Forts )
”Mr Malnwaring kan jag träffa er 

far?"Hon bleknade vid tanken j>å blotta —Ett bolsjévlkangrepp rapportera-FRI MÖNSTERKATALOG
"Ja flå” sade den unge mannen vän

ligt. “han är på sitt rum Men säg
vad fattas er? Nl ser ju alldeles för 

"Om jag också är det. så vet jag f^örd ut. Har något häat? Det är 
blick, att jag akulle finna frid och dock allt for väl. skuggan av en miss ingen olycka heller?" *
ro. då Jag vet. att nl lever fjarran tanke ofta verkar lika nedbrytande det är alldeles tillräckligt för
från mig. fortärd av so^g* Skulle ni »om själva skammen av en förbrytel- atl kommä håren att resa sig på en," 
verkligen kånna mig så litet?" "se” - Det är bäst ni kommer med upp*"

svarade Whitney tämligen barskt. 
"Nå, då måtte det vara något all- 

Gå före. jag ber. jag

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 8573.

"Ttdeli skall komma er att glömma." 
“Aldrig!"
Harold sprany upp

Hon reste sig och hennes smärta 
gestalt blev Imponerande under lnfly- 

i*å hans ansik- landet av-rlen hänförelse, med vilken 
««• såg hon. att det var något, som , hon talade.
ville arbeta sig fram Inom honom "Tror nl jag skulle frukta en sådan 
Han gick ett par gånger kring rummet | misstanke? 
och stannade slutligen med korslagda ; världen 1 medvetandet 
armar framför henne Han såg sta — och er kärlek* Ty nl ilskar mlg 
digt in i äennes vackra ögon, som med ju?"
♦*n trohjärtad blick voro fastade på Nu var det förbi med alla hans för 
honom. Nu hade han återvunnit ytt satser 
re lugn. men uttrycket l hans mörka
ögon -förrådde den eld. som rasade 1 fråga*" jublade han

åndi åger dtg. du. mitt allt!"

4I
deles särskilt
kommer på ögonblicket." 

i>å han strax därefter Inträdde 1 sin 
Jag skulle trotsa hela fars rum- hörde han just hur juristen, 

om er aakuld i uPPcörd till det yttersta utropa:
“Det är som jag sagt er. mr Main 

waring. nu har bomben kreverat!"
Ralph. som satt bekvämt tilbakalu 

tfcd 1 en lånstol och rökte, rusade 
som träffad av ett skott.

“För tusan, människa* Vad 
ni med det?"

Läs våra annonser 1

Ha

Han slöt henne till sitt bröst 
”Lizzie — älskade

fyra timmar. Därpå kan jag visa 
svart på vitt!"

"Vad? Skulle nl kunna det?' ut
ropade advokaten.

"Ja. det kan jag." triumferade Ralph 
med ögon som glänste som polerat j 
stål. “Den som vtror att jag sovit 
bort de sista tjulfuett åren. han be
drar sig storligen. Mln kära Whit
ney, på mln sons födelsedag gjorde 
jag mlg det löftet att anse det som

upp
hur kan du

^'AAAA/VVVVNAAdVVV^dVVVWWVWN^A<WW«WWWS^W"O! — att Jag
hans Inre.

“Jag menar, att vad jag länge vän
tat och fruktat nu äntligen Inträffat” 

“NA om det; inte kommit oväntat 
för er. så hoppas jag. att nl åtminstone 
vidtagit era åtgärder Vad år det 
de* där brånnvlnsadvokatenuxh hans 
snygga skvddsllng ställt till?"

e •

VI AR BEREDDABLUE RIBBON nu.

Att giva Eder de t*ästn rnöbter, tillverkade av de 
bästa fabriker i Canada till'de mest resonabla pri
ser. Giv oss i å_-r.! S minuter av eder tid, då ni 
är nere i staden.

— Ingenting alls." svarade ju- m*n främsta livsuppgift att förvärva 
risten, alldeles förbiseende den upp- Mainwaringarnes familjegods och de- 
hraete herms hArtTEA “Tvärtom är Jag 
overtTöd. att de bäd» ingenting ha 
att skaffa med vad tldningarne medde- 

Var sä god orh läs." X 
Det nostod en kort trslnad. nnder 

vPken Whitney på den läsande iakttog 
verkap av de överraskande avslöjan 
den. som .tidningen hade stt meddela 
nen unge mannen bleknade 'vls«erl|. 
e-n. men bibehöll sin slälvbebårsk 
ntee orh sitt förnäma larn

•|V,e d-remot fick efter hand

ras miljoner. Icke en dag har ran
dats sedan dess utan att mln första 
tanke ägnats denna sak — icke en 
dag har gått. utan att jag spanat längs 
horisonten för att upptätka åven <fet 
minsta moln som kunde hota mitt livs 
måL^Jngenting lämnade jag oly-aktat. 
Då underrättelsen om Harold Main- 
wartngs död kom till London anställ 
de jag genast de mäst ingående efter
forskningar för att utröna om han 

en efterlämnat barn
aTKiolekJIsk f»rg. o-h åärorua 9V*r Ock jag veta att han haft en son.

an. men att denne dött tjugufyra timmar 
Då han låst slet Har-*»i® *Oer födelsen^ Som bevis härpå in-

:
$ls xxXXDet ä ett misstag att bjuda 

Elra vi mer underhalhgt te, 

när »ijasc iaa ätt ktn giva 
dem B ua Ribbon.

OVER-LAN T HOUSE FURNISHING C0.
580 MålN STREF” '-HRNET AV ALEXANDER AV£./ i.- Med mycket be-

* M tlnninrar låro dår höet
«Tx’irfa ihsns ktppar sv raseH; krsmpsktlgt nehar i1* dödsattesten, utfärdad av )»

\
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En nio våemgars ho* byggnad akall
T Eaton under 
hornet av Donald ock Graham aveny
er Byggnaden kommer att tå en 
golvyta av 4*0.004 kv -fot

En elyckehåndeiae ti made i Flsher 
River forlidea vecka, I det en man blev 
sA illa eårad i huvudet av en sönder 
sprungen såg. att han forlidea son 
dagsnatt avled 1 Sl Bonitace hospital. 

■ Hans namn var Phileas Fort in

E 4S47—SOvt av Jeaa Tbes-—Hispelad av i 
Aabargo"

E 4å4å—Glad och Livad bot am 
bia Band

Lager A OI 
■ dwts iof imltté pianeEn Board of Trade kl 

rar att aa sta sommar på ett värdigt 
sått fira minnet av Manttobaa Inträde

maren uppfora på
—På Rotsed Strand

av Gustaf Laadh
B 4åSå—Boldatviaa

—Athenarnes sång The Art L-tterary Society av Mani 
toba U ni versi ty sammanträder nås ta 
fredagaaflon för en ”community 
nigbV*

Dr. Harvey Smith valdes forlklen lör 
dag till bonorary occulist för Manito
ba-bran schen av Canådian National 
Institete tor de blinda

"The Wonderful He* vetts" blir äm
net för en illustrerad föreläsning, som 
kommer att hållas av dr H. R King
ston 1 Broadway church den 25 mars 

Annie E. West dömdes 1 måndags till 
sex månaders vistelse i Salvatlon Ar- 
my Home Hon har tagit for $55 oo 
varde sv k låder och handdukar från 
ett hospital, v ar est hon arbetat.

Norska Amerika-linisns ångare "Ber 
gen sfjord *' avseglade från New York 
den 12 mars och väntas anlända till 
Norge omkring den 21 mars, medde
la* till P. M Dahl Steamship Agency 
i Winnipeg

Mr. Adam May. vice-grand president 
of the Brotherhood of Railway and 
Steamship clerks. förklarade förliden 
lördag nafton i La bor Temple huru 
2,000.OCH) järnvägsmän 1 U.S.A. nyligen 
avvändes från att strejka

Mr. Albert Hermamon från Bucha 
nan. Säsk . besökte Winnipeg forlid^n 
vecka och hälsade på & denna tidnings 
kontor Mr H. harstammar från Ho 
sjo i Jämtland och Ar varit i Cgnada 
sedan 1903. Ar 1917 blev han invald 
i legtslaturen 1 Sask. och fortfar att 
skota denna politiska förtroendepost

Mr. Conrad Johnson från Clanwill- 
tam. Man., halsade på å denna tidnings 
kontor och ordnade så att han skulle 
få sin tidning ut till sin farm Han 
har 1 8 år sysslat med farmarbete i 
Canada Han härstammar från Ånger
manland och har en syster, som han 
hälsat på hår 1 staden

Mr. A. G. Ronning från Minneapolis, 
Minn . gjorde en påhälsning A denna 
tidnings kontor förliden vecka Mr. 
R är president och manager för Ron- 
Ring Motor Co . Dtrector American 
Harvester Co., och president för U. S. 
Ensllage Harvester Co. För sina präk
tiga Jordbruksmaskiner hava de nu 

| upprättat en filial även i Canada
Den isländske redaktören dr. D. J.

; Johannesson arresterades här i staden 
I förliden vecka för upproriska yttran
den. som han påstods hava gjort vid 
ett möte i La bor church den 7 mars. 
Dr. J. förnekade emellertid inför do
maren vad som lades honom till last. 
och frikändes Det torde bliva ett 
mindre behagligt efterspel för polisen.

“Media Nox Club” (t. d. känd under 
namnet Ful’o'pep Club) kommer att 
anordna en dans fredagen den 19 mars 
kl. 8:30 em. 1 Odd Fellow s Temple å 
Kennedy St. En första klassens orke
ster kpmmer att spela; mycket trev
ligt blir det for envar som kommer. 
Inträde 50 cents. — K. E. K.

Mr. Isak M. Anderson från Yorkton, 
Sask., besökte denna tidnings kontor 
förliden vecka, då han var i staden for 
att söka bot för influensan Hans son
hustru mrs. Carl Anderson var i hans 
sällskap. Hon hade graduerat som 
nurse från St. Bonitace Hospital i 
Winnipeg. Mr A hade varit i Canada 
i 18 år

Tre järnvägståg, förande passagera
re från ångaren Minnedosa. anlände 
till Winnipeg förliden måndag Om
kring 100 av passagerarna komma att 
stanna i Manitoba; de övriga lamnade 
omedelbart för British Columbia 
Bland dem var ett sallskap av office
rare. som skola upptaga fruktodling 1 
Okanagandalen.

Rev. J. F. Pohlhammar från Anoka.

Columbia Aand
Violin noioE 4*44—Irmeltn Rom

S*ad In onUr «<•="' «•- 
ovannämnda nummer slo:

av Birger Stenberg 
— Sångaren på Vandring.

•ftUas

THE SWEDISH CAN ADIAN SALES, LIMITED
208 Logaa A-e. Pbeee Gerry 117 Wlnmipeg. Mim.

Dept «. £
♦4 444444444 0 44444 444 *♦♦4444444 004 44044 00004444

d 9

Rättegången i Winnipeg. vilken av
bröts 'förliden vecka på grund av en 
jurymäns sjukdom, fortsattes på min 
dagen denna vecka, då mr A J And
rews. K. C., fortsatte sitt tal till Juryn. 
Han var synnerligen hård gen t emot 
W. Ivens på grund av hans förbindelse 
med La bor church "Jag tvekar inte 
att såga", yttrade advokaten, "att den
na s. k La bor kyrkan var endast ca- 
mouflage för predikandet av upprori
ska läror och för att underblåsa otlll- 
fredsstållelseas eld och förstörelsen av 

I kommen ihåg. når mr.våra ideal 
Ivens bad om gudomlig hjälp i revolu
tionen, som var oundviklig Kommen 
I också ihåg en annan William, bed
jande om hjälp och hänvisande till 'me 
and Gott’? Vilken skillnad är det på 
William Hohenzollern och William

"t

MARS 1920 iS
Ivens? Båda äro stora män. maske 
rande under religionens täckmantel 
Båda voro fiender till samhället." Mr 
Andrews avslutade sitt tal till juryn 
förliden måndag safton. Det hade ta
git tre dagar De anklagades försvå 
rare hade därpå tillfälle att borja sina 
försvarstal, vilka bliva sju till antalet ' * 
Mr Trueman skull#* börja, men då det 
endast var 25 minuter kvar av tiden, 
ansåg han det icke lönt att börja förr 
än påfoljantfe dag. vilket även doma
ren gick in på och ajournerade

t

Till våra Svenska Handlande1
GÖK ER NÄSTA M»SJVKHJXLPSFöREN INGEN

NORDEN (Inc.)Sverige-Resa ifVår gamla goda vårtid är här igen.

Det är 50 år. sedan vi började fabricera 
och sälja varor , och vi hålla på att gora affärer 
på vår vanliga plats, och det går med kläm.

> Vårt lager är ovanligt välförsett ifraga om vår- och 
\ fasoner av finare och medium skor.
[ Vi sälja skor i dag med en förtjänst icke överstigande den.
\ vi hade före kriget, för att tillmötesgå förhållandena och för- 
c öka vår affär.
f I-åt oss fa Ed ra värderade beställningar och vi skola ägna
? dem vår bästa uppmärksamhet. Sänd oss Edra rubber-bestall- / .t.

ningar för vår-säsongen.
Vi tacka våra många svenska handlande för deras vä nliga och liberala patronisering. :i;

Thomas Ryan & Company Limited
44-46 Princess Street

- Etablerad 1874

.A'
MED DIREKTA Stiftad 1900

Möter Sd Jo onsdagen i varje månad 
, A Scott Memorial Hall kl. lem

AMF DIKA I INI Fil I Sekreterare: John A Gustafson, 208
MnumilR 1.1111 | Logan Are . Telefon Garry 117.

Flnanssekreteråre: Alexis Crietenson, 
334 Guildford St.. Winnipeg. Telefon 
West 671.

SVENSKA ‘

•t
som mar-KYRKORNA.

1ÅNGAREN
Missionskyrkan, 

ning sammanträde i tisdags kväll hos 
Miss Elna échön 126 Cauchon St 
Dorkassy fören ing mdter nästa tors
dag den 18 mars hos Mrs, Thorsten 
Anderson 321 Cathedral Ave Alla

De ungas syföre- I“STOCKHOLM”
X546 fot lång22J170 Dlepl. Tons Sjukkomiténs ordf.: Axel Treskbeck, 

adress: 121 Inkster ave eller 319
Elgin ave Vid sjukdomsfall kan även 
anmalan göras 208 Logan ave, telefon 
Garry 117.

I“DROTTNINGHOLM” i18.000 dlepl. tant, 840 fat ling. 3 pra- 
pellrar. turbinmasklner;

I regulllr passa ge raretrafik direkt 
mellan

medlemmar och vänner till föreningen 
hälsas välkomna. Uppbyggelsemöte 
torsdagskväll, ledt av pastor Pohlham- 

Nästa söndag predikar pastor 
Pohlhammar vid förmiddagens och 
kvällsmötet. På eftermiddagen kl. 4 
hålles ett stort, ungdomsmöte, då vi 
hava som gäster ungdomsföreningen 
i Elmwood

NEW YORK och GÖTEBORG DINAV1AN-
kMERICAN

SC,Avgå från NEW YORK
“STOCKHOLM”

1 Maj.
“DROTTNINGHOLM”

omkrinq 15 Maj.
Bestäm er för resan och inbetala 

hand penningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In- 
slnd dem till

ii.
!• WINNIPEG MANITOBA i

mm-
Avgångsdagar 
fr. New York 

direkt till

Fcirdinvifn

* i10 Juni.den 20 Mars. n Kom med till detta In- ^
tressanta möte. Mycken sång.

Sv. Luth. Zions-kyrkan, V. J. Teng- 
wald, pastor; Phone Garry 324 Hög 
mässa kl. 10:30 f. m. söndagsskola kl. 
12 midd . aftonsång kl- 7.

"Freja." unga flickornas sy

FRÅN STATERNA

FARM LAND“OSCAR II” ...........
“FREDERIK VIII”
“UNITED STATES" ..... 13de Maj
“OSCAR II”
“NELLIG OLAV”
“FREDERIK VIII" .
“UNITED STATES”
“OSCAR II”

8 April 
6 Maj Svenska journalistförbundets i Arne- 

möt" i-ika marsmöte hölls å Svenska han 
hålles hos Mr och Mrs A Bostrom. delskammarens i Chicago lokal den 3 
255 Pritchard Ave. Torsdag kl 8 t-

Bucha nan, Sask. - K% 33-31 8 W 2. 3 mil öster om town allt 
praru-ångplogsland — $24 oo per acre 
skyndsamt, om NI önskar hava detta 

Edrons. Man. —
Edrous. 140 acres odlade 
alla avseenden. Gott vatten 
till oss angående detta.

Cartwright, Man. — 320 acres vackert, jämnt land. 280 acres od 
lade 100 acres sommarträde och I god kondition 35 acres hostplöjt 
Landet ar en djup svartmylla på lerbotten Det är fint bolaget, 3 mil 
från town. omkring 1 jnU från skola. Avyttringspunkten ar Cartwright 

Det är ett gott tvåvåningshus med sju rum i god kondition Stallet 
ar 36x60 med stor hoskulle och cementgolv, I utmärkt tillstånd Grana 
ries och andra uthus, alla lämpliga för en farm av denna storlek över- 

u g.°tl va,,en En fjärdedel “fenst”. På grund av belägenheten 
och tillståndet av denna farm. varande allt väl odlat, är det ett utmärkt 
kop Pris $2.000.oo. $5.000.oo kontant

Utrustningen, foder och utsäde kan köpas för kontant. Den legala 
beskrivningen är ^»-24 1-15 West 1st.

For vidare upplysningar tillskriv

Swedish American Line Passande villkor27 Maj
...... 10 Juni

24 Juni

Handlads. Tvenne ansökningar om medlem- 
DenNew York 

f Winnipeg, Man. 
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN

HÖRIGA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA
SVENSKA AMERIKA LINJEN

24 State SL 
394 Logan Ave.,

skap förelägo och beviljades.
Vhl Canadakonferensens möte som kommitté som vid föregående möte 

hölls i Kinisstino och Mel fort voro föl- j updrag att i Chicago anordna !
jande invalda:

Pastor V. J Tengwald, president 
” Philip Johnson Kelliher o. Young 
Sask . vice ordf.

320 acres 90 mil väster om Winnipeg. 2 mil från 
Goda byggnader \1 Juli 

15 Juli
Första klassena land I 

Pris $11,500 oo, $3.000 oo kontant Skriv
en konsert rapporterade att alla ar- i 
rangemang härför redan vidtagits och j 
att konserten skglle äga rum den i 
13 mars. Svenska klubbens lokal ha 
de godhetsfullt upplåtits kostnadsfritt, 
en firma hade kostnadfritt tryckt de I 
erforderliga biljetterna, och alla de 
som lovat medverka hade åtagit sig 
göra detsamma gratis. Dessutom rap 
port erad es bl. a. att en person för två ’ 
biljetter till konserten erlagt $100. ] 
Kommittén, som skulle infordra kost- 
nadsförslag för tryckning av förbun
dets årsbok avgav rapport, raen på 
grund av de varierande priserna i pap- 
persmarknaden o. s. v. kunde ej något 
beslut fattas rörande uplåtande av kon
trakt på tryckningen Boken kommer 
att omfatta 320 sidor, varav 40 upp - 
tagas av annonser, 
som skall ha årsbokens redigering om 
hand avgav likaledes utförlig rapport 
Kommitténs hoppades och trodde att 
boken skall omfattas med stor välvil
ja, men vågade dock ej "hysa den 
djärva forhoppningen att den blir 
svensk-amerikanska allmänheten så 
kär och oumbärlig att den går och bär 
den i fickan.”
att boken erhåller ett lämpligt ”ök
namn.’' ”piffigt raen ej t>analt”. och att 
samtliga medlemmar av förbundet be
redas tillfälle Inkomma med förslag 
Av flera anledningar har befunnits 
lämpligast att boken updelas i tvä sär
skilda avdelningar, den ena bestående 
av bidrag från förbundets medlemmar

xHyttplats bor reserveras 1 tid hos 
närmaste lokalagent eller genom 
Minneapoliskontoret.

Oöverträffade bekvämligheter 1 
alla klasser.

Biljetter från Skandinavien ut 
ställas fortfarande till alla ståder 1 
U. 8 och Canada.

Var god och observera, att Min
neapoliskontoret är flyttat till 123 
So 3rd Str. (Metropolitan Life 
Bldg >

“ L. Melander. Machwell. Sask Sekr. 
“ J E Lindberg kassör.

Pastor J Dahl från Pecatonica. 111. 
predikade i söndags Midvinterfesten 
hålles den 23. 24. och 25. mars 192u 

Baptistkyrkan, 
och bibelstudium

•tP. M. Dahl Steamihip Agency v
TWinnipeg, Man.325 Logan Ave.,
VI
iTorsdag bönemöte 

Möten nästa sön 
dag kl 10:30 predikan över ämnet: 
”Levande vatten”, vid ungdomsmötet 
studeras Petri karaktär; ämne for 
kvällspredikan: "EtTvärld för ett liv ” 
1 söndags hade vi glädjen åter se fa
miljen A W. W lek bergs med. 
grund av lilla Ediths sjukdom ha de 
varit isolerade ett par månader.

Mrs Arthur Oberg och barnen ha

X
;;

G. A. YOUNG & CO.
SCANDMAVUM-AMERICAN LINE
123 S. 3- ST. (MCTPOPOUTAW LIFE BLDG.) 
MINNEAPOLIS, MINNESOTA

601 McINTYRE BLK.
WINNIPEG. »;Pä

eller
Den kommitté

r**st till hennes föräldrahem i Alpine. 
Mr. Oberg kominer efter om ett par

P M. DAHLS 8 S AGENCY, 
325 Logan Avenue, Winnipeg.

Minn., gjorde oss ett besök häromda- 
Han har under några veckor va

Denna aktade familj kom
mer att lämna ett stort tomrum efter 
sig Sä fortgår svenskarnas småning
om skeende utvandring från Winni
peg. Besökande Erik Teijin. Alpine. 

Han är en duktig sån- Johnson och Solbrekt. Norquay, Sask , 
Agnes Anderson Kilkenny

Elmwood missionsförsamling. För
liden torsdagsafton predikade pastor 
Rudolf Petterson, Wetaskiwin, Alta 
Alla till mycken välsignelse, 
dagskväll bönemöte kl 8. Nästa sön
dag s. skola kl 11

gen.
rit assisterande pastor i missionskyr
kan. medan pastor Liljengren på grund 
av sjukdom i hemmet varit förhindrad 
att tjänstgöra 
gare och musikant samt sysselsätter 
sig emellanåt med pianotoning.

Våren tittade fram ett litet tag för
liden vecka i Winnipeg Men den 
tyckte visst det vat för tidigt att stiga 
upp a>vh taga på sig den gröna dräk- 
JLé*. Förliden måndag och måndags 
natt korp den åter under det vita täc
ket som en ganska allvarlig nordväst- 
vind bredde ut över gator och grän
der Men inför solens blida öga vek- 
nar rlen bistra kölden och den härda, 
kalla snön upplöser sig snart i flödan
de tårefloder.

N. B. Swanson
Kommittén föreslog

Svensk Specerihandlare
288 Princess St., Winnipeg Tors-

mUngdomsföre
ningen deltager i ett stort gemensamt 
mote med ungdomsföreningen i mis
sions kyrkan på U>gan Ave kl. 4 
Aftonmötet börjar vid vanlig tid kl 

Kora! — J. S.

""Uppmärksamma denna annons, som 
fornt varit synlig 1 denna tidning För 
att nu bättre kunna tillmötesgå våra 
skandinaviska kunder, som bo såväl i 

, staden som på landsbygden i Canada. 
I hava vi flyttat till en. mera central 

plats Vi kunna darfor noggrannt se 
till alla orders, som sändas från lands- 

Vi garantera goda varor och 
Sänd beställnin

C. H. NILSON Eetablished
1877

“The Old 
Rellable”

och andra litteratörer, som anmodas 
medverka Dam- och herrikräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln SL
Winnipeg,

Telefon Garry 117.

TILL SALU Kommittén ansåg nödvän
di g-te 11 inskränka prosabidragen till 
högst 2.000 ord samt påpekade att “he
la anrättningen är avsedd att vara så

100,000 MYSKRÅTT0R
ÖNSKAS GENAST.

Frälsningsarmén Nu på torsdag 
blir det sång- och musikmöte. Fredag 
kväll inbjuder kårens chef alla både 
broder och systrar till ett Intressant

NORTHWESTERN 20 H.P. 

32 CYL ÅNGTRÖSKMASKIN

Mr. August Bergman från Norman. 
Ont . hälsad" på å denna tidnings kon
tor förliden /**<ka. då han reste Ige
nom Winnipeg^tlll sitt hem frän Mavo 
klinik i Ro<hf^Ter. Minn . där han va
rit hos sin sjuka hustru i två månader. 
Hon har genomgått en mycket svår 
operation orh är nu på bättringsvägen. 
Mr B. ar en bygnadskontraktör i kom
panjonskap ined mr. G. Nelson. Han 
härstammar från Hemösandstrakten 
och har varit i Canada i 9 Ar.

Mr. Olof Hanson från Prince Rupert, 
B C, förärade- Winnipeg ett besök 
förliden vecka Mr Hanson bårstam
mar från Norland. och dess hardande 
hälsosamma inflytande har hos honom 
fått tillfälle att giva uttryck åt sina 
karakteristiska egenskaper gen mån
ga framgångsfulla foretag i detta land. 
Han strävtlde hårt såsom de flesta i 
början och hans ihärdighet kröntes 
snart med utomordentlig framgång. 
På västkusten bedriver han nu en 
mycket framgångsfull lumberaffär 
med egen såg och vad som därtill hö
rer. Åtskilliga hundratal arbetare 
äro på olika sätt förbundna med hans 
lumberaffär Just i dagarna har han 
avslutat ett stort lumberkontrakt med 
regeringen i Canada. Det omfattande 
arbete, som däri inbegripes torde taga 
mer än ett år för sin fullbordan. Mr. 
Hanson år en ideglist tRl sitt tänke-

lättsmalt som möjligt och starkt kryd 
dad med salt (det attiska, ej det en
gelska slaget i och en nypa peppar här 
och var

redligt bemotande 
gar till ovanstående adress. Här ne
dan angiva vi en del varor samt pri-

Vi hava »tor* beatiillning att fyll»
Pria*-n »«n. aldrig I 

hxgri- Det »M-talar alt eåiida alla '
palavaror Vi bar till <.g» alltid Vi b» 
tala i-rpreaa på alla /orwandeleer ar i 
på la va ror

Hknv för m»rknada rapport, pnaliata 
orh "Hhipping t%g*

systramote. Gott kaffe med dopp kom
mer att serveras — Den 31‘mars kom
mer ett stort möte att hållas, då 
Stabskapen Frida Lantz från Indien 
kommer att gästa kåren Hon åtföljes 
tv Stabskapten och fru Freed från 
Minneapolis. Välkommen!

alla Ni hur
Med andra ord. vära penn- 

faktare bura få en vink om att de ej 
hehova hålla tilbaka sin. humor, men 
å andra sidan ej äro påkallade att 
krysta fram den ” Bidragen böra, het
te det vidare i rapporten undvika all j 
skarpt framtradande tendens och pro- . _ ____ 
paganda. 1 övrigt redogjordes utför AlJ I OIVIORII .« 
ligt för kommitténs planer beträffande 

Tillkännagivande 
gjordes om att Svenska handelskam
maren varit av godheten erbjuda för- Lat OSS rcpaTCFa Edra tlTCS. 
fiuhdet fritt användande av dess lokal \r* .r •• Då J* 1 “
för sina sammanträden En bel del ¥l miora Ixe-trCadmg OCH . 
rutinfrågor handlades vid mötet Rc-liliing.

SLst men därför rj minst betydol- Allt arlwla Karantorns
f fullt, var mötets enhälliga beslut att Ford tlres 15 oo oeh högre
till förste ledamot av Svenska Journa Nya lires till billigt pris
listförbundet i Amerika kalla den av 
alla svensk amerikaner välkände lands
mannen C. S. Peterson. Detta beslut 
fattades som erkansla för det vackra 
intresse nämnde landsman i icke blott 
ett utan flera fall och hänseenden 
lagt i dagen gentemot förbundet och 
dess verksamhet.

Man.
jämte en

Kna- kebrod per låda av 18 paket $6.75 
Mesost per Ib 
Bruna bonor per Ib

28cNORTHWESTERN 20c McMILLAN FUR & 
W00L COMPANY

ÄGARE! 277-9 Rupert St. WINNIPEG

54-SEPARATORl ii;:n;.au
Potatismjöl per lb. ....................
Nortfk n*ts411. 20 lb. Pail ..
Svenskt öl per flaska..............
Fiskbullar per burk ............... .
Extra fint kaffe, brännt. per lb 
King Oscar Sardiner, per tin 

“ ” per duss.
Kardemumma, anis. fängkål. gum

min alltid på lager.
\gg och smör kopes till dagens hög 

sta gällande priser
Varor, som icke stå uppräknade i 

annonsen, kunna skaffas på anmodan

15c
$2.00 

.... 24c
TEATRARNA. ____

Denna tros k maskinsutrustning ar i 
gott arbetsskick Såljee nu för $1.10«> 
Hälften kontant, rasten den 1 no v 
For vidare underrättelser tillskriv mr 
Adolph Johnson. 325 Logan Ave. 
Winnipeg. Man

Rufchison$4.30 bokens innehållWalker-teatren. Mr Percy 
In “The Luck of the Navv.”. hela deij- 
na vecka. Mr Hutchison är en franv 
stående engelsk aktör. Matlnee ons
dag och lördag Nästa vecka presen
terar samma sälskap “General Post” 
ar Harold E. Terry

30c
40c
60c
30c

$3.40

Winnipeg-teatern presenterar denna 
vecka H. S Sheldons gripande drama 
“Get there Brown ” Elsie Kirkwood. 
representerad av Emlly Smlley är en 
av de mest tildragande roller, som va
nt synliga på många år 1 Winnipeg 
Roden Hall kommer att spela “Donald 
Browns” roll och George Second före
ställer Robert Kimbal Nästa vecka 
framställes “Remnant”. Matinee tis
dag. torsdag och lördag. (

Pantagesteatern presenterar "Fol- 
Mes of 1920” med Jack Henry. William 

sitt och fors tår betydelsen av god faUard, och Be“rt«‘ Brm.k« i de mest
litteratur för mänsklighetens sunda ‘|ran,8l‘*endf rollerna. Den sjätte av- _ Kon ger oss mjölk, men Inte från
och ändamålsenliga utveckling Under j de,nia$‘'n av Prince of Wales resa ge- ■ 8jn no* utan från sitt mejeri När 
en smaklig middagsmåltid, som Mr. j °^'m Canada presenteras i rörliga bil flor inte har något mejeri, så år hon 
H*nson b jod på, hade denna Udnings i ^*‘r 
redaktör tillfälle att höra hopom utta- ' 
la mänga praktiska och behjärtansvår 
da sanningar angående v$rt skandina
viska folks intellektuella behov 1 det 
ta land. Och vad. som sades hoppas 
vi i sinom tid skall bära god frukt 
Mr Hahson år även hedrad med den i 
svenska vice konsulats befattningen i . » En allmän kokerska och en barn- j sen var son både till sin fader och sin 
sin stad. Vi lycköiska honom hjlrt jungfru Förfrågning gores hos Mrs. ' moder, ehuru han var född under sin 
ligt till god fortsättning i sin fram J- W. Hamilton, 65 Wllmot Place,' moders frånvaro fDrottnlngen befann

Fort Ronge. j sig på en utländsk rene.)

THE NORTHERN
VULCANIZING CO.

N. B. Swanson Co. 156 Higgins Ave. (nära C P R depot» 
Tel. Main 7519 (svensk firma i

J. ERLICKY
Urmakare och Juvelerare

L. B. HAIRT0NIC
GAMLALANDS 

25 års erfarenhet 
j Vi reparera alla tillverkningar av

GRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCORDEONS 
ÄVEN SYMASKINER 

• ntet job hållet längre In ae* dagar. 
—Allt arbete garanteraL

375 LOGAN AVENUE
Winnipeg, Man.

,x>m är en svensk uppfinning, ger 
alla, som brukar den, nytt hår, I 
gör huvudet rent från sår och j 

dandruff.
Sandes med omgående post, om 
$2,00 sändes till

L B. HA1R T0NIC
273 Lizie St. 

WINNIPEG. MAN.

En liten skolflicka ekrev en gång 
följande i en uppsats om kon:

Bijou-teatern presenterar hela denna ' 
vecka "The Westerners." av Stewart 
Edward Whlte En fängslande fram

ställning av livet på Dakota slätterna

En yngling i ett läroverk skrev hi
storia på följande sått:

— -Det' påstods därför allmänt att 
Jakob II: s son var ett undanstucket 
barn. Senare tiders forskningar ha 

I f-mellertid till fullo ådagalagt, att goa-
ÖNSKAS.

ÖNSKAS.T
En god allmän tjåoarlnna for down- 

stalrs arbete Ingen tvätt. Förtråt 
ning göree bos Mrs. Hall. 64 Bal moral 
Place Tel Sh 1644.

ÖNSKAS.
God kvinlig hushållerska f<M* två 

man, fårmare Svar. lönevillkor m 
a., skriv till N. A. Johnson, Manson.
Man.

Gyena Våra Aeaeaserer Gynna Svenska Canada-
Tidnmgens annensörerl • gångs fulla goda Terkaunhet.

DEN NORSKA AMERIKA- 
L1N1EN

Turlista från New York.
8T AVANGERFJORD 

BERGENSFJORD 
STAVANGER FJORD Maj 14

__Juni 4
..... Juli 16

"INFORMATION FOR TRAVEL- 
LERS” — Skriv till oss efter detta 
cirkulär ifall NI tänker kopa biljett 
till eller från Sverige

__  Apr. 2
.. ... Apr. 23

BERGENSFJORD
BERGENSFJORD

HOBE & CO_ G. N. W. A.
319 — 2nd Ave. S-. Minneapolis, 
Minn. (Kom ihåg den nya adressen» 

eller
P. M. DAHL SÅ AGENCY,

325 Logan Avenue.
WINNIPEG. MANITOBA.

* "

ÖNSKAS
Svensk hjälp önskai för 

mindre sommarhotell.

Kokerska samt flicka att hjälpa 
med hufcgoromål önskas den 15 
april. Sedermera önskas matrums- 
fliekor samt städerskor 

God lon och vacker plats
Skriv till

L H0LST,

Holst Point, Minaki, Ont.

v.
>

Svenska Cnnadn-Tidningcn Winnipeg. Man.. Torsdagen den 18 Mars 1920.Sidan Åtta

* i

>

Alla måste arbeta i Ryssland!
I-is lagarna om arbete och arbetsförhållanden 1 det socialistiska 

Ryssland, som borjas i ldog's feiiruari marsnummer.
Sanningen om kriget i Ryssland finnes 1 samma nummer 
Prenumerera genast oeh begär detta numno r

Eskilstuna Cream 
Separator

Fortuna lur kommit till Canada 
för att stanna där.

Fiartnea år e* bunwi pnfikilut f*r aå«nl
6

4** 1* Nrk»<! «y av ri* av *r XMm* ork
*«!Hi Mtr fnkriker i vårMtw mt4 100.000F ■»»kiirr» k 1 ut är,-.

1O »r åir UM av ra firvM i vilken •AngSrig 

kana for att Ull aornåla
»rfirvakrt I kraarkra urk »tawkruki 
pital gitt kand i

vtrMaaaark nadesR
T dm år kår i Wmnip** f*r»#dd naed ett rg» 

repnira elh
( liUgåartign.

**r X. koper FOtTUKA Winat 
xI kade

rORTUNAS • rvrl«(,mkrt år dar 
aanan avmak maskin

Eder aidana fördelar —

Skriv på Edert eget eprik, vm N

vneeat reeervdelnr oeku
år Art

N preets in aamma *■» o* 
fabriken på denna aada-

A kan erbjnda

år icåe en mailvrdkr maakm. 
de» ar ICke ec meteor. %■ tn "' går., upp 

• n aol oek faUer ned aom en Dep. S„ FORTUNA CREAM 
SEPARATOR C0., LTD.

303 OWENA 8TRm WINNIPEG. MAN.
driftiga agenter kunna ånnu

antagas.

de» »r icke en tillfalhshetamnakin, 
»«■ la«:t» :n till Canada f-«r att 

»rh luatifft fortjana» pen 
oeh »edan furtnnna.3

JOHNSON & MALM
Itam- och Herrskräddare

482'/, MAIN STREET.

Rialto Blk. Tel. Garry 1905 
Winnipeg.

VI ha just nu emottagit nytt 
lager av stiliga, praktiska och 
“up-to-date”

VÅR- OCH SOMMAR
TYGER.

Kom upp^oCh se dem. medan 
urvalet är som störst,

För att tillmötesgå dem som 
Inte annars kunna komma upp 
tlllkannagives att vi hålla oppet 
till kl 7 varje kväll och till kl 9 
oiu lordagskvallarna

Rekommenderas
Pressning och Reparering.

Canada* äldsta skaodiaavlaka 
kyrka

MISSIONSKYRKAN

A I>»gan Ave * Blen St 
Predikaa. söndagen kl. 16:36 fm : 
Sond -skola kl. 12.
Ungdomsmöte 4:30 
Predikan på kvällen kl 7.
A Liljengren. pastor 
Sjukbesök på begäran 
Förrättningar: Vigsel, dep, be

gravning
Pastor»bostället bredvid kyrkan.

Tel Garry 3826
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